

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - DEZEMBRO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

| DATA DA COMPRA | NÚMERO DO PROCESSO | PRODUTO ADQUIRIDO                                            | UNIDADE        | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   | FORNECEDOR                                                   |
|----------------|--------------------|--------------------------------------------------------------|----------------|------------|----------------|---------------|--------------------------------------------------------------|
| 01/12/2017     | 2017005806         | MIDAZOLAM SOL INJ 5MG/ML AMP 3ML                             | AMPOLA         | 300        | R\$ 0,74       | R\$ 221,70    | FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP        |
| 01/12/2017     | 2017005806         | MORFINA P/ RAQUI S/ CONS. SOL INJ 0,2MG/ML AMP 1ML           | AMPOLA         | 100        | R\$ 3,26       | R\$ 326,00    | ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP                                 |
| 01/12/2017     | 2017005806         | MORFINA SOL INJ 1MG/ML AMP 2ML                               | AMPOLA         | 4650       | R\$ 3,90       | R\$ 18.135,00 | CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA                     |
| 01/12/2017     | 2017005806         | MORFINA SOL INJ 10MG/ML AMP 1ML                              | AMPOLA         | 100        | R\$ 1,50       | R\$ 149,90    | FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP        |
| 01/12/2017     | 2017005806         | MORFINA COMP 10MG                                            | COMPRIMIDO     | 68         | R\$ 0,49       | R\$ 33,32     | FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP        |
| 01/12/2017     | 2017005806         | PROPOFOL SOL INJ 20MG/ML SER 50ML                            | SERINGA        | 222        | R\$ 286,00     | R\$ 63.492,00 | MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES |
| 01/12/2017     | 2017005806         | REMIFENTANIL PÓ P/ SOL INJ 2MG/ML                            | AMPOLA         | 159        | R\$ 24,76      | R\$ 3.936,05  | FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP        |
| 01/12/2017     | 2017005806         | RISPERIDONA COMP 2MG                                         | COMPRIMIDO     | 400        | R\$ 0,17       | R\$ 68,00     | CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA                     |
| 01/12/2017     | 2017005806         | SEVOFLURANO SOL P/ INALAÇÃO FR 250ML                         | FRASC C/250ML  | 84         | R\$ 265,00     | R\$ 22.260,00 | VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                              |
| 01/12/2017     | 2017005806         | ACICLOVIR SÓDICO INJ 250 MG                                  | AMPOLA         | 550        | R\$ 14,60      | R\$ 8.030,00  | MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES |
| 01/12/2017     | 2017005806         | FENTANIL SOL INJ 78,5MCG/ML F/A 10ML                         | FRASC C/10ML   | 3450       | R\$ 2,10       | R\$ 7.245,00  | CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA                     |
| 01/12/2017     | 2017005806         | CASPOFUNGINA PO P/ INJ. 50 MG                                | AMP C/50MG     | 22         | R\$ 635,00     | R\$ 13.970,00 | MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES |
| 01/12/2017     | 2017005806         | CEFAZOLINA, SÓDICA PÓ P/ INJ. 1 G                            | FA C/1G        | 3050       | R\$ 0,90       | R\$ 2.745,00  | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 01/12/2017     | 2017005806         | CEFEPIME, CLORIDRATO PÓ P/ INJ. 1 G                          | FA C/1G        | 100        | R\$ 2,94       | R\$ 294,00    | BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                |
| 01/12/2017     | 2017005806         | CEFEPIME, CLORIDRATO PÓ P/ INJ. 2G                           | FA C/2G        | 350        | R\$ 5,20       | R\$ 1.818,25  | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME               |
| 01/12/2017     | 2017005806         | CEFTRIAXONA, SÓDICA PÓ P/ INJ. 1G - EV                       | FA C/1G        | 2400       | R\$ 1,10       | R\$ 2.640,00  | MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES |
| 01/12/2017     | 2017005806         | CETOCONAZOL COMP. 200 MG                                     | COMPRIMIDO     | 20         | R\$ 0,26       | R\$ 5,18      | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 01/12/2017     | 2017005806         | CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO COMP. 500 MG                      | COMPRIMIDO     | 300        | R\$ 0,20       | R\$ 60,12     | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 01/12/2017     | 2017005806         | CLARITROMICINA COMP. 500 MG                                  | COMPRIMIDO     | 14         | R\$ 3,20       | R\$ 44,80     | DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE |
| 01/12/2017     | 2017005806         | CLINDAMICINA, FOSFATO INJ. 150 MG/ML AMP 4 ML                | AMP C/600MG    | 1700       | R\$ 1,93       | R\$ 3.277,60  | FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP        |
| 01/12/2017     | 2017005806         | CLINDAMICINA, CLORIDRATO CÁPS. 300 MG                        | CAPSULA        | 64         | R\$ 1,02       | R\$ 65,09     | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 01/12/2017     | 2017005806         | TRAMADOL SOL. INJ. 50MG/ML AMP.2ML                           | AMPOLA         | 7320       | R\$ 0,53       | R\$ 3.872,28  | FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP        |
| 01/12/2017     | 2017005806         | ERTAPENEM INJ. 1 G                                           | FA C/1G        | 29         | R\$ 325,00     | R\$ 9.425,00  | MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES |
| 01/12/2017     | 2017005806         | FLUCONAZOL INJ. 2 MG/ML BOLSA 100 ML                         | BOLSA C/2MG    | 784        | R\$ 2,70       | R\$ 2.116,80  | MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES |
| 01/12/2017     | 2017005806         | PROPOFOL SOL INJ 10MG/ML AMP 20ML                            | AMPOLA         | 995        | R\$ 4,70       | R\$ 4.676,50  | UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL SA                       |
| 01/12/2017     | 2017005806         | AMITRIPTILINA COMP. 25 MG                                    | COMPRIMIDO     | 800        | R\$ 0,04       | R\$ 28,80     | DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE |
| 01/12/2017     | 2016005001         | EQUIPO GRAVITACIONAL PARA ADMINISTRAÇÃO DE DIETA ENTERAL. RE | UNIDADE        | 12000      | R\$ 1,15       | R\$ 13.800,00 | DL NUTRICAÇÃO CLINICA LTDA - EPP                             |
| 01/12/2017     | 2017005806         | QUETIAPINA 25MG                                              | COMPRIMIDO     | 810        | R\$ 0,15       | R\$ 124,74    | DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE |
| 01/12/2017     | 2017005806         | RISPERIDONA COMP. 1 MG                                       | COMPRIMIDO     | 400        | R\$ 0,15       | R\$ 60,00     | CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA                     |
| 01/12/2017     | 2017005806         | DAPTOMICINA 500MG PÓ P/ SOL. INJ.                            | FRASCO AMPOLA  | 105        | R\$ 254,80     | R\$ 26.754,00 | MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES |
| 01/12/2017     | 2017005806         | CITALOPRAM COMP 20MG                                         | COMPRIMIDO     | 200        | R\$ 0,20       | R\$ 40,00     | CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA                     |
| 01/12/2017     | 2017005806         | PIPERACILINA + TAZOBACTAM PÓ P/ INJ. 2,25 G                  | FA C/2,5G      | 350        | R\$ 18,89      | R\$ 6.611,50  | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME               |
| 01/12/2017     | 2017005806         | ACIDO VALPROICO CAPS 250MG                                   | CAPSULA        | 1100       | R\$ 0,27       | R\$ 295,90    | RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI           |
| 01/12/2017     | 2017005806         | CARBAMAZEPINA COMP. 200MG                                    | COMPRIMIDO     | 1000       | R\$ 0,05       | R\$ 52,90     | DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA             |
| 01/12/2017     | 2017005806         | CLONAZEPAM COMP. 0,5MG                                       | COMPRIMIDO     | 600        | R\$ 0,06       | R\$ 36,00     | MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUCAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA  |
| 01/12/2017     | 2017005806         | CLORPROMAZINA COMP. 100MG                                    | COMPRIMIDO     | 200        | R\$ 0,19       | R\$ 38,00     | CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA                     |
| 01/12/2017     | 2017005806         | CODEINA + PARACETAMOL COMP. SULC 30MG+500MG                  | COMPRIMIDO     | 2880       | R\$ 0,25       | R\$ 720,00    | MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES |
| 01/12/2017     | 2017005806         | CLORPROMAZINA COMP. 25MG                                     | COMPRIMIDO     | 200        | R\$ 0,18       | R\$ 36,00     | CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA                     |
| 01/12/2017     | 2017005806         | ETOMIDATO SOL INJ 2MG/ML AMP 10ML                            | AMPOLA         | 100        | R\$ 8,28       | R\$ 828,00    | BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                |
| 01/12/2017     | 2017005806         | FENITOINA COMP. 100MG                                        | COMPRIMIDO     | 400        | R\$ 0,19       | R\$ 77,60     | FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP        |
| 01/12/2017     | 2017005806         | FENITOINA SOL INJ 50MG/ML AMP 5ML                            | AMPOLA         | 400        | R\$ 1,61       | R\$ 644,00    | FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP        |
| 01/12/2017     | 2017005806         | FENTANIL SOL INJ 78,5MCG/ML AMP 2ML                          | AMPOLA         | 450        | R\$ 0,61       | R\$ 272,25    | DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA             |
| 01/12/2017     | 2017005806         | ALBENDAZOL COMP. MASTIGAVEL 400MG                            | COMPRIMIDO     | 200        | R\$ 0,36       | R\$ 71,94     | DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA             |
| 01/12/2017     | 2017005806         | AMICACINA, SULFATO SOL INJ 250MG/ML AMP. 2ML                 | AMP C/500MG    | 550        | R\$ 1,00       | R\$ 550,00    | MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES |
| 01/12/2017     | 2017005806         | TOPIRAMATO 100MG COMP                                        | COMPRIMIDO     | 120        | R\$ 0,80       | R\$ 96,00     | CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA                     |
| 01/12/2017     | 2017005806         | DIAZEPAM SOL INJ 5MG/ML AMP 2ML                              | AMP C/2ML      | 100        | R\$ 0,45       | R\$ 44,90     | FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP        |
| 01/12/2017     | 2017005806         | SUFENTANILA 50MCG/ML AMP 1ML                                 | AMPOLA         | 25         | R\$ 9,40       | R\$ 235,00    | CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA                     |
| 01/12/2017     | 2017005806         | QUETIAPINA COMP 100MG                                        | COMPRIMIDO     | 600        | R\$ 0,51       | R\$ 304,80    | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 01/12/2017     | 2017005806         | SULFADIAZINA PRATA CR. A 1% BISN. C/50 G                     | TUBO           | 300        | R\$ 3,38       | R\$ 1.014,00  | DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA             |
| 01/12/2017     | 2017005806         | LEVOFLOXACINA COMP. 500 MG                                   | COMPRIMIDO     | 50         | R\$ 0,89       | R\$ 44,30     | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 01/12/2017     | 2017005806         | NORFLOXACINO COMP. 400 MG                                    | COMPRIMIDO     | 14         | R\$ 0,26       | R\$ 3,69      | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 01/12/2017     | 2017005806         | POLIMIXINA B PÓ P/ INJ. 500.000 UI                           | FA C/500.000UI | 1050       | R\$ 29,55      | R\$ 31.027,50 | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME               |
| 01/12/2017     | 2017005806         | AMOXICILINA + ÁCIDO CLAVULÂNICO PÓ P/ INJ. 1 G + 200MG       | FA C/1G        | 740        | R\$ 6,40       | R\$ 4.732,30  | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME               |
| 01/12/2017     | 2017005806         | AMOXICILINA + ÁCIDO CLAVULÂNICO COMP. REV. 500 MG + 125 MG   | CAPSULA        | 108        | R\$ 1,15       | R\$ 124,20    | MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUCAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA  |
| 01/12/2017     | 2017005806         | AMPICILINA + SULBACTAM PÓ P/ INJ. 1,5 G                      | FA C/1,5G      | 100        | R\$ 6,10       | R\$ 610,00    | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA                              |
| 01/12/2017     | 2017005806         | AMPICILINA + SULBACTAM PÓ P/ INJ. 3,0 G                      | FA C/3G        | 180        | R\$ 11,95      | R\$ 2.151,00  | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME               |
| 01/12/2017     | 2017005806         | ANFOTERICINA B PÓ P/ INJ. 50 MG                              | FA C/50MG      | 50         | R\$ 6,10       | R\$ 305,00    | FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP        |
| 01/12/2017     | 2017005806         | LINEZOLIDA SOL. P/ INF.600MG BL 300ML                        | BOLSA C/600MG  | 200        | R\$ 73,00      | R\$ 14.600,00 | MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUCAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA  |
| 01/12/2017     | 2017005806         | MEROPENEM PÓ P/ INJ. 1G                                      | FA C/1G        | 6020       | R\$ 13,99      | R\$ 84.219,80 | RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI           |
| 01/12/2017     | 2017005806         | METRONIDAZOL COMP. 250 MG                                    | COMPRIMIDO     | 500        | R\$ 0,10       | R\$ 52,20     | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 01/12/2017     | 2017005806         | METRONIDAZOL INJ. 500 MG BOLSA 100ML                         | BOLSA C/500MG  | 1520       | R\$ 1,60       | R\$ 2.432,00  | ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP                                 |
| 01/12/2017     | 2017005806         | MOXIFLOXACINA INJ. 400 MG                                    | BOLSA C/400MG  | 25         | R\$ 48,00      | R\$ 1.200,00  | OMNI HOSPITALAR LTDA - ME                                    |
| 01/12/2017     | 2017005806         | NISTATINA CR VAG. TB 60 G 100.000 UI/4G                      | TUBO           | 28         | R\$ 3,00       | R\$ 84,00     | MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUCAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA  |
| 01/12/2017     | 2017005806         | NISTATINA SUSP. ORAL 100.000 UI/ML FR 50 ML                  | FRASC C/50ML   | 85         | R\$ 3,03       | R\$ 257,55    | DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE |

## RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - DEZEMBRO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

| DATA DA COMPRA | NÚMERO DO PROCESSO | PRODUTO ADQUIRIDO                                                    | UNIDADE        | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL    | FORNECEDOR                                                   |
|----------------|--------------------|----------------------------------------------------------------------|----------------|------------|----------------|----------------|--------------------------------------------------------------|
| 01/12/2017     | 2017005806         | OXACILINA PÓ P/ INJ. 500 MG                                          | FA C/500MG     | 650        | R\$ 1,70       | R\$ 1.105,00   | MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES |
| 01/12/2017     | 2017005806         | PIPERACILINA + TAZOBACTAM PÓ P/ INJ. 4,5 G                           | FA C/4,5G      | 5325       | R\$ 26,29      | R\$ 139.994,25 | RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI           |
| 01/12/2017     | 2017005806         | SULFADIAZINA PRATA CR. A 1% POTE 400 G                               | POTE C/400G    | 2          | R\$ 21,00      | R\$ 42,00      | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 01/12/2017     | 2017005806         | LEVOFLOXACINA INJ. 500 MG BOLSA 100 ML                               | BOLSA C/500MG  | 78         | R\$ 5,04       | R\$ 393,12     | MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES |
| 01/12/2017     | 2017005806         | SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA COMP. 400 MG + 80 MG                   | COMPRIMIDO     | 400        | R\$ 0,10       | R\$ 38,40      | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 01/12/2017     | 2017005806         | SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA INJ. 80 MG + 16 MG/ML EV AMP           | FA C/80MG      | 300        | R\$ 1,67       | R\$ 501,00     | MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA |
| 01/12/2017     | 2017005806         | TEICOPLANINA PÓ P/ INJ. 400 MG                                       | FA C/400MG     | 110        | R\$ 29,95      | R\$ 3.294,50   | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME               |
| 01/12/2017     | 2017005806         | TIGECICLINA PÓ P/ INJ. 50 MG                                         | FA C/50MG      | 90         | R\$ 160,00     | R\$ 14.400,00  | AFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LT |
| 01/12/2017     | 2017005806         | VANCOMICINA PÓ P/ INJ. 500 MG                                        | FA C/500MG     | 2475       | R\$ 3,09       | R\$ 7.647,75   | MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES |
| 01/12/2017     | 2017005806         | TOPIRAMATO 25MG COMP                                                 | COMPRIMIDO     | 120        | R\$ 0,35       | R\$ 42,00      | CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA                     |
| 01/12/2017     | 2017005806         | GABAPENTINA CAPS. 300MG                                              | CAPSULA        | 2100       | R\$ 0,42       | R\$ 875,28     | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 01/12/2017     | 2017005806         | GENTAMICINA INJ. 80 MG AMP 2 ML                                      | AMPOLA         | 150        | R\$ 0,51       | R\$ 75,96      | DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA             |
| 01/12/2017     | 2017005806         | GANCICLOVIR PÓ P/ INJ. 500 MG                                        | FRASC C/500MG  | 300        | R\$ 31,90      | R\$ 9.570,00   | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 01/12/2017     | 2017005806         | IMIPENEM + CILASTATINA PÓ P/ INJ. 500 MG + 500MG - EV                | FA C/500MG     | 200        | R\$ 12,30      | R\$ 2.460,00   | MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES |
| 01/12/2017     | 2017005806         | HALOPERIDOL SOL INJ 5MG/ML AMP 1ML                                   | AMPOLA         | 500        | R\$ 0,85       | R\$ 425,00     | FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP        |
| 01/12/2017     | 2017005806         | NALOXONA SOL INJ 0,4MG/ML AMP 1ML                                    | AMPOLA         | 10         | R\$ 3,57       | R\$ 35,70      | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 01/12/2017     | 2017005806         | CEFADROXILA CAPS. 500 MG                                             | CAPSULA        | 16         | R\$ 1,06       | R\$ 17,00      | DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE |
| 01/12/2017     | 2017005806         | CEFTAZIDIMA PÓ P/ INJ. 1G                                            | FA C/1G        | 100        | R\$ 2,10       | R\$ 210,00     | MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES |
| 01/12/2017     | 2017005806         | CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO SOL. P/ INFUSÃO 400 MG / 200 ML           | BOLSA C/400MG  | 1152       | R\$ 38,00      | R\$ 43.776,00  | HALEX ISTAR IND FARMACEUTICA LTDA                            |
| 01/12/2017     | 2017005806         | FLUMAZENIL SOL INJ 0,1MG/ML AMP. 5ML                                 | AMPOLA         | 16         | R\$ 11,51      | R\$ 184,16     | UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A                      |
| 01/12/2017     | 2016004598         | INSUFLADOR DE CO <sup>2</sup> AQUECIDO DE 40/45 LT C/ MANGUEIRA EM Y | UNIDADE        | 1          | R\$ 54.000,00  | R\$ 54.000,00  | ATS PRODUTOS MEDICO - CIRURGICOS EIRELI - EPP                |
| 01/12/2017     | 2016004598         | RACK PARA OS EQUIPAMENTOS DE VIDEO                                   | UNIDADE        | 1          | R\$ 3.400,00   | R\$ 3.400,00   | ATS PRODUTOS MEDICO - CIRURGICOS EIRELI - EPP                |
| 01/12/2017     | 2016004598         | SISTEMA DE GRAVAÇÃO DE IMAGENS EM FULL HD                            | UNIDADE        | 1          | R\$ 63.000,00  | R\$ 63.000,00  | ATS PRODUTOS MEDICO - CIRURGICOS EIRELI - EPP                |
| 01/12/2017     | 2016004598         | FONTE DE LUZ DE LED COM ENGATE UNIVERSAL                             | UNIDADE        | 1          | R\$ 28.000,00  | R\$ 28.000,00  | ATS PRODUTOS MEDICO - CIRURGICOS EIRELI - EPP                |
| 01/12/2017     | 2016004598         | PROCESSADORA DE IMAGEM DE VIDEO DIGITAL                              | UNIDADE        | 1          | R\$ 63.000,00  | R\$ 63.000,00  | ATS PRODUTOS MEDICO - CIRURGICOS EIRELI - EPP                |
| 01/12/2017     | 2016004598         | MONITOR 26" HDTV - GRAU MEDICO                                       | UNIDADE        | 1          | R\$ 23.000,00  | R\$ 23.000,00  | ATS PRODUTOS MEDICO - CIRURGICOS EIRELI - EPP                |
| 01/12/2017     | 2016004598         | NOBREAK 3,5 KVA BIVOLT                                               | UNIDADE        | 1          | R\$ 4.350,00   | R\$ 4.350,00   | REGIA COMERCIO DE INFORMATICA                                |
| 01/12/2017     | 2017004602         | KIT DE LIMPEZA PARA IMPRESSORA DE CARTÃO PVC / CRACHÁ                | CONJUNTO       | 1          | R\$ 190,00     | R\$ 190,00     | SCANSOURCE BRASIL DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIAS LTDA          |
| 01/12/2017     | 2017005646         | BORRACHA VEDANTE PARA PONTES                                         | UNIDADE        | 10         | R\$ 42,00      | R\$ 420,00     | ANTONIO TEIXEIRA DA SILVA - ME                               |
| 01/12/2017     | 2017005980         | RESERVATORIO                                                         | UNIDADE        | 1          | R\$ 550,00     | R\$ 550,00     | EMEDCAL COMERCIO E REPRESENTACOES DE PROD HOSPITALARES LTD   |
| 01/12/2017     | 2017005980         | KIT CURATIVO GRANUFOAM ESPONJA TAM. P                                | UNIDADE        | 1          | R\$ 580,00     | R\$ 580,00     | EMEDCAL COMERCIO E REPRESENTACOES DE PROD HOSPITALARES LTD   |
| 01/12/2017     | 2017005482         | KIT SERINGA 150 ML BOMBA INJETORA                                    | UNIDADE        | 15         | R\$ 69,80      | R\$ 1.047,00   | GOIANIA MEDICA PROD HOSP LTDA                                |
| 01/12/2017     | 2017004602         | CARTUCHO DE RIBBON COLORIDO - IMPRESSORA CARTAO 100 IMAGENS          | UNIDADE        | 4          | R\$ 253,04     | R\$ 1.012,16   | RENOCARD COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP     |
| 01/12/2017     | 2017004602         | CARTÃO DE PVC BRANCO PARA CRACHA - CAIXA COM 100 UNIDADES            | CAIXA          | 4          | R\$ 38,00      | R\$ 152,00     | RENOCARD COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP     |
| 01/12/2017     | 2017005727         | COMPONENTE TIBIAL METALICO                                           | UNIDADE        | 1          | R\$ 502,00     | R\$ 502,00     | DELTA HOSPITALAR LTDA                                        |
| 01/12/2017     | 2017005727         | COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO                                 | UNIDADE        | 1          | R\$ 1.338,00   | R\$ 1.338,00   | DELTA HOSPITALAR LTDA                                        |
| 01/12/2017     | 2017005727         | COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO                                     | UNIDADE        | 1          | R\$ 309,99     | R\$ 309,99     | DELTA HOSPITALAR LTDA                                        |
| 01/12/2017     | 2017005727         | CIMENTO ORTOPÉDICO                                                   | UNIDADE        | 2          | R\$ 350,00     | R\$ 700,00     | DELTA HOSPITALAR LTDA                                        |
| 01/12/2017     | 2017005727         | COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO                                    | UNIDADE        | 1          | R\$ 0,01       | R\$ 0,01       | DELTA HOSPITALAR LTDA                                        |
| 01/12/2017     | 2017005721         | PROTESE PENIANA DE SILICONE COM HASTE METALICA DE PRATA              | UNIDADE        | 1          | R\$ 1.450,00   | R\$ 1.450,00   | PROMEDON BELO HORIZONTE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA    |
| 01/12/2017     | 2017005715         | LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE                                          | UNIDADE        | 1          | R\$ 420,00     | R\$ 420,00     | DELTA HOSPITALAR LTDA                                        |
| 01/12/2017     | 2017005715         | LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA                                         | UNIDADE        | 1          | R\$ 420,00     | R\$ 420,00     | DELTA HOSPITALAR LTDA                                        |
| 01/12/2017     | 2017005715         | PARAFUSO DE INTERFERENCIA TITANIO                                    | UNIDADE        | 2          | R\$ 395,00     | R\$ 790,00     | DELTA HOSPITALAR LTDA                                        |
| 04/12/2017     | 2017005807         | MICOFENOLATO SODICO COMP. 360 MG                                     | COMPRIMIDO     | 840        | R\$ 15,03      | R\$ 12.627,97  | HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA              |
| 04/12/2017     | 2017005807         | FORMOTEROL + BUDESONIDA 6/200MG AEROSOL BUCAL C/120DOSES             | FRASCO         | 68         | R\$ 143,88     | R\$ 9.783,84   | FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP                             |
| 04/12/2017     | 2017005807         | SUCRALFATO SUSP ORAL 2G/10ML                                         | AMPOLA         | 120        | R\$ 3,97       | R\$ 476,40     | FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP                             |
| 04/12/2017     | 2017005807         | AGULHA DESC P/BIOPSIA RENAL TIPO TRUCUT 18G X 20CM SEMI-AUT          | UNIDADE        | 5          | R\$ 54,00      | R\$ 270,00     | HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO   |
| 04/12/2017     | 2017005807         | VASOPRESSINA SOL INJ 20UJ/ML                                         | AMPOLA         | 80         | R\$ 19,70      | R\$ 1.576,00   | CM HOSPITALAR S.A.                                           |
| 04/12/2017     | 2017005807         | SONDA DE FOLEY N 06 C/ 2 VIAS DE SILICONE,C/ BALÃO                   | UNIDADE        | 12         | R\$ 8,00       | R\$ 96,00      | HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO   |
| 04/12/2017     | 2017005807         | MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL Nº 2                                    | UNIDADE        | 2          | R\$ 15,00      | R\$ 30,00      | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 04/12/2017     | 2017005807         | DOXAZOSINA, MESILATO COMP 2MG                                        | COMPRIMIDO     | 120        | R\$ 0,15       | R\$ 17,80      | BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                           |
| 04/12/2017     | 2017005807         | AMIODARONA COMP. 100 MG                                              | COMPRIMIDO     | 120        | R\$ 0,72       | R\$ 86,40      | BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                           |
| 04/12/2017     | 2017005807         | MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL, Nº 4                                   | UNIDADE        | 2          | R\$ 20,19      | R\$ 40,38      | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 04/12/2017     | 2017005807         | AGUA PARA INJECAO BOLSA 1000ML                                       | BOLSA C/1000ML | 200        | R\$ 2,48       | R\$ 496,00     | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                         |
| 04/12/2017     | 2017005807         | AGUA PARA INJECAO AMP 10ML                                           | AMP C/10ML     | 18000      | R\$ 0,11       | R\$ 1.926,00   | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 04/12/2017     | 2017005807         | AGUA PARA INJECAO BOLSA 500ML                                        | BOLSA C/500ML  | 744        | R\$ 1,92       | R\$ 1.428,48   | HOSPROGAS COMERCIAL LTDA - EPP                               |
| 04/12/2017     | 2017005807         | ALOPURINOL COMP 100MG                                                | COMPRIMIDO     | 90         | R\$ 0,11       | R\$ 9,55       | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 04/12/2017     | 2017005807         | AMIODARONA COMP 200MG                                                | COMPRIMIDO     | 500        | R\$ 0,29       | R\$ 146,25     | DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA             |
| 04/12/2017     | 2017005807         | AMIODARONA SOL INJ 50MG/ML AMP 3ML                                   | AMP C/3ML      | 400        | R\$ 1,40       | R\$ 560,00     | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                         |
| 04/12/2017     | 2017005807         | LUVA DE PROCEDIMENTO DE VINIL TAM. M NAO ESTERIL C/ 100 UND          | CAIXA          | 10         | R\$ 10,19      | R\$ 101,90     | ELFA MEDICAMENTOS LTDA                                       |
| 04/12/2017     | 2017005807         | SONDA DE FOLEY N 16 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO                | UNIDADE        | 150        | R\$ 1,90       | R\$ 285,00     | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 04/12/2017     | 2017005807         | AGULHA TP MONOP ELETRONEUROM. 25MM X 0,35MM (28GAUGE)                | UNIDADE        | 10         | R\$ 16,00      | R\$ 160,00     | NEUROSOFT DO BRASIL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQU |
| 04/12/2017     | 2017005807         | TUBO DE PURO SILICONE Nº 204, BOBINA COM 15 M REG MS                 | UNIDADE        | 3          | R\$ 82,00      | R\$ 246,00     | NL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                                |
| 04/12/2017     | 2017005807         | ATADURA DE CREPE 20CM X 1,2 - 1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS             | UNIDADE        | 1824       | R\$ 0,57       | R\$ 1.030,56   | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME               |
| 04/12/2017     | 2017005807         | LUVA CIRURGICA Nº 7,0                                                | PAR            | 3565       | R\$ 0,77       | R\$ 2.741,49   | RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI           |

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - DEZEMBRO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

| DATA DA COMPRA | NÚMERO DO PROCESSO | PRODUTO ADQUIRIDO                                            | UNIDADE       | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   | FORNECEDOR                                                    |
|----------------|--------------------|--------------------------------------------------------------|---------------|------------|----------------|---------------|---------------------------------------------------------------|
| 04/12/2017     | 2017005807         | LUVA CIRURGICA N° 7,5                                        | PAR           | 4600       | R\$ 0,77       | R\$ 3.537,40  | RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI            |
| 04/12/2017     | 2017005807         | COMPRESSA (NAO ESTERIL) PCT C/500 UND                        | PCT C/500UND  | 2          | R\$ 10,20      | R\$ 20,40     | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME                |
| 04/12/2017     | 2017005807         | COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 23 X 25                           | PCT C/50UND   | 160        | R\$ 21,30      | R\$ 3.408,00  | S A FABRICA DE TECIDOS SAO JOAO EVANGELISTA                   |
| 04/12/2017     | 2017005807         | COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 45 X 50 CM                        | PCT C/50UND   | 360        | R\$ 40,00      | R\$ 14.400,00 | S A FABRICA DE TECIDOS SAO JOAO EVANGELISTA                   |
| 04/12/2017     | 2017005807         | COMPRESSA GAZE HIDROF 7,5X7,5CM. PCT. C/10 UM.               | PCT C/10UND   | 23460      | R\$ 0,36       | R\$ 8.422,14  | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME                |
| 04/12/2017     | 2017005807         | CURATIVO ALGODONADO (COXIM) TAMANHO 10X15CM                  | UNIDADE       | 3250       | R\$ 0,71       | R\$ 2.307,50  | S A FABRICA DE TECIDOS SAO JOAO EVANGELISTA                   |
| 04/12/2017     | 2017005807         | LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. P NAO ESTERIL C/ 100 UND           | CX C/100UND   | 1127       | R\$ 11,35      | R\$ 12.791,45 | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME                |
| 04/12/2017     | 2017005807         | ATADURA DE CREPE 30CM X 1,2 - 1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS     | UNIDADE       | 276        | R\$ 0,96       | R\$ 264,68    | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME                |
| 04/12/2017     | 2017005807         | KIT BANDA P/ LIG. ELAST. VARIZES ESOFAG/OU HEMOR. C MANOPLA  | UNIDADE       | 17         | R\$ 1.200,00   | R\$ 20.400,00 | MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME                                    |
| 04/12/2017     | 2017005807         | CAPA PROT. P/COLCHÃO CAIXA DE OVO C/ELAST. SOLT.(2,20X1,50)  | UNIDADE       | 60         | R\$ 12,50      | R\$ 750,00    | SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME                       |
| 04/12/2017     | 2017005807         | CONJUNTO DRENAGEM TORACICA (MEDIAST.) N. 32 (ADULTO), 2 VIAS | UNIDADE       | 35         | R\$ 18,82      | R\$ 658,70    | CREMER S.A.                                                   |
| 04/12/2017     | 2017005807         | FITA CARDIACA, DE 80 CM, PRE-CORTADO                         | ROLO          | 72         | R\$ 2,67       | R\$ 192,24    | DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA                           |
| 04/12/2017     | 2017005807         | INVOLUCRO DE OBITO, TAM. ADULTO, 0,90 X 2,10M                | UNIDADE       | 42         | R\$ 8,46       | R\$ 355,11    | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                     |
| 04/12/2017     | 2017005807         | PAPILOTOMO CURVO COM AREA DE CORTE DE 1,0 A 1,5 CM           | UNIDADE       | 2          | R\$ 1.200,00   | R\$ 2.400,00  | MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME                                    |
| 04/12/2017     | 2017005807         | SISTEMA REGENERADOR DE CALOR E UMIDADE, ADULTO               | UNIDADE       | 702        | R\$ 7,00       | R\$ 4.914,00  | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                      |
| 04/12/2017     | 2017005807         | TERMÔMETRO CLÍNICO BULBO DE MERCÚRIO                         | UNIDADE       | 84         | R\$ 4,06       | R\$ 341,04    | RM HOSPITALAR LTDA                                            |
| 04/12/2017     | 2017005807         | ALBUMINA HUMANA SOL INJ 200MG/ML FR 50ML                     | FRASCO        | 340        | R\$ 99,00      | R\$ 33.660,00 | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME                |
| 04/12/2017     | 2017005807         | FAIXA DE SMARCH 2M X 10CM                                    | UNIDADE       | 10         | R\$ 6,90       | R\$ 69,00     | EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME                        |
| 04/12/2017     | 2017005807         | CURATIVO ALGODONADO (COXIM)TAM. 15 CM X 30 CM                | UNIDADE       | 5300       | R\$ 0,90       | R\$ 4.770,00  | S A FABRICA DE TECIDOS SAO JOAO EVANGELISTA                   |
| 04/12/2017     | 2017005807         | APARELHO P/ BARBEAR DESC./C/ DUPLA LAMINA                    | UNIDADE       | 359        | R\$ 0,42       | R\$ 150,78    | DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA              |
| 04/12/2017     | 2017005807         | HIDROXICICLOQUINA COMP. 400MG                                | COMPRIMIDO    | 120        | R\$ 2,63       | R\$ 315,60    | FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP                              |
| 04/12/2017     | 2017005807         | CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 1,5 LT        | UNIDADE       | 20         | R\$ 2,31       | R\$ 46,14     | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                     |
| 04/12/2017     | 2017005807         | ALCOOL ETILICO 70% SOLUCAO ALMOTOLUIA 100ML                  | FRASCO        | 2130       | R\$ 0,93       | R\$ 1.980,90  | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME                |
| 04/12/2017     | 2017005807         | SONDA DE FOLEY N 12 C/ 2 VIAS DE SILICONE, C/ BALÃO          | UNIDADE       | 12         | R\$ 2,07       | R\$ 24,86     | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                     |
| 04/12/2017     | 2017005807         | SONDA DE FOLEY N 14 C/ 2 VIAS DE SILICONE, C/ BALÃO          | UNIDADE       | 12         | R\$ 2,19       | R\$ 26,24     | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                     |
| 04/12/2017     | 2017005807         | MANITOL INJ. 20% BOLSA 250 ML                                | BOLSA C/250ML | 160        | R\$ 3,20       | R\$ 512,00    | HOSPDRGOS COMERCIAL LTDA - EPP                                |
| 04/12/2017     | 2017005807         | DIPIRONA SÓDICA INJ. 500 MG/ML AMP 2 ML                      | AMP C/2ML     | 5040       | R\$ 0,28       | R\$ 1.411,20  | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                     |
| 04/12/2017     | 2017005807         | ATORVASTATINA COMP 40MG                                      | COMPRIMIDO    | 390        | R\$ 0,41       | R\$ 160,25    | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                     |
| 04/12/2017     | 2017005807         | LENCO UMEDECIDO COM ALCOOL 70%                               | SACHE         | 200        | R\$ 0,05       | R\$ 10,60     | DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA                           |
| 04/12/2017     | 2017005807         | SONDA DE FOLEY N 20 C/ 3 VIAS DE SILKOLATEX C/ BALÃO         | UNIDADE       | 23         | R\$ 3,70       | R\$ 85,10     | EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME                        |
| 04/12/2017     | 2017005807         | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 20                               | UNIDADE       | 69         | R\$ 0,91       | R\$ 62,79     | CREMER S.A.                                                   |
| 04/12/2017     | 2017005807         | DRENO TORÁCICO Nº22, SOMENTE O TUBO                          | UNIDADE       | 10         | R\$ 3,50       | R\$ 35,00     | DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA  |
| 04/12/2017     | 2017005807         | ANLÓDIPINA COMP. 10MG                                        | COMPRIMIDO    | 630        | R\$ 0,05       | R\$ 33,58     | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                          |
| 04/12/2017     | 2017005807         | METOPROLOL, SUCCINATO COMP. 100 MG                           | COMPRIMIDO    | 60         | R\$ 0,23       | R\$ 13,80     | RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI            |
| 04/12/2017     | 2017005807         | SULFATO FERROSO COMP. REVESTIDO 40 MG FE (II)                | COMPRIMIDO    | 280        | R\$ 0,09       | R\$ 25,20     | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA                               |
| 04/12/2017     | 2017005807         | CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE13 LT.         | UNIDADE       | 20         | R\$ 3,14       | R\$ 62,84     | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                     |
| 04/12/2017     | 2017005807         | NEOSTIGMINA INJ. 500 MCG/ML AMP1 ML                          | AMP C/500MCG  | 900        | R\$ 0,65       | R\$ 585,00    | UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A                       |
| 04/12/2017     | 2017005807         | OCTREOTIDA INJ. 0,5 MG/ML AMP 1 ML                           | AMP C/0,5MG   | 25         | R\$ 235,14     | R\$ 5.878,40  | ELFA MEDICAMENTOS LTDA                                        |
| 04/12/2017     | 2017005807         | PARACETAMOL SOL.ORAL GOTAS 200 MG/ML FR. 15 ML               | FR C/15ML     | 60         | R\$ 0,73       | R\$ 43,80     | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                          |
| 04/12/2017     | 2017005807         | PROPRANOLOL COMP 40 MG                                       | COMPRIMIDO    | 200        | R\$ 0,03       | R\$ 6,80      | RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI            |
| 04/12/2017     | 2017005807         | SALBUTAMOL AEROSSOL 100 MCG/DOSE                             | FRASCO        | 66         | R\$ 7,30       | R\$ 481,80    | HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA               |
| 04/12/2017     | 2017005807         | SULFATO DE MAGNESIO INJ. 50% AMP 10 ML                       | AMP C/10ML    | 220        | R\$ 3,20       | R\$ 704,00    | HEALTH TECH FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA                      |
| 04/12/2017     | 2017005807         | MASCARA DESC. COM PROTECAO TRIPLA,C/ELASTICO, C/CLIP NASAL   | UNIDADE       | 5750       | R\$ 0,05       | R\$ 286,93    | MEDICAMENTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPIT   |
| 04/12/2017     | 2017005807         | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 18                               | UNIDADE       | 10         | R\$ 0,88       | R\$ 8,80      | CREMER S.A.                                                   |
| 04/12/2017     | 2017005807         | SONDA URETRAL NR 04                                          | UNIDADE       | 10         | R\$ 0,42       | R\$ 4,21      | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                     |
| 04/12/2017     | 2017005807         | CURATIVO HIDROATIVO (HIDROCOLOIDE) TAM. 10 X 10 CM           | UNIDADE       | 60         | R\$ 6,40       | R\$ 384,00    | IMPERIAL COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES L  |
| 04/12/2017     | 2017005807         | AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI Nº 25 G C/ PONTA QUINCKE           | UNIDADE       | 100        | R\$ 3,10       | R\$ 310,00    | EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME                        |
| 04/12/2017     | 2017005807         | ANLÓDIPINA COMP. 5MG                                         | COMPRIMIDO    | 1000       | R\$ 0,04       | R\$ 36,00     | RM HOSPITALAR LTDA                                            |
| 04/12/2017     | 2017005807         | ATENÓLOL COMP. 50MG                                          | COMPRIMIDO    | 600        | R\$ 0,04       | R\$ 21,54     | RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI            |
| 04/12/2017     | 2017005807         | LOPERAMIDA COMP. 2 MG                                        | COMPRIMIDO    | 200        | R\$ 0,07       | R\$ 13,00     | RM HOSPITALAR LTDA                                            |
| 04/12/2017     | 2017005807         | LOSARTANA COMP. 50MG                                         | COMPRIMIDO    | 2400       | R\$ 0,04       | R\$ 84,00     | DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA              |
| 04/12/2017     | 2017005807         | METILPREDNISOLONA PO P/ INJ. 125 MG                          | FA C/125MG    | 175        | R\$ 5,28       | R\$ 924,00    | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                     |
| 04/12/2017     | 2017005807         | METILPREDNISOLONA PO P/ INJ. 500 MG                          | FA C/500MG    | 150        | R\$ 9,20       | R\$ 1.380,00  | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME                |
| 04/12/2017     | 2017005807         | METOPROLOL, SUCCINATO COMP. 25 MG                            | COMPRIMIDO    | 330        | R\$ 0,52       | R\$ 171,60    | FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP                              |
| 04/12/2017     | 2017005807         | METOPROLOL, SUCCINATO COMP. 50 MG                            | COMPRIMIDO    | 570        | R\$ 1,02       | R\$ 581,40    | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                          |
| 04/12/2017     | 2017005807         | METOPROLOL INJ. 1 MG/ML AMP 5 ML                             | AMP C/5MG     | 20         | R\$ 16,00      | R\$ 320,00    | CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA                      |
| 04/12/2017     | 2017005807         | NITROGLICERINA INJ. 5 MG/ML AMP 5 ML                         | AMP C/5ML     | 30         | R\$ 22,30      | R\$ 669,00    | CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA                      |
| 04/12/2017     | 2017005807         | NITROPRUSSIATO DE SÓDIO PO P/INFUSAO 25 MG/ML AMP. 2 ML      | FA C/50MG     | 30         | R\$ 9,52       | R\$ 285,60    | FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP         |
| 04/12/2017     | 2017005807         | NOREPINEFRINA INJ. 2 MG/ML AMP 4 ML                          | AMP C/4ML     | 800        | R\$ 1,86       | R\$ 1.488,00  | MEDCOMMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES |
| 04/12/2017     | 2017005807         | OCTREOTIDA INJ. 0,1 MG/ML AMP1 ML                            | AMP C/0,1MG   | 15         | R\$ 55,00      | R\$ 825,00    | MEDCOMMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES |
| 04/12/2017     | 2017005807         | OLEO MINERAL PURO FR. 100 ML                                 | FRASC C/100ML | 50         | R\$ 1,83       | R\$ 91,50     | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                     |
| 04/12/2017     | 2017005807         | OMEPRAZOL CAPS. 20 MG                                        | CAPSULA       | 2464       | R\$ 0,06       | R\$ 147,84    | RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI            |
| 04/12/2017     | 2017005807         | OMEPRAZOL PO P/ INJ. 40 MG                                   | FA C/40MG     | 2170       | R\$ 4,69       | R\$ 10.166,45 | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME                |
| 04/12/2017     | 2017005807         | ONDANSETRONA COMP. 4 MG                                      | COMPRIMIDO    | 120        | R\$ 1,73       | R\$ 207,94    | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                     |
| 04/12/2017     | 2017005807         | ONDANSETRONA INJ. 2 MG/ML AMP 2 ML                           | AMP C/4MG     | 2700       | R\$ 0,60       | R\$ 1.620,00  | HALEX ISTAR IND FARMACEUTICA LTDA                             |

## RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - DEZEMBRO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

| DATA DA COMPRA | NÚMERO DO PROCESSO | PRODUTO ADQUIRIDO                                            | UNIDADE       | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL  | FORNECEDOR                                                   |
|----------------|--------------------|--------------------------------------------------------------|---------------|------------|----------------|--------------|--------------------------------------------------------------|
| 04/12/2017     | 2017005807         | OXIDO DE ZINCO + VIT. A + VIT. D POMADA 45 G                 | TUBO          | 500        | R\$ 2,34       | R\$ 1.170,00 | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                         |
| 04/12/2017     | 2017005807         | PENTOXIFILINA COMP. 400 MG                                   | COMPRIMIDO    | 20         | R\$ 0,65       | R\$ 13,00    | BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                           |
| 04/12/2017     | 2017005807         | PREDNISONA COMP. 20 MG                                       | COMPRIMIDO    | 200        | R\$ 0,21       | R\$ 42,00    | CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA                     |
| 04/12/2017     | 2017005807         | PREDNISONA COMP. 5 MG                                        | COMPRIMIDO    | 200        | R\$ 0,11       | R\$ 22,00    | CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA                     |
| 04/12/2017     | 2017005807         | RANITIDINA INJ. 25 MG/ML AMP 2 ML                            | AMP C/2ML     | 2100       | R\$ 0,28       | R\$ 588,00   | MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES |
| 04/12/2017     | 2017005807         | RANITIDINA, CLORIDRATO COMP. 150 MG                          | COMPRIMIDO    | 625        | R\$ 0,08       | R\$ 50,00    | RM HOSPITALAR LTDA                                           |
| 04/12/2017     | 2017005807         | RINGER SOLUCAO INJ. BOLSA 500 ML                             | BOLSA C/500ML | 1272       | R\$ 1,98       | R\$ 2.518,56 | HOSPDRGAS COMERCIAL LTDA - EPP                               |
| 04/12/2017     | 2017005807         | RINGER SOLUCAO LACTATO INJ. BOLSA 500 ML                     | BOLSA C/500ML | 200        | R\$ 1,98       | R\$ 395,80   | BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                |
| 04/12/2017     | 2017005807         | SACARATO DE FERRO INJ. FE III - AMP 5ML EV                   | AMP C/5ML     | 45         | R\$ 4,54       | R\$ 204,30   | UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A                      |
| 04/12/2017     | 2017005807         | SALBUTAMOL SOL. INAL. 5MG/ML                                 | FRASCO        | 45         | R\$ 16,03      | R\$ 721,35   | FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP                             |
| 04/12/2017     | 2017005807         | SIMETICONA ORAL GTS 75MG/ML FR                               | FR C/15ML     | 600        | R\$ 0,75       | R\$ 450,00   | ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP                                 |
| 04/12/2017     | 2017005807         | SINVASTATINA COMP. 20MG                                      | COMPRIMIDO    | 740        | R\$ 0,08       | R\$ 60,68    | RM HOSPITALAR LTDA                                           |
| 04/12/2017     | 2017005807         | PARACETAMOL COMP. 500 MG                                     | COMPRIMIDO    | 1000       | R\$ 0,05       | R\$ 50,00    | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                         |
| 04/12/2017     | 2017005807         | RETINOL + ASSOC. - POM. OPT. 3,5G                            | TUBO          | 21         | R\$ 7,10       | R\$ 149,10   | CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA                     |
| 04/12/2017     | 2017005807         | NIMODIPINO COMP 30MG                                         | COMPRIMIDO    | 60         | R\$ 0,20       | R\$ 12,00    | RM HOSPITALAR LTDA                                           |
| 04/12/2017     | 2017005807         | LACTULOSE XAROPE 667 MG/ML FR. 120 ML                        | FRASC C/120ML | 225        | R\$ 4,76       | R\$ 1.071,00 | RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI           |
| 04/12/2017     | 2017005807         | LEVOTIROXINA SODICA COMP. 25 MCG                             | COMPRIMIDO    | 500        | R\$ 0,08       | R\$ 38,00    | BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                           |
| 04/12/2017     | 2017005807         | LIDOCAINA AEROSSOL 10%                                       | FRASCO        | 3          | R\$ 42,99      | R\$ 128,97   | BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                |
| 04/12/2017     | 2017005807         | LIDOCAINA GEL 2 % TUBO 30 G                                  | TUBO          | 500        | R\$ 1,75       | R\$ 875,00   | DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA             |
| 04/12/2017     | 2017005807         | LIDOCAINA INJ. 2% AMP 5 ML                                   | AMP C/5ML     | 200        | R\$ 0,70       | R\$ 140,00   | MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES |
| 04/12/2017     | 2017005807         | LIDOCAINA INJ. 2% FR/AMP 20 ML                               | AMP C/20ML    | 400        | R\$ 1,69       | R\$ 676,00   | FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP        |
| 04/12/2017     | 2017005807         | SUXAMETONIO PO P/ INJ. 500 MG                                | FA C/500MG    | 40         | R\$ 9,38       | R\$ 375,20   | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME               |
| 04/12/2017     | 2017005807         | TENOXCAM PO P/ INJ. 20 MG                                    | FA C/20MG     | 150        | R\$ 3,20       | R\$ 480,00   | MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES |
| 04/12/2017     | 2017005807         | VARFARINA COMP. SULCADO 2,5 MG                               | COMPRIMIDO    | 120        | R\$ 0,39       | R\$ 46,80    | FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP                             |
| 04/12/2017     | 2017005807         | VARFARINA COMP. SULCADO 5 MG                                 | COMPRIMIDO    | 100        | R\$ 0,12       | R\$ 12,00    | RM HOSPITALAR LTDA                                           |
| 04/12/2017     | 2017005807         | TIAMAZOL 10MG COMP                                           | COMPRIMIDO    | 53         | R\$ 0,51       | R\$ 27,03    | FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP                             |
| 04/12/2017     | 2017005807         | FRALDA GERIATRICA DESC., TAMANHO EG                          | UNIDADE       | 7980       | R\$ 0,86       | R\$ 6.854,82 | BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                |
| 04/12/2017     | 2017005807         | SONDA DE FOLEY N 12 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO        | UNIDADE       | 12         | R\$ 1,90       | R\$ 22,80    | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 04/12/2017     | 2017005807         | SONDA DE FOLEY N 14 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO        | UNIDADE       | 120        | R\$ 1,90       | R\$ 228,00   | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 04/12/2017     | 2017005807         | SONDA DE FOLEY N 16 C/ 2 VIAS DE SILICONE, C/ BALÃO          | UNIDADE       | 12         | R\$ 2,07       | R\$ 24,84    | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 04/12/2017     | 2017005807         | SONDA DE FOLEY N 18 C/ 2 VIAS DE SILICONE, C/ BALÃO          | UNIDADE       | 23         | R\$ 2,04       | R\$ 46,92    | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 04/12/2017     | 2017005807         | SONDA DE FOLEY N 20 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO        | UNIDADE       | 50         | R\$ 1,90       | R\$ 95,00    | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 04/12/2017     | 2017005807         | SONDA DE FOLEY N 22 C/ 3 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO        | UNIDADE       | 23         | R\$ 4,00       | R\$ 92,00    | RM HOSPITALAR LTDA                                           |
| 04/12/2017     | 2017005807         | SONDA ENTERAL NASOGASTRICA, NR. 10 (ADULTO)                  | UNIDADE       | 30         | R\$ 4,83       | R\$ 144,90   | CREMER S.A.                                                  |
| 04/12/2017     | 2017005807         | SONDA ENTERAL NASOGASTRICA, NR. 12 (ADULTO)                  | UNIDADE       | 200        | R\$ 5,10       | R\$ 1.020,00 | CREMER S.A.                                                  |
| 04/12/2017     | 2017005807         | SONDA NASOGASTRICA LONGA NR 10                               | UNIDADE       | 10         | R\$ 0,64       | R\$ 6,40     | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 04/12/2017     | 2017005807         | SONDA NASOGASTRICA LONGA NR 14                               | UNIDADE       | 10         | R\$ 0,69       | R\$ 6,90     | HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA              |
| 04/12/2017     | 2017005807         | SONDA NASOGASTRICA LONGA NR 16                               | UNIDADE       | 10         | R\$ 0,82       | R\$ 8,20     | CREMER S.A.                                                  |
| 04/12/2017     | 2017005807         | SONDA RETAL NR 16                                            | UNIDADE       | 10         | R\$ 0,52       | R\$ 5,18     | DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA             |
| 04/12/2017     | 2017005807         | SONDA RETAL NR 18                                            | UNIDADE       | 10         | R\$ 0,56       | R\$ 5,63     | DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA             |
| 04/12/2017     | 2017005807         | SONDA RETAL NR 28                                            | UNIDADE       | 10         | R\$ 0,83       | R\$ 8,30     | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 04/12/2017     | 2017005807         | SONDA RETAL NR 30                                            | UNIDADE       | 10         | R\$ 1,04       | R\$ 10,43    | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 04/12/2017     | 2017005807         | SONDA URETRAL NR 06                                          | UNIDADE       | 55         | R\$ 0,39       | R\$ 21,45    | CREMER S.A.                                                  |
| 04/12/2017     | 2017005807         | SONDA URETRAL NR 08                                          | UNIDADE       | 40         | R\$ 0,06       | R\$ 2,30     | RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI           |
| 04/12/2017     | 2017005807         | SONDA URETRAL NR 10                                          | UNIDADE       | 90         | R\$ 0,37       | R\$ 33,30    | CREMER S.A.                                                  |
| 04/12/2017     | 2017005807         | SONDA URETRAL NR 12                                          | UNIDADE       | 560        | R\$ 0,28       | R\$ 156,80   | CREMER S.A.                                                  |
| 04/12/2017     | 2017005807         | SONDA URETRAL NR 14                                          | UNIDADE       | 702        | R\$ 0,42       | R\$ 294,84   | CM HOSPITALAR S.A.                                           |
| 04/12/2017     | 2017005807         | SONDA URETRAL NR 16                                          | UNIDADE       | 70         | R\$ 0,58       | R\$ 40,55    | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 04/12/2017     | 2017005807         | SONDA URETRAL NR 18                                          | UNIDADE       | 12         | R\$ 0,60       | R\$ 7,15     | DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA             |
| 04/12/2017     | 2017005807         | CREME BARREIRA DURAVEL, TUBO 28G, REG. MS.                   | TUBO          | 264        | R\$ 20,99      | R\$ 5.541,36 | DROGACHAVES TRADE LTDA - EPP                                 |
| 04/12/2017     | 2017005807         | CURATIVO ALGINATO DE CALCIO E SODIO ESTERIL, TAM. 10 X 20CM  | UNIDADE       | 50         | R\$ 10,02      | R\$ 501,05   | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 04/12/2017     | 2017005807         | CURATIVO CATETER FILM TRANSP, CLOREX. 2%, TAM. 8,5X11,5CM    | UNIDADE       | 200        | R\$ 42,72      | R\$ 8.544,00 | CBA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                 |
| 04/12/2017     | 2017005807         | BOLSA P/ COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA TRANSPARENTE                  | UNIDADE       | 184        | R\$ 6,80       | R\$ 1.251,20 | MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES |
| 04/12/2017     | 2017005807         | CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LT         | UNIDADE       | 580        | R\$ 3,90       | R\$ 2.262,00 | EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME                       |
| 04/12/2017     | 2017005807         | COLETOR DE SECRECAO PARA BRONCOSCOPIA/ENDOSCOPIA E INFLUENZA | UNIDADE       | 10         | R\$ 2,80       | R\$ 28,00    | CREMER S.A.                                                  |
| 04/12/2017     | 2017005807         | COLETOR P/ INCONT. URIN. MASC. AD, C/ PRESERV.               | UNIDADE       | 430        | R\$ 0,83       | R\$ 356,90   | EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME                       |
| 04/12/2017     | 2017005807         | COLETOR UNIVERSAL EM PLAST. RIGIDO, APROX. 80 ML, ESTERIL,   | UNIDADE       | 345        | R\$ 0,26       | R\$ 89,29    | DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA             |
| 04/12/2017     | 2017005807         | DRENO DE PENROSE N. 1 ESTERIL                                | UNIDADE       | 12         | R\$ 1,27       | R\$ 15,24    | DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA |
| 04/12/2017     | 2017005807         | DRENO DE PENROSE N. 2 ESTERIL                                | UNIDADE       | 23         | R\$ 1,27       | R\$ 29,21    | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                         |
| 04/12/2017     | 2017005807         | DRENO DE PENROSE N. 3 ESTERIL                                | UNIDADE       | 12         | R\$ 1,52       | R\$ 18,24    | RM HOSPITALAR LTDA                                           |
| 04/12/2017     | 2017005807         | DRENO DE SUCÇÃO NR. 3,2MM                                    | UNIDADE       | 46         | R\$ 13,00      | R\$ 598,00   | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 04/12/2017     | 2017005807         | DRENO DE SUCÇÃO NR. 4,8 MM                                   | UNIDADE       | 49         | R\$ 13,00      | R\$ 637,00   | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 04/12/2017     | 2017005807         | DRENO DE SUCÇÃO NR. 6,4 MM                                   | UNIDADE       | 7          | R\$ 13,00      | R\$ 91,00    | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 04/12/2017     | 2017005807         | ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO                                  | UNIDADE       | 13000      | R\$ 0,20       | R\$ 2.580,50 | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME               |
| 04/12/2017     | 2017005807         | ESCOVA P/DEGERMACAO CIRUR DAS MAOS C/CLOREXIDINA             | UNIDADE       | 1680       | R\$ 2,33       | R\$ 3.914,40 | CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA                     |

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - DEZEMBRO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

| DATA DA COMPRA | NÚMERO DO PROCESSO | PRODUTO ADQUIRIDO                                             | UNIDADE       | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL  | FORNECEDOR                                                   |
|----------------|--------------------|---------------------------------------------------------------|---------------|------------|----------------|--------------|--------------------------------------------------------------|
| 04/12/2017     | 2017005807         | FRALDA GERIÁTRICA DESC., TAMANHO G                            | UNIDADE       | 2016       | R\$ 0,74       | R\$ 1.489,82 | BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                |
| 04/12/2017     | 2017005807         | LAMINA DE BISTURI Nº 23                                       | UNIDADE       | 400        | R\$ 0,20       | R\$ 80,00    | HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA              |
| 04/12/2017     | 2017005807         | MASCARA DESC. C/ PROTECAO TRIPLA, C/ 4 TIRAS E C/ CLIP NASAL  | UNIDADE       | 920        | R\$ 0,08       | R\$ 69,00    | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 04/12/2017     | 2017005807         | SACCHAROMYCES BOULARDI PO ORAL ENV.1G                         | ENVELOPE      | 800        | R\$ 0,81       | R\$ 645,12   | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 04/12/2017     | 2017005807         | CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 20, S/DISPOS DE SEGURANÇA   | UNIDADE       | 150        | R\$ 0,61       | R\$ 91,50    | EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME                       |
| 04/12/2017     | 2017005807         | EXTENSOR 12X120CM ALTA PRESSAO S/TORNEIRA C/LUER              | UNIDADE       | 35         | R\$ 0,73       | R\$ 25,55    | CREMER S.A.                                                  |
| 04/12/2017     | 2017005807         | KIT DE PRESSAO INVASIVA C/ TRANSDUTOR 0,5 L ADULTO (PAM)      | UNIDADE       | 60         | R\$ 92,00      | R\$ 5.520,00 | IMPERIAL COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES L |
| 04/12/2017     | 2017005807         | KIT PARA GASTROSTOMIA ENDOSCOPICA, MODELO PEG-24              | UNIDADE       | 15         | R\$ 403,00     | R\$ 6.045,00 | PERFILMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME          |
| 04/12/2017     | 2017005807         | KIT CATETER 2 LUMEM DE 12FR X 8 (20CM) P/ HEMODIALISE         | UNIDADE       | 40         | R\$ 70,00      | R\$ 2.800,00 | BIO MED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA                 |
| 04/12/2017     | 2017005807         | AGULHA DESC. 13 X 4 OU 13 X 4,5                               | UNIDADE       | 300        | R\$ 0,02       | R\$ 6,00     | MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES |
| 04/12/2017     | 2017005807         | AGULHA DESC. 25 X 7,0                                         | UNIDADE       | 12000      | R\$ 0,05       | R\$ 574,80   | RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI           |
| 04/12/2017     | 2017005807         | AGULHA DESC. 30 X 8,0                                         | UNIDADE       | 11500      | R\$ 0,05       | R\$ 552,00   | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 04/12/2017     | 2017005807         | AGULHA DESC. 40 X 12                                          | UNIDADE       | 31800      | R\$ 0,06       | R\$ 1.780,80 | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 04/12/2017     | 2017005807         | AGULHA DESC. MOD. ERG. P/ ASPIR. DE MEDULA OSSEA 18 G         | UNIDADE       | 2          | R\$ 58,00      | R\$ 116,00   | HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO   |
| 04/12/2017     | 2017005807         | AGULHA P/ ANESTESIA PERIDURAL Nº 17 G                         | UNIDADE       | 25         | R\$ 4,70       | R\$ 117,50   | DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA |
| 04/12/2017     | 2017005807         | AGULHA P/ ANESTESIA PERIDURAL Nº 18 G                         | UNIDADE       | 50         | R\$ 4,15       | R\$ 207,50   | DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA |
| 04/12/2017     | 2017005807         | AGULHA P/ BLOQUEIO NEURO - MUSCULAR (INJETAVEL) 40 X 70       | UNIDADE       | 12         | R\$ 79,00      | R\$ 948,00   | MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME                                   |
| 04/12/2017     | 2017005807         | AGULHA ESCLEROTERAPIA END. DES C/ 1.650MM P/END. CANAL 2,8 MM | UNIDADE       | 3          | R\$ 60,00      | R\$ 180,00   | HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO   |
| 04/12/2017     | 2017005807         | AGULHA ESCLEROTERAPIA END DES. 2.30MM P/ COLO. C/CANAL 3,7MM  | UNIDADE       | 2          | R\$ 60,00      | R\$ 120,00   | HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO   |
| 04/12/2017     | 2017005807         | CAT. BL P/CALC.BILIAR TAM.5,0FR X 200CM BL INFL. 1,5CM EST.   | UNIDADE       | 5          | R\$ 1.200,00   | R\$ 6.000,00 | MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME                                   |
| 04/12/2017     | 2017005807         | CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL 14GAX20CM (AD), C/UNICO LUMEN   | UNIDADE       | 50         | R\$ 35,00      | R\$ 1.750,00 | BIOMEDICAL EQUIPAMENTOS E PROD MEDICO-CIRURGICOS LTDA        |
| 04/12/2017     | 2017005807         | CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL 14GAX20CM (AD) C/ DUPLO LUMEN   | UNIDADE       | 50         | R\$ 49,99      | R\$ 2.499,50 | VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                              |
| 04/12/2017     | 2017005807         | CATETER EPIDURAL P/ ANESTESIA CONTINUA, NR 18G                | UNIDADE       | 10         | R\$ 21,90      | R\$ 219,00   | HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA              |
| 04/12/2017     | 2017005807         | CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 18, C/DISPOS. DE SEGURANÇA  | UNIDADE       | 600        | R\$ 2,45       | R\$ 1.470,00 | VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                              |
| 04/12/2017     | 2017005807         | CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 20, C/DISPOS DE SEGURANÇA   | UNIDADE       | 1150       | R\$ 1,40       | R\$ 1.610,00 | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 04/12/2017     | 2017005807         | CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 22, C/ DISPO. DE SEGURANÇA  | UNIDADE       | 2450       | R\$ 1,59       | R\$ 3.895,50 | EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME                       |
| 04/12/2017     | 2017005807         | CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 24, C/DISPOS. DE SEGURANÇA  | UNIDADE       | 1000       | R\$ 1,57       | R\$ 1.570,00 | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 04/12/2017     | 2017005807         | DOMPERIDONA COMP 10MG                                         | COMPRIMIDO    | 2400       | R\$ 0,07       | R\$ 178,32   | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 04/12/2017     | 2017005807         | AGULHA DESC. P/BIOPSIA POR ASPIRAÇÃO MEDULA OSSEA 11G 10CM    | UNIDADE       | 4          | R\$ 89,00      | R\$ 356,00   | HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO   |
| 04/12/2017     | 2017005807         | TIAMINA SOL. INJ. 100 MG/ML AMP 1 ML E.V.                     | AMPOLA        | 300        | R\$ 2,80       | R\$ 840,00   | HEALTH TECH FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA                     |
| 04/12/2017     | 2017005807         | LENCOL HOSP. DESC. 70CMX50M ESPECIAL, BRANCO (Ñ RECICLAVEL)   | UNIDADE       | 66         | R\$ 4,00       | R\$ 264,00   | MEDICAMENTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPIT  |
| 04/12/2017     | 2017005807         | FIO NYLON PRETO Nº9-0 13 A 15CM AG 3/8 C.CIL 6,4 A 6,5CM/MIC  | ENVELOPE      | 14         | R\$ 20,00      | R\$ 280,00   | DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA                          |
| 04/12/2017     | 2017005807         | PLIESTIRENOSULFONATO DE CALCIO ENV. 900MG                     | ENVELOPE      | 180        | R\$ 14,02      | R\$ 2.523,33 | HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA              |
| 04/12/2017     | 2017005807         | GLICERINA OU GLICEROL ENEMA SOL. 12% FR 500 ML                | FRASC C/500ML | 170        | R\$ 3,45       | R\$ 586,50   | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                         |
| 04/12/2017     | 2017005807         | GLICONATO DE CALCIO INJ. 10% AMP10 ML (0,45 MEQ/ML)           | AMP C/10ML    | 100        | R\$ 1,35       | R\$ 134,99   | DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA             |
| 04/12/2017     | 2017005807         | GLICOSE INJ. 5% BOLSA 250 ML                                  | BOLSA C/250ML | 60         | R\$ 1,50       | R\$ 90,00    | BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                |
| 04/12/2017     | 2017005807         | GLICOSE INJ. 5% BOLSA 500 ML                                  | BOLSA C/500ML | 60         | R\$ 1,75       | R\$ 105,00   | BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                |
| 04/12/2017     | 2017005807         | HEPARINA INJ. 5.000 UI/0,25 ML SUBC.                          | AMP C/5.000UI | 2125       | R\$ 2,93       | R\$ 6.226,25 | OCTA LAB FARMACIA DE MANIPULACAO EIRELI - EPP                |
| 04/12/2017     | 2017005807         | HEPARINA INJ. 5.000 UI/ML F/A 5 ML - EV                       | AMP C/5.000UI | 500        | R\$ 8,35       | R\$ 4.175,00 | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME               |
| 04/12/2017     | 2017005807         | HIDRALAZINA COMP. 25 MG                                       | COMPRIMIDO    | 500        | R\$ 0,26       | R\$ 130,00   | HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA              |
| 04/12/2017     | 2017005807         | HIDRALAZINA COMP. 50 MG                                       | COMPRIMIDO    | 900        | R\$ 0,35       | R\$ 312,75   | HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA              |
| 04/12/2017     | 2017005807         | HIDROCLOROTIAZIDA COMP. 25 MG                                 | COMPRIMIDO    | 600        | R\$ 0,02       | R\$ 10,68    | BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                           |
| 04/12/2017     | 2017005807         | HIDROCORTISONA PO P/ INJ. 100 MG EV                           | FA C/100MG    | 900        | R\$ 1,92       | R\$ 1.728,00 | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA                              |
| 04/12/2017     | 2017005807         | IBUPROFENO COMP. 300 MG                                       | COMPRIMIDO    | 30         | R\$ 0,38       | R\$ 11,40    | FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP                             |
| 04/12/2017     | 2017005807         | IBUPROFENO COMP. 600 MG                                       | COMPRIMIDO    | 90         | R\$ 0,19       | R\$ 17,10    | RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI           |
| 04/12/2017     | 2017005807         | INSULINA (REGULAR) SOL INJ 100 UI/ML                          | FRASC C/100UI | 40         | R\$ 18,50      | R\$ 740,00   | HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA              |
| 04/12/2017     | 2017005807         | INSULINA HUMANA NPH 100 UI/ML                                 | FRASC C/100UI | 20         | R\$ 14,50      | R\$ 290,00   | MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES |
| 04/12/2017     | 2017005807         | IOXITALAMATO FR 20 ML                                         | FRASC C/20ML  | 50         | R\$ 40,56      | R\$ 2.028,00 | GOIANIA MEDICA PROD HOSP LTDA                                |
| 04/12/2017     | 2017005807         | ISOSSORBIDA ( MONONITRATO ) COMP. 20 MG                       | COMPRIMIDO    | 400        | R\$ 0,12       | R\$ 46,68    | HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA              |
| 04/12/2017     | 2017005807         | DEXCLORFENIRAMINA SOL. ORAL 0,4 MG/ML FR 120 ML               | FRASC C/120ML | 1          | R\$ 1,15       | R\$ 1,15     | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                         |
| 04/12/2017     | 2017005807         | EFEDRINA INJ. 50 MG/ML AMP 1 ML                               | AMP C/1ML     | 200        | R\$ 2,30       | R\$ 460,00   | BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                |
| 04/12/2017     | 2017005807         | ESCOPOLAMINA COMP. 10 MG                                      | COMPRIMIDO    | 100        | R\$ 0,46       | R\$ 46,00    | BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                           |
| 04/12/2017     | 2017005807         | ACIDO ACETILSALICILICO 100MG                                  | COMPRIMIDO    | 400        | R\$ 0,02       | R\$ 6,80     | MEDICAMENTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPIT  |
| 04/12/2017     | 2017005807         | ACIDO AMINOCAPROICO SOL INJ. 50MG/ML FR 20ML                  | FRASCO        | 70         | R\$ 15,10      | R\$ 1.057,00 | MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES |
| 04/12/2017     | 2017005807         | ACIDO FOLICO COMP 5MG                                         | COMPRIMIDO    | 500        | R\$ 0,04       | R\$ 19,75    | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                         |
| 04/12/2017     | 2017005807         | ATROPINA, SULFATO INJ. 0,25 MG/ML AMP 1 ML                    | AMP C/1ML     | 240        | R\$ 0,24       | R\$ 56,40    | FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP        |
| 04/12/2017     | 2017005807         | ATROPINA, SULFATO SOL. INJ. 0,50 MG/ML AMP.1 ML               | AMP C/1ML     | 800        | R\$ 0,61       | R\$ 488,00   | MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES |
| 04/12/2017     | 2017005807         | AZATIOPRINA COMP. 50 MG                                       | COMPRIMIDO    | 100        | R\$ 0,62       | R\$ 62,00    | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                         |
| 04/12/2017     | 2017005807         | BETAMETASONA, ACET + BETAMETASONA, FOSF INJ. 3MG+3MG AMP 1ML  | AMP C/1ML     | 25         | R\$ 4,35       | R\$ 108,75   | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME               |
| 04/12/2017     | 2017005807         | BICARBONATO DE SODIO INJ. 1 MEQ/ML OU 8,4% AMP10 ML           | AMP C/10ML    | 600        | R\$ 0,41       | R\$ 244,20   | FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP        |
| 04/12/2017     | 2017005807         | BICARBONATO DE SODIO SOL. 8,4% BOLSA 250 ML                   | BOLSA C/250ML | 35         | R\$ 15,27      | R\$ 534,45   | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA                              |
| 04/12/2017     | 2017005807         | BISACODIL DRAG. 5 MG                                          | DRAGEA        | 280        | R\$ 0,07       | R\$ 19,60    | RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI           |
| 04/12/2017     | 2017005807         | IPRATROPIO, BROMETO SPRAY ORAL 20 MCG/DOSE FR. 10 ML          | FRASCO        | 21         | R\$ 27,95      | R\$ 586,95   | FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP                             |
| 04/12/2017     | 2017005807         | IPRATROPIO, BROMETO SOL. P/ INALACAO 0,25 MG/ML FR 20 ML      | FRASCO        | 40         | R\$ 0,69       | R\$ 27,60    | HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA                                |
| 04/12/2017     | 2017005807         | BUPIVACAINA + EPINEFRINA INJ. 0,5%+ 1:200.000 FR 20ML         | FA C/20ML     | 180        | R\$ 8,41       | R\$ 1.513,80 | UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A                      |

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - DEZEMBRO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

| DATA DA COMPRA | NÚMERO DO PROCESSO | PRODUTO ADQUIRIDO                                           | UNIDADE        | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   | FORNECEDOR                                                   |
|----------------|--------------------|-------------------------------------------------------------|----------------|------------|----------------|---------------|--------------------------------------------------------------|
| 04/12/2017     | 2017005807         | BUPIVACAÍNA, CLORIDRATO + GLICOSE INJ. 0,5% + 8% AMP 4 ML   | AMP C/4ML      | 150        | R\$ 2,00       | R\$ 300,00    | MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES |
| 04/12/2017     | 2017005807         | BUPIVACAÍNA, CLORIDRATO INJ. 0,5% FR/AMP 20 ML              | FA C/20ML      | 50         | R\$ 2,21       | R\$ 110,65    | FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP        |
| 04/12/2017     | 2017005807         | CARBONATO DE CALCIO COMP. 500 MG                            | COMPRIMIDO     | 500        | R\$ 0,05       | R\$ 25,00     | RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI           |
| 04/12/2017     | 2017005807         | CARVEDILOL COMP. 6,25MG                                     | COMPRIMIDO     | 450        | R\$ 0,08       | R\$ 36,77     | BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                           |
| 04/12/2017     | 2017005807         | CLONIDINA INJ. 150 MCG/ML AMP 1 ML                          | AMPOLA         | 110        | R\$ 5,74       | R\$ 631,40    | BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                |
| 04/12/2017     | 2017005807         | CLOPIDOGREL COMP. 75 MG                                     | COMPRIMIDO     | 150        | R\$ 0,36       | R\$ 54,00     | ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP                                 |
| 04/12/2017     | 2017005807         | CLORETO DE POTASSIO COMP. 600 MG                            | COMPRIMIDO     | 440        | R\$ 0,46       | R\$ 200,20    | HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA              |
| 04/12/2017     | 2017005807         | CLORETO DE POTASSIO XAROPE 60 MG/ML FR 100 ML               | FRASC C/100ML  | 100        | R\$ 1,89       | R\$ 188,94    | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 04/12/2017     | 2017005807         | CLORETO DE SODIO INJ. 0,9 % AMP 10 ML                       | AMP C/10ML     | 6200       | R\$ 0,13       | R\$ 799,80    | BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                |
| 04/12/2017     | 2017005807         | CLORETO DE SODIO INJ. 0,9% BOLSA 1000 ML                    | BOLSA C/1000ML | 1008       | R\$ 2,86       | R\$ 2.882,88  | BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                |
| 04/12/2017     | 2017005807         | CLORETO DE SODIO INJ. 0,9% BOLSA 250 ML                     | BOLSA C/250ML  | 850        | R\$ 1,50       | R\$ 1.275,00  | BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                |
| 04/12/2017     | 2017005807         | COLAGENASE 0,6 UI/G TUBO 30 G                               | TUBO           | 140        | R\$ 6,30       | R\$ 882,00    | CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA                     |
| 04/12/2017     | 2017005807         | DESMOPRESSINA SPRAY 0,1 MG/ML FR. 2,5 ML                    | FRASCO         | 1          | R\$ 197,00     | R\$ 197,00    | HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA              |
| 04/12/2017     | 2017005807         | DEXAMETASONA, ACETATO CREME 0,1 % TUBO 10 G                 | TUBO           | 100        | R\$ 0,98       | R\$ 98,12     | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 04/12/2017     | 2017005807         | DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO INJ. 2 MG/ML AMP 1 ML       | AMP C/2MG      | 50         | R\$ 0,37       | R\$ 18,74     | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 04/12/2017     | 2017005807         | CISATRACURIO INJ. 2MG/ML AMP 5ML                            | AMP C/5ML      | 600        | R\$ 16,10      | R\$ 9.660,00  | MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES |
| 04/12/2017     | 2017005807         | CLONIDINA COMP. 0,100 MG                                    | COMPRIMIDO     | 3870       | R\$ 0,20       | R\$ 774,00    | BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                           |
| 04/12/2017     | 2017005807         | CLORETO DE SODIO INJ. 0,9% BOLSA 100 ML                     | BOLSA C/100ML  | 5950       | R\$ 1,30       | R\$ 7.735,00  | HOSPROGAS COMERCIAL LTDA - EPP                               |
| 04/12/2017     | 2017005807         | CLORETO DE SODIO INJ. 0,9% BOLSA 500 ML                     | BOLSA C/500ML  | 4020       | R\$ 1,90       | R\$ 7.633,98  | BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                |
| 04/12/2017     | 2017005807         | CONTRASTE IODADO NAO IONICO - 50 ML                         | FRASC C/50ML   | 150        | R\$ 32,10      | R\$ 4.815,00  | CM HOSPITALAR S.A.                                           |
| 04/12/2017     | 2017005807         | LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. G NAO ESTERIL C/ 100 UND          | CX C/100UND    | 184        | R\$ 11,20      | R\$ 2.060,80  | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME               |
| 04/12/2017     | 2017005807         | DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO INJ. 4 MG/ML F/A 2,5 ML     | FA C/4,5MG     | 500        | R\$ 0,45       | R\$ 227,00    | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                         |
| 04/12/2017     | 2017005807         | DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO COMP. 2 MG                       | COMPRIMIDO     | 20         | R\$ 0,11       | R\$ 2,14      | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 04/12/2017     | 2017005807         | DIFENDRAMINA INJ. 50 MG / ML AMP 1 ML                       | AMP C/1ML      | 25         | R\$ 12,30      | R\$ 307,50    | CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA                     |
| 04/12/2017     | 2017005807         | DIMENDRINATO - AMP 10 ML EV                                 | AMP C/10ML     | 100        | R\$ 2,20       | R\$ 220,00    | HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA              |
| 04/12/2017     | 2017005807         | DOBUTAMINA, CLORIDRATO INJ. 12,5 MG/ML AMP 20 ML            | AMP C/20ML     | 400        | R\$ 3,15       | R\$ 1.260,00  | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 04/12/2017     | 2017005807         | DOMPERIDONA SUSP.ORAL 1 MG/ML FR 100 ML                     | FRASC C/100ML  | 15         | R\$ 9,74       | R\$ 146,09    | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 04/12/2017     | 2017005807         | ENALAPRIL COMP. 10 MG                                       | COMPRIMIDO     | 500        | R\$ 0,06       | R\$ 28,30     | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA                              |
| 04/12/2017     | 2017005807         | ENALAPRIL COMP. 20 MG                                       | COMPRIMIDO     | 500        | R\$ 0,04       | R\$ 21,50     | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                         |
| 04/12/2017     | 2017005807         | ENOXAPARINA SODICA 20MG/0,2ML SER SUBC 0,2ML                | SER C/0,2ML    | 110        | R\$ 18,06      | R\$ 1.986,41  | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA                              |
| 04/12/2017     | 2017005807         | ENOXAPARINA SODICA 40MG/0,4ML SER SUBC                      | SER C/0,4ML    | 1775       | R\$ 10,30      | R\$ 18.282,50 | CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA                     |
| 04/12/2017     | 2017005807         | EPINEFRINA INJ. 1 MG/ML - AMP 1 ML                          | AMP C/1ML      | 300        | R\$ 1,69       | R\$ 507,00    | HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA                                |
| 04/12/2017     | 2017005807         | ESCOPOLAMINA INJ. 20 MG/ML AMP 1 ML                         | AMP C/1ML      | 1500       | R\$ 0,85       | R\$ 1.275,00  | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                         |
| 04/12/2017     | 2017005807         | ESPIRONOLACTONA COMP. 25 MG                                 | COMPRIMIDO     | 600        | R\$ 0,14       | R\$ 85,20     | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                         |
| 04/12/2017     | 2017005807         | FITOMENADIONA (VIT. K) INJ. 10 MG/ML AMP 1 ML               | AMP C/10MG     | 200        | R\$ 0,99       | R\$ 198,00    | FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP        |
| 04/12/2017     | 2017005807         | FUROSEMIDA COMP. 40 MG                                      | COMPRIMIDO     | 670        | R\$ 0,03       | R\$ 19,83     | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 04/12/2017     | 2017005807         | FUROSEMIDA INJ. 10 MG/ML AMP 2ML                            | AMPOLA         | 4000       | R\$ 0,29       | R\$ 1.156,00  | FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP        |
| 04/12/2017     | 2017005807         | FIXADOR P/ TRAQUEOSTOMIA TECIDO REGULÁVEL ADULTO            | UNIDADE        | 225        | R\$ 3,70       | R\$ 832,50    | ACS MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP                 |
| 04/12/2017     | 2017005807         | LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. M NAO ESTERIL C/ 100 UND          | CX C/100UND    | 943        | R\$ 11,20      | R\$ 10.561,60 | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME               |
| 04/12/2017     | 2017005807         | FIO ABS MONO TR Nº3-0 45CM AG 3/8 C.TR. 1,95CM              | ENVELOPE       | 324        | R\$ 7,28       | R\$ 2.358,72  | DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA                          |
| 04/12/2017     | 2017005807         | ATORVASTATINA COMP 10MG                                     | COMPRIMIDO     | 210        | R\$ 0,27       | R\$ 56,70     | RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI           |
| 04/12/2017     | 2017005807         | GLICERINA SUPOSITÓRIO P/ ADULTOS                            | UNIDADE        | 12         | R\$ 0,61       | R\$ 7,26      | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 04/12/2017     | 2017005807         | LOSARTANA COMP. 25MG                                        | COMPRIMIDO     | 420        | R\$ 0,76       | R\$ 319,20    | FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP                             |
| 04/12/2017     | 2017005807         | CAMPO IODOF.C/SUP.TOTAL 60CM X 45CM E SUP.IODADA 56X60      | UNIDADE        | 35         | R\$ 61,88      | R\$ 2.165,80  | DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA                          |
| 04/12/2017     | 2017005807         | DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO N° 23                    | UNIDADE        | 200        | R\$ 0,16       | R\$ 31,80     | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 04/12/2017     | 2017005807         | DISPOSITIVO COM PONTA PERFURADORA                           | UNIDADE        | 810        | R\$ 0,61       | R\$ 494,10    | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME               |
| 04/12/2017     | 2017005807         | EQUIPO MACROGOTAS DE GRAVIDADE                              | UNIDADE        | 3575       | R\$ 0,58       | R\$ 2.069,93  | RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI           |
| 04/12/2017     | 2017005807         | EQUIPO P/SANGUE E HEMODERIVADOS DE GRAVIDADE                | UNIDADE        | 300        | R\$ 2,14       | R\$ 642,00    | CREMER S.A.                                                  |
| 04/12/2017     | 2017005807         | LAMINA DE BISTURI N° 11                                     | UNIDADE        | 115        | R\$ 0,18       | R\$ 20,37     | DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA             |
| 04/12/2017     | 2017005807         | LANCETAS DESCARTAVES RETRATIL AUTOMÁTICA                    | UNIDADE        | 16200      | R\$ 0,19       | R\$ 3.078,00  | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME               |
| 04/12/2017     | 2017005807         | SERINGA DESCARTÁVEL DE 01 ML, C/ AGULHA, C/ DISPOS. SEG.    | UNIDADE        | 6325       | R\$ 0,14       | R\$ 885,50    | NEO STOCK BRASIL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA ME                 |
| 04/12/2017     | 2017005807         | SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, S/ AGULHA, C/ DISPOS. SEG.    | UNIDADE        | 18285      | R\$ 0,40       | R\$ 7.368,86  | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 04/12/2017     | 2017005807         | SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, S/AGULHA - BICO LUER LOCK     | UNIDADE        | 3565       | R\$ 0,13       | R\$ 466,30    | ELFA MEDICAMENTOS LTDA                                       |
| 04/12/2017     | 2017005807         | SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML S/AGULHA                       | UNIDADE        | 2400       | R\$ 0,30       | R\$ 720,00    | NEO STOCK BRASIL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA ME                 |
| 04/12/2017     | 2017005807         | SERINGA DESCARTÁVEL DE 60 ML S/AGULHA, C/BICO CATETER       | UNIDADE        | 120        | R\$ 1,36       | R\$ 163,20    | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 04/12/2017     | 2017005807         | ATADURA DE ALGODAO 10CM X 1,80M                             | UNIDADE        | 12         | R\$ 0,58       | R\$ 6,92      | HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA                                |
| 04/12/2017     | 2017005807         | CIANOCOBALAMINA 5000MCG + VIT. B1 - 100MG + VIT. B6 - 100MG | AMPOLA         | 45         | R\$ 4,54       | R\$ 204,30    | FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP                             |
| 04/12/2017     | 2017005807         | ACETILCISTEINA SACHÊ 600MG                                  | SACHÊ          | 600        | R\$ 0,74       | R\$ 445,92    | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 04/12/2017     | 2017005807         | BROMOPRIDA INJ. 5 MG/ML AMP 2 ML                            | AMP C/2ML      | 5300       | R\$ 0,52       | R\$ 2.750,70  | FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP        |
| 04/12/2017     | 2017005807         | ETILEFRINA INJ. 10 MG/ML AMP 1 ML                           | AMP C/1ML      | 108        | R\$ 0,88       | R\$ 95,04     | UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A                      |
| 04/12/2017     | 2017005807         | PROPRANOLOL COMP 10 MG                                      | COMPRIMIDO     | 90         | R\$ 0,11       | R\$ 9,90      | FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP                             |
| 04/12/2017     | 2017005807         | BACLOFENO COMP. 10 MG                                       | COMPRIMIDO     | 220        | R\$ 0,09       | R\$ 19,14     | ELFA MEDICAMENTOS LTDA                                       |
| 04/12/2017     | 2017005807         | ALGODAO HIDROFILO PACOTE C/ 500 G                           | UNIDADE        | 20         | R\$ 7,20       | R\$ 144,00    | S A FABRICA DE TECIDOS SAO JOAO EVANGELISTA                  |
| 04/12/2017     | 2017005807         | AZUL DE METILENO SOL INJ. 1% AMP 5ML                        | AMPOLA         | 111        | R\$ 2,65       | R\$ 294,15    | INJEMED MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA - EPP                    |
| 04/12/2017     | 2017005807         | CAMISA PLAS P/REVESTIR CABOS TAM 13 A 15CM X 2 A 2,5M       | UNIDADE        | 667        | R\$ 1,50       | R\$ 1.000,50  | KEPLER SAUDE E HIGIENE PROFISSIONAL LTDA - EPP               |

## RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - DEZEMBRO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

| DATA DA COMPRA | NÚMERO DO PROCESSO | PRODUTO ADQUIRIDO                                             | UNIDADE        | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   | FORNECEDOR                                                   |
|----------------|--------------------|---------------------------------------------------------------|----------------|------------|----------------|---------------|--------------------------------------------------------------|
| 04/12/2017     | 2017005807         | COMPLEXO B COMPRIMIDO REVESTIDO                               | COMPRIMIDO     | 100        | R\$ 0,04       | R\$ 4,08      | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 04/12/2017     | 2017005807         | CARVEDILOL COMP. 3,125MG                                      | COMPRIMIDO     | 120        | R\$ 0,09       | R\$ 10,80     | BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                           |
| 04/12/2017     | 2017005807         | DISPOSITIVO DE 2 VIAS EM Y, EXTREM. LUER-LOCK C/TAMPA RESER   | UNIDADE        | 3900       | R\$ 0,58       | R\$ 2.262,00  | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 04/12/2017     | 2017005807         | TORNEIRA 3 VIAS                                               | UNIDADE        | 1250       | R\$ 0,49       | R\$ 612,50    | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 04/12/2017     | 2017005807         | SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML, 5/ AGULHA                       | UNIDADE        | 1725       | R\$ 0,11       | R\$ 189,75    | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 04/12/2017     | 2017005807         | MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL, Nº 3.                           | UNIDADE        | 3          | R\$ 20,00      | R\$ 60,00     | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 04/12/2017     | 2017005807         | TIMOGLOBULINA PO P/ SOL. INJ. 25MG/5ML                        | FRASCO AMPOLA  | 40         | R\$ 491,00     | R\$ 19.640,00 | SANTA RITA COMERCIAL LTDA                                    |
| 04/12/2017     | 2017005807         | ESPATULA DE AYRE EM MADEIRA                                   | UNIDADE        | 100        | R\$ 0,02       | R\$ 2,12      | DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA             |
| 04/12/2017     | 2017005807         | CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL 14GAX20CM (AD) C/ TRIPLIO LUMEN | UNIDADE        | 10         | R\$ 58,00      | R\$ 580,00    | VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                              |
| 04/12/2017     | 2017005807         | ESPARADRAPO IMPERMEAVEL, TECIDO 100% 10 CM X 4,5 M            | ROLO           | 920        | R\$ 4,50       | R\$ 4.140,00  | CM HOSPITALAR S.A.                                           |
| 04/12/2017     | 2017005807         | CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N. 8,5                 | UNIDADE        | 5          | R\$ 12,00      | R\$ 60,00     | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 04/12/2017     | 2017005807         | ALCOOL GEL 70º FR 500 G USO HOSPITALAR                        | FRASCO         | 14         | R\$ 3,59       | R\$ 50,26     | HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA - EPP                              |
| 04/12/2017     | 2017005807         | FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº0 (15 X45 P/ENV) S/ AG.              | ENVELOPE       | 72         | R\$ 1,28       | R\$ 92,16     | SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME                      |
| 04/12/2017     | 2017005807         | FIO NYLON PRETO Nº4-0 45CM, AG. 3/8 C.TR. 2,4 A 2,5CM         | ENVELOPE       | 288        | R\$ 1,25       | R\$ 360,00    | RM HOSPITALAR LTDA                                           |
| 04/12/2017     | 2017005807         | FIO NYLON INCOLOR MONOF. Nº5-0 45CM, AG 3/8 C.TR. 2,0CM       | ENVELOPE       | 24         | R\$ 1,75       | R\$ 42,00     | SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME                      |
| 04/12/2017     | 2017005807         | TERLIPRESSINA PO P/ INJEÇÃO 1MG                               | FRASCO AMPOLA  | 127        | R\$ 242,00     | R\$ 30.734,00 | HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA              |
| 04/12/2017     | 2017005807         | CLOREXIDINA SOLUCAO ALCOOLICA 0,5% FRASCO 100 ML              | MILILITRO      | 1050       | R\$ 1,59       | R\$ 1.669,50  | ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP                                 |
| 04/12/2017     | 2017005807         | ESPARADRAPO (TIPO MICROPORE) 50 MM X 4,5 M                    | ROLO           | 391        | R\$ 2,94       | R\$ 1.149,54  | NEVE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA        |
| 04/12/2017     | 2017005807         | LIDOCAINA, + EPINEFRINA, INJ. 2%+ 1.200.000 UI F/A 20 ML      | FA C/20ML      | 150        | R\$ 2,31       | R\$ 345,75    | FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP        |
| 04/12/2017     | 2017005807         | ESPARADRAPO (TIPO MICROPORE) 25 MM X 4,5 M                    | ROLO           | 150        | R\$ 1,63       | R\$ 244,50    | CREMER S.A.                                                  |
| 04/12/2017     | 2017005807         | GEL HIDRATANTE, TUBO 85G                                      | TUBO           | 221        | R\$ 22,83      | R\$ 5.045,43  | IMPERIAL COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES L |
| 04/12/2017     | 2017005807         | HEMOSTAT ABS. CELLULOSE E/OU COLAG. TAM.80MMX125MMX10MM       | UNIDADE        | 30         | R\$ 65,00      | R\$ 1.950,00  | D M G COMERCIO E REPRESENTACoes LTDA                         |
| 04/12/2017     | 2017005807         | HEMOSTAT ABS. CELLULOSE OXID. REGEN.TAM. 5.1CMX7.6CM          | UNIDADE        | 60         | R\$ 83,00      | R\$ 4.980,00  | PERFILMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME          |
| 04/12/2017     | 2017005807         | PELÍCULA PROTETORA DE SOLUÇÃO POLIMÉRICA, FRASCO SPRAY 28ML   | UNIDADE        | 378        | R\$ 41,00      | R\$ 15.498,00 | DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA |
| 04/12/2017     | 2017005807         | CANULA CARLENS DUP LUMEN, CUFF GANCHO CARINAL Nº35 ESQ        | UNIDADE        | 1          | R\$ 331,60     | R\$ 331,60    | DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA |
| 04/12/2017     | 2017005807         | CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. 7,0, ESTERIL C/ BALAO          | UNIDADE        | 40         | R\$ 16,00      | R\$ 640,00    | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 04/12/2017     | 2017005807         | CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. 7,5, ESTERIL C/ BALAO          | UNIDADE        | 60         | R\$ 16,00      | R\$ 960,00    | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 04/12/2017     | 2017005807         | CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.7,0                             | UNIDADE        | 50         | R\$ 3,10       | R\$ 155,00    | RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI           |
| 04/12/2017     | 2017005807         | CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.7,5                             | UNIDADE        | 80         | R\$ 3,10       | R\$ 248,00    | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 04/12/2017     | 2017005807         | CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.8,0                             | UNIDADE        | 50         | R\$ 3,10       | R\$ 155,00    | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 04/12/2017     | 2017005807         | CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.8,5                             | UNIDADE        | 10         | R\$ 3,22       | R\$ 32,20     | DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA |
| 04/12/2017     | 2017005807         | CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N. 7,5                 | UNIDADE        | 7          | R\$ 12,00      | R\$ 84,00     | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 04/12/2017     | 2017005807         | CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N. 8                   | UNIDADE        | 12         | R\$ 12,00      | R\$ 144,00    | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 04/12/2017     | 2017005807         | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 12                            | UNIDADE        | 800        | R\$ 0,45       | R\$ 360,00    | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 04/12/2017     | 2017005807         | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 14                            | UNIDADE        | 1300       | R\$ 0,63       | R\$ 819,00    | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                         |
| 04/12/2017     | 2017005807         | SONDA DE FOLEY N 10 C/ 2 VIAS DE SILICONE,C/ BALÃO            | UNIDADE        | 12         | R\$ 8,00       | R\$ 96,00     | HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO   |
| 04/12/2017     | 2017005807         | ATENOLOL COMP. 25MG                                           | COMPRIMIDO     | 175        | R\$ 0,03       | R\$ 5,16      | RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI           |
| 04/12/2017     | 2017005807         | AGULHA DESC P/BIOPSIA RENAL TIPO TRUCUT 14G X 20CM SEMI-AUT   | UNIDADE        | 3          | R\$ 54,00      | R\$ 162,00    | HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO   |
| 04/12/2017     | 2017005807         | FIXADOR ESTÉRIL PARA CATETER 50MMX74MM C/2 TIRAS              | UNIDADE        | 800        | R\$ 0,93       | R\$ 744,00    | CBA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                 |
| 04/12/2017     | 2017005807         | ACIDO GRAXOS ESSENCIAIS (AGE+TCM), FR. 100 ML+B1166           | FRASC C/100ML  | 676        | R\$ 1,90       | R\$ 1.281,02  | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME               |
| 04/12/2017     | 2017005807         | CLOREXIDINA SOLUCAO BUCAL 0,12% FRASCO 250 ML                 | FRASCO         | 44         | R\$ 3,80       | R\$ 167,20    | HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA              |
| 04/12/2017     | 2017005807         | CLOREXIDINA SOLUCAO AQUOSA 1% FRASCO 100 ML                   | FRASC C/100ML  | 759        | R\$ 2,32       | R\$ 1.758,83  | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 04/12/2017     | 2017005807         | CLOREXIDINA SOLUCAO DEGERMANTE 40 MG/ML FRASCO 100 ML         | FRASC C/100ML  | 1001       | R\$ 2,34       | R\$ 2.342,34  | ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP                                 |
| 04/12/2017     | 2017005807         | CAL SÓDADA 4,3 A 4,5 KG                                       | BOMBONA C/4,5L | 10         | R\$ 69,00      | R\$ 690,00    | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 04/12/2017     | 2017005807         | FORMOL LIQUIDO 10% FRASCO 1000 ML                             | FRASC C/1000ML | 46         | R\$ 7,05       | R\$ 324,30    | PRIME COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME            |
| 04/12/2017     | 2017005807         | GLUTARALDEIDO A 2% PH NEUT, P/ 30DIAS C/ TIRA REAG. GL SLT    | GALAO C/5L     | 16         | R\$ 185,00     | R\$ 2.960,00  | HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA              |
| 04/12/2017     | 2017005807         | COLCHAO TIPO CAIXA DE OVO 1,90M X 80CM                        | UNIDADE        | 60         | R\$ 14,50      | R\$ 870,00    | ESPUMABRAZ INDUSTRIA E COMERCIO DE ESPUMAS DE POLIURETANO LT |
| 04/12/2017     | 2017005807         | ENALAPRIL COMP. 5 MG                                          | COMPRIMIDO     | 500        | R\$ 0,05       | R\$ 23,35     | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                         |
| 04/12/2017     | 2017005807         | FIO ABS. MULT. TR. Nº1 C/90CM, AG. 1/2 C.CIL. 4,8CM           | ENVELOPE       | 96         | R\$ 6,37       | R\$ 611,52    | DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA                          |
| 04/12/2017     | 2017005807         | FIO ABS. MULT. TR. Nº2-0 C/70CM, AG 1/2 C.CIL. 2,6 CM         | ENVELOPE       | 36         | R\$ 5,67       | R\$ 204,12    | SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME                      |
| 04/12/2017     | 2017005807         | FIO ABS. MULT. TR. Nº3-0 70CM AG 3/8 C.CIL. 3,0 A 3,2CM       | ENVELOPE       | 36         | R\$ 5,50       | R\$ 198,00    | DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA                          |
| 04/12/2017     | 2017005807         | FIO CATGUT CROM. Nº0 70-75 CM, AG. 3/8 C.CIL. 3,0 A 3,2CM     | ENVELOPE       | 48         | R\$ 1,90       | R\$ 91,20     | DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA                          |
| 04/12/2017     | 2017005807         | FIO CATGUT CROM. Nº3-0 70-75CM, AG. 1/2 C.CIL. 3,5 A 3,6CM    | ENVELOPE       | 24         | R\$ 2,11       | R\$ 50,64     | DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA                          |
| 04/12/2017     | 2017005807         | FIO CATGUT SIMPLES Nº1 70-75CM, AG. 3/8 C.CIL. 3,0 A 3,2 CM   | ENVELOPE       | 72         | R\$ 1,97       | R\$ 141,84    | DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA                          |
| 04/12/2017     | 2017005807         | FIO CATGUT SIMPLES Nº2-0 70-75CM, AG 3/8 C.CIL. 1,7 A 2,2CM   | ENVELOPE       | 72         | R\$ 2,51       | R\$ 180,72    | DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA                          |
| 04/12/2017     | 2017005807         | FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº2-0 45CM, AG 1/2 C.CIL. 2,6CM        | ENVELOPE       | 120        | R\$ 1,49       | R\$ 178,80    | SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME                      |
| 04/12/2017     | 2017005807         | FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº 3-0 (15 X 45 P/ENV) S/ AG.          | ENVELOPE       | 120        | R\$ 1,28       | R\$ 153,60    | SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME                      |
| 04/12/2017     | 2017005807         | FIO NYLON PRETO MONOF. Nº0 45CM, AG. 3/8 C.TR. 1,9 A 2,0CM    | ENVELOPE       | 72         | R\$ 1,28       | R\$ 92,16     | SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME                      |
| 04/12/2017     | 2017005807         | FIO NYLON PRETO Nº2-0 45CM, AG. 1/2 C.TR. 2,6CM               | ENVELOPE       | 42         | R\$ 1,36       | R\$ 57,12     | SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME                      |
| 04/12/2017     | 2017005807         | FIO NYLON PRETO Nº3-0 45CM, AG. 3/8 C.TR. 2,4 A 2,5CM         | ENVELOPE       | 240        | R\$ 1,25       | R\$ 300,00    | RM HOSPITALAR LTDA                                           |
| 04/12/2017     | 2017005807         | FIO NYLON PRETO Nº5-0 45CM, AG 1/2 C.TR. 2,5 A 2,6CM          | ENVELOPE       | 192        | R\$ 1,43       | R\$ 274,56    | SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME                      |
| 04/12/2017     | 2017005807         | FIO POLIPROPILENO AZU Nº6-0 75CM, 2AG. 3/8 C.CIL. 1,2-1,3CM   | ENVELOPE       | 72         | R\$ 8,02       | R\$ 577,44    | SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME                      |
| 04/12/2017     | 2017005807         | FIO POLIPROPILENO AZUL Nº7-0 75CM, 2AG. 3/8 C.CIL. 0,9-1,0CM  | ENVELOPE       | 24         | R\$ 12,16      | R\$ 291,84    | SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME                      |
| 04/12/2017     | 2017005807         | FIO NYLON PRETO Nº 3-0 45 CM, AG. 3/8 C.TR. 1,9 A 2,0 CM      | ENVELOPE       | 48         | R\$ 1,25       | R\$ 60,00     | RM HOSPITALAR LTDA                                           |
| 04/12/2017     | 2017005807         | CANULA CARLENS DUP LUMEN, CUFF GANCHO CARINAL Nº28 DIR        | UNIDADE        | 1          | R\$ 59,00      | R\$ 59,00     | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |

## RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - DEZEMBRO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

| DATA DA COMPRA | NÚMERO DO PROCESSO | PRODUTO ADQUIRIDO                                            | UNIDADE    | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   | FORNECEDOR                                         |
|----------------|--------------------|--------------------------------------------------------------|------------|------------|----------------|---------------|----------------------------------------------------|
| 04/12/2017     | 2017005807         | CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. 8,0, ESTERIL C/ BALAO         | UNIDADE    | 10         | R\$ 16,00      | R\$ 160,00    | CIRURGICA FERNANDES LTDA                           |
| 04/12/2017     | 2017005807         | FIO POLIPROPILENO AZUL Nº3-0 90CM, 2AG. 1/2 C.CIL. 3,0-3,1CM | ENVELOPE   | 72         | R\$ 4,32       | R\$ 311,04    | SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME            |
| 04/12/2017     | 2017005807         | FIXADOR P/ TUBO ENDOTRAQUEAL TECIDO REGULÁVEL ADULTO         | UNIDADE    | 300        | R\$ 5,55       | R\$ 1.665,00  | MAKE LINE COMERCIAL LTDA - ME                      |
| 04/12/2017     | 2017005807         | FIO ABS. SINT. MULT.TR. Nº0 C/70CM AG.1/2 C.CIL. 3,9 A 4,0CM | ENVELOPE   | 36         | R\$ 5,67       | R\$ 204,12    | SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME            |
| 04/12/2017     | 2017005807         | ACETAZOLAMIDA 250MG COMP                                     | COMPRIMIDO | 25         | R\$ 0,47       | R\$ 11,74     | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA          |
| 04/12/2017     | 2017005807         | REFIL P/ KIT BANDA P/ LIG. ELAST. VARIZES ESOF.A/OU HEMOR    | UNIDADE    | 5          | R\$ 1.000,00   | R\$ 5.000,00  | MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME                         |
| 04/12/2017     | 2017005946         | FIO GUIA HIDROFILICO 0.35X260CM LUNDEKQUIST                  | UNIDADE    | 2          | R\$ 650,00     | R\$ 1.300,00  | WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA                         |
| 04/12/2017     | 2017005946         | CATETER PIGTAIL CENTIMETRADO 5FR                             | UNIDADE    | 1          | R\$ 550,00     | R\$ 550,00    | WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA                         |
| 04/12/2017     | 2017005946         | ENDOPROTESE NANO EXTENSAO SUPRA RENAL A28 - 28/C75 - O20     | UNIDADE    | 1          | R\$ 10.200,00  | R\$ 10.200,00 | WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA                         |
| 04/12/2017     | 2017005946         | ENDOPROTESE NANO CORPO BIFURCADO BA25 80/120 - 40            | UNIDADE    | 1          | R\$ 14.000,00  | R\$ 14.000,00 | WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA                         |
| 04/12/2017     | 2017005946         | CATETER BALAO DE ACOMODACAO GIANT AT 20 A 40                 | UNIDADE    | 1          | R\$ 2.200,00   | R\$ 2.200,00  | WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA                         |
| 04/12/2017     | 2017005418         | FIO GUIA 0.018 MMX260CM ( TROCA )                            | UNIDADE    | 1          | R\$ 290,00     | R\$ 290,00    | BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.                   |
| 04/12/2017     | 2017005418         | CATETER BALAO 5X20                                           | UNIDADE    | 1          | R\$ 499,14     | R\$ 499,14    | BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.                   |
| 04/12/2017     | 2017005418         | INFLATOR / MANOMETRO                                         | UNIDADE    | 1          | R\$ 347,00     | R\$ 347,00    | WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA                         |
| 04/12/2017     | 2017005720         | KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO                                  | UNIDADE    | 4          | R\$ 361,00     | R\$ 1.444,00  | DINAMICA MEDICAL LTDA - ME                         |
| 04/12/2017     | 2017005720         | CIMENTO OSSEO                                                | UNIDADE    | 2          | R\$ 350,00     | R\$ 700,00    | DINAMICA MEDICAL LTDA - ME                         |
| 04/12/2017     | 2017005720         | FRESAS DE DRILL                                              | UNIDADE    | 1          | R\$ 650,00     | R\$ 650,00    | DINAMICA MEDICAL LTDA - ME                         |
| 04/12/2017     | 2017005724         | COMPONENTE TIBIAL METALICO                                   | UNIDADE    | 1          | R\$ 670,00     | R\$ 670,00    | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                  |
| 04/12/2017     | 2017005724         | COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO                         | UNIDADE    | 1          | R\$ 1.239,90   | R\$ 1.239,90  | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                  |
| 04/12/2017     | 2017005724         | CIMENTO ORTOPÉDICO                                           | UNIDADE    | 2          | R\$ 350,00     | R\$ 700,00    | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                  |
| 04/12/2017     | 2017005724         | COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO                             | UNIDADE    | 1          | R\$ 240,00     | R\$ 240,00    | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                  |
| 04/12/2017     | 2017005724         | COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO                            | UNIDADE    | 1          | R\$ 0,10       | R\$ 0,10      | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                  |
| 04/12/2017     | 2017005722         | PINÇA DE ULTRACISION                                         | UNIDADE    | 1          | R\$ 1.950,00   | R\$ 1.950,00  | DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA                |
| 04/12/2017     | 2017005740         | LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE                                  | UNIDADE    | 1          | R\$ 420,00     | R\$ 420,00    | DELTA HOSPITALAR LTDA                              |
| 04/12/2017     | 2017005740         | PARAFUSO DE INTERFERENCIA TITANIO                            | UNIDADE    | 2          | R\$ 395,00     | R\$ 790,00    | DELTA HOSPITALAR LTDA                              |
| 04/12/2017     | 2017005740         | LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA                                 | UNIDADE    | 1          | R\$ 420,00     | R\$ 420,00    | DELTA HOSPITALAR LTDA                              |
| 05/12/2017     | 2017006014         | BATERIA AUTOMOTIVA 60 AH                                     | UNIDADE    | 1          | R\$ 295,00     | R\$ 295,00    | CASTELO COMERCIO DE BATERIAS,PEÇAS E SERVIÇOS LTDA |
| 05/12/2017     | 2017005728         | HASTE FEMORAL NAO CIMENTADA                                  | UNIDADE    | 1          | R\$ 1.080,00   | R\$ 1.080,00  | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                  |
| 05/12/2017     | 2017005728         | COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO                         | UNIDADE    | 1          | R\$ 800,00     | R\$ 800,00    | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                  |
| 05/12/2017     | 2017005728         | COMPONENTE ACETABULAR NÃO-CIMENTADO                          | UNIDADE    | 1          | R\$ 400,00     | R\$ 400,00    | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                  |
| 05/12/2017     | 2017005728         | PARAFUSO ACETABULAR                                          | UNIDADE    | 3          | R\$ 97,70      | R\$ 293,10    | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                  |
| 05/12/2017     | 2017005728         | CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL                                | UNIDADE    | 1          | R\$ 316,90     | R\$ 316,90    | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                  |
| 05/12/2017     | 2017005914         | PROTESE MAMARIA POLIURETANO HI                               | UNIDADE    | 2          | R\$ 744,00     | R\$ 1.488,00  | SILUMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA                |
| 05/12/2017     | 2017005914         | PROTESE MAMARIA POLIURETANO MD                               | UNIDADE    | 2          | R\$ 744,00     | R\$ 1.488,00  | SILUMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA                |
| 05/12/2017     | 2017005912         | HEM O LOCK                                                   | UNIDADE    | 2          | R\$ 450,00     | R\$ 900,00    | ANTONIO TEIXEIRA DA SILVA - ME                     |
| 05/12/2017     | 2017005913         | PROTESE MAMARIA TEXTURIZADA REDONDA XH                       | UNIDADE    | 2          | R\$ 744,00     | R\$ 1.488,00  | SILUMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA                |
| 05/12/2017     | 2017005897         | PAPEL A4 80G VERMELHO MALAGUETA PCT 50 FOLHAS                | RESMA      | 30         | R\$ 8,40       | R\$ 252,00    | AUREO MURAKAMI                                     |
| 05/12/2017     | 2017005897         | PAPEL A4 80G AZUL ARARA PCT 50 FOLHAS                        | RESMA      | 30         | R\$ 8,40       | R\$ 252,00    | AUREO MURAKAMI                                     |
| 05/12/2017     | 2017005975         | PONTEIRA DE RADIOFREQUENCIA                                  | UNIDADE    | 1          | R\$ 900,00     | R\$ 900,00    | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                  |
| 05/12/2017     | 2017005975         | ANCORA 3.5                                                   | UNIDADE    | 5          | R\$ 600,00     | R\$ 3.000,00  | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                  |
| 05/12/2017     | 2017005975         | LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA                                 | UNIDADE    | 1          | R\$ 425,00     | R\$ 425,00    | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                  |
| 05/12/2017     | 2017005975         | LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE                                  | UNIDADE    | 1          | R\$ 425,00     | R\$ 425,00    | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                  |
| 05/12/2017     | 2017005975         | CANULA                                                       | UNIDADE    | 2          | R\$ 215,00     | R\$ 430,00    | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                  |
| 05/12/2017     | 2017005915         | LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA                                 | UNIDADE    | 1          | R\$ 420,00     | R\$ 420,00    | DELTA HOSPITALAR LTDA                              |
| 05/12/2017     | 2017005915         | LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE                                  | UNIDADE    | 1          | R\$ 420,00     | R\$ 420,00    | DELTA HOSPITALAR LTDA                              |
| 05/12/2017     | 2017005915         | PARAFUSO DE INTERFERENCIA                                    | UNIDADE    | 2          | R\$ 395,00     | R\$ 790,00    | DELTA HOSPITALAR LTDA                              |
| 05/12/2017     | 2017005911         | PARAFUSO DE INTERFERENCIA                                    | UNIDADE    | 2          | R\$ 395,00     | R\$ 790,00    | DELTA HOSPITALAR LTDA                              |
| 05/12/2017     | 2017005911         | LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE                                  | UNIDADE    | 1          | R\$ 420,00     | R\$ 420,00    | DELTA HOSPITALAR LTDA                              |
| 05/12/2017     | 2017005911         | LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA                                 | UNIDADE    | 1          | R\$ 420,00     | R\$ 420,00    | DELTA HOSPITALAR LTDA                              |
| 05/12/2017     | 2017005998         | BOMBA DE VACUO AUTOMATIZADA SC-140 TRIF. C/ MOTOR 380V 3 HP  | UNIDADE    | 1          | R\$ 11.589,90  | R\$ 11.589,90 | OXIENG COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME               |
| 06/12/2017     | 2017004894         | OLEADO HOSPITALAR 1,00X1,40                                  | UNIDADE    | 400        | R\$ 9,50       | R\$ 3.800,00  | DELTA CONFECÇÕES DE UNIFORMES EIRELI - ME          |
| 06/12/2017     | 2017003673         | ESCALDA DOIS DEGRAUS PARA PACIENTE                           | UNIDADE    | 46         | R\$ 208,00     | R\$ 9.568,00  | FRAGA PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA           |
| 06/12/2017     | 2017005919         | CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL                                | UNIDADE    | 1          | R\$ 316,90     | R\$ 316,90    | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                  |
| 06/12/2017     | 2017005919         | COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO                         | UNIDADE    | 1          | R\$ 860,00     | R\$ 860,00    | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                  |
| 06/12/2017     | 2017005919         | COMPONENTE ACETABULAR NÃO-CIMENTADO                          | UNIDADE    | 1          | R\$ 400,00     | R\$ 400,00    | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                  |
| 06/12/2017     | 2017005919         | PARAFUSO ACETABULAR                                          | UNIDADE    | 3          | R\$ 97,70      | R\$ 293,10    | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                  |
| 06/12/2017     | 2017005919         | HASTE FEMORAL NAO CIMENTADA                                  | UNIDADE    | 1          | R\$ 1.080,00   | R\$ 1.080,00  | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                  |
| 06/12/2017     | 2017005972         | HEM O LOCK                                                   | UNIDADE    | 2          | R\$ 475,00     | R\$ 950,00    | ANTONIO TEIXEIRA DA SILVA - ME                     |
| 06/12/2017     | 2017005916         | KIT DE ENDOSCOPIA DE COLUNA                                  | UNIDADE    | 1          | R\$ 18.000,00  | R\$ 18.000,00 | CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA  |
| 06/12/2017     | 2017005974         | ANCORA TITANIO 4.0 MONTADA                                   | UNIDADE    | 4          | R\$ 600,00     | R\$ 2.400,00  | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                  |
| 06/12/2017     | 2017005974         | CANULA                                                       | UNIDADE    | 2          | R\$ 215,00     | R\$ 430,00    | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                  |
| 06/12/2017     | 2017005974         | PONTEIRA DE RADIOFREQUENCIA                                  | UNIDADE    | 1          | R\$ 900,00     | R\$ 900,00    | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                  |
| 06/12/2017     | 2017005974         | LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE                                  | UNIDADE    | 1          | R\$ 425,00     | R\$ 425,00    | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                  |
| 06/12/2017     | 2017005974         | LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA                                 | UNIDADE    | 1          | R\$ 425,00     | R\$ 425,00    | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                  |
| 06/12/2017     | 2017003673         | MOCHO GIRATORIO EM INOX                                      | UNIDADE    | 10         | R\$ 230,00     | R\$ 2.300,00  | ORTOMED HOSPITALAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME  |



## RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - DEZEMBRO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

| DATA DA COMPRA | NÚMERO DO PROCESSO | PRODUTO ADQUIRIDO                                            | UNIDADE     | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL    | FORNECEDOR                                                   |
|----------------|--------------------|--------------------------------------------------------------|-------------|------------|----------------|----------------|--------------------------------------------------------------|
| 06/12/2017     | 2017003673         | ESCADA DOIS DEGRAUS PARA PACIENTE OBESO                      | UNIDADE     | 6          | R\$ 290,00     | R\$ 1.740,00   | ORTOMED HOSPITALAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME            |
| 06/12/2017     | 2017003673         | MESA DE MAIO EM INOX                                         | UNIDADE     | 17         | R\$ 245,00     | R\$ 4.165,00   | ORTOMED HOSPITALAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME            |
| 06/12/2017     | 2017005824         | ROTÂMETRO COM ESCALA DE 0 À 2.5 L/MIN                        | UNIDADE     | 1          | R\$ 1.017,75   | R\$ 1.017,75   | VEXER IND. E COM. DE EQUIP. LTDA.                            |
| 07/12/2017     | 2017006062         | FIO ABS MON TR Nº3-0 45CM AG 3/8 C.TR. 1,95CM                | ENVELOPE    | 324        | R\$ 8,00       | R\$ 2.592,00   | ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR |
| 07/12/2017     | 2017006062         | ENOXAPARINA SODICA 40MG/0,4ML SER SUBC                       | SER C/0,4ML | 320        | R\$ 18,88      | R\$ 6.041,60   | BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                |
| 07/12/2017     | 2017004678         | COLCHAO HOSPITALAR 1,88X0,88X16                              | UNIDADE     | 20         | R\$ 235,92     | R\$ 4.718,40   | ESPUMABRAZ INDUSTRIA E COMERCIO DE ESPUMAS DE POLIURETANO LT |
| 07/12/2017     | 2017004678         | CAPA PARA COLCHAO IMPERMEAVEL 1,88X0,88X16                   | UNIDADE     | 40         | R\$ 56,56      | R\$ 2.262,40   | ESPUMABRAZ INDUSTRIA E COMERCIO DE ESPUMAS DE POLIURETANO LT |
| 07/12/2017     | 2017005979         | CLIP DE ANEURISMA TEMPORARIOS                                | UNIDADE     | 2          | R\$ 660,00     | R\$ 1.320,00   | DINAMICA MEDICAL LTDA - ME                                   |
| 07/12/2017     | 2017005979         | PARAFUSO AUTOPERFURANTE                                      | UNIDADE     | 16         | R\$ 40,00      | R\$ 640,00     | DINAMICA MEDICAL LTDA - ME                                   |
| 07/12/2017     | 2017005979         | CLIPS DE TITANIO PARA ANEURISMA CEREBRAL PERMANENTE          | UNIDADE     | 2          | R\$ 660,00     | R\$ 1.320,00   | DINAMICA MEDICAL LTDA - ME                                   |
| 07/12/2017     | 2017005979         | KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO                                  | UNIDADE     | 4          | R\$ 200,00     | R\$ 800,00     | DINAMICA MEDICAL LTDA - ME                                   |
| 07/12/2017     | 2017006013         | SINUS BURN 65°                                               | UNIDADE     | 1          | R\$ 4.000,00   | R\$ 4.000,00   | OPIMED DO BRASIL LTDA                                        |
| 07/12/2017     | 2017005978         | CIMENTO OSSEO                                                | UNIDADE     | 3          | R\$ 350,00     | R\$ 1.050,00   | DINAMICA MEDICAL LTDA - ME                                   |
| 07/12/2017     | 2017005978         | PARAFUSO AUTOPERFURANTE                                      | UNIDADE     | 10         | R\$ 40,01      | R\$ 400,06     | DINAMICA MEDICAL LTDA - ME                                   |
| 07/12/2017     | 2017005978         | KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO                                  | UNIDADE     | 4          | R\$ 200,00     | R\$ 800,00     | DINAMICA MEDICAL LTDA - ME                                   |
| 07/12/2017     | 2017006062         | CEFAZOLINA, SÓDICA PÓ P/ INJ. 1 G                            | FA C/1G     | 200        | R\$ 0,88       | R\$ 176,00     | RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI           |
| 11/12/2017     | 2017002717         | CADEIRA GIRATORIA EM COURINO COM REG. ALTURA                 | UNIDADE     | 20         | R\$ 520,00     | R\$ 10.400,00  | AIRES E BRITO COMERCIAL DE MOVEIS LTDA - EPP                 |
| 11/12/2017     | 2017005664         | ESQUADRIA DE ALUMINIO                                        | UNIDADE     | 2          | R\$ 60,00      | R\$ 120,00     | GUAYER & GUAYER LTDA - EPP                                   |
| 11/12/2017     | 2017005664         | PISO VINILICO                                                | METRO       | 80         | R\$ 130,00     | R\$ 10.400,00  | GUAYER & GUAYER LTDA - EPP                                   |
| 11/12/2017     | 2017005664         | CORDÃO DE SOLDA PARA PISO VINILICO                           | METRO       | 50         | R\$ 7,00       | R\$ 350,00     | GUAYER & GUAYER LTDA - EPP                                   |
| 11/12/2017     | 2017006018         | PRÓTESE MAMARIA REDONDAS TEXTURIZADAS MD                     | UNIDADE     | 2          | R\$ 744,00     | R\$ 1.488,00   | SILUMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA                          |
| 11/12/2017     | 2017006027         | LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA                                 | UNIDADE     | 1          | R\$ 425,00     | R\$ 425,00     | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            |
| 11/12/2017     | 2017006027         | LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE                                  | UNIDADE     | 1          | R\$ 425,00     | R\$ 425,00     | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            |
| 11/12/2017     | 2017006027         | ANCORA TITANIO 4.0 MONTADA                                   | UNIDADE     | 3          | R\$ 600,00     | R\$ 1.800,00   | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            |
| 11/12/2017     | 2017006027         | PONTEIRA DE RADIOFREQUENCIA                                  | UNIDADE     | 1          | R\$ 900,00     | R\$ 900,00     | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            |
| 11/12/2017     | 2017006027         | CANULA                                                       | UNIDADE     | 2          | R\$ 215,00     | R\$ 430,00     | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            |
| 11/12/2017     | 2017003641         | COMPONENTE FEMORAL NAO CIMENTADO FIXAÇÃO DISTAL              | UNIDADE     | 1          | R\$ 13.250,00  | R\$ 13.250,00  | PRISMA MEDICAL LTDA                                          |
| 11/12/2017     | 2017003641         | FIO DE LUQUE                                                 | UNIDADE     | 7          | R\$ 737,14     | R\$ 5.160,00   | PRISMA MEDICAL LTDA                                          |
| 11/12/2017     | 2017003641         | COMPONENTE CEFALICO METAL                                    | UNIDADE     | 1          | R\$ 1.920,00   | R\$ 1.920,00   | PRISMA MEDICAL LTDA                                          |
| 11/12/2017     | 2017003641         | CUNHA DE AUMENTO ACETABULAR TRABECULAR                       | UNIDADE     | 1          | R\$ 21.300,00  | R\$ 21.300,00  | PRISMA MEDICAL LTDA                                          |
| 11/12/2017     | 2017003641         | PARAFUSO ACETABULAR                                          | UNIDADE     | 8          | R\$ 305,00     | R\$ 2.440,00   | PRISMA MEDICAL LTDA                                          |
| 11/12/2017     | 2017003641         | CIMENTO ORTOPÉDICO                                           | UNIDADE     | 3          | R\$ 580,00     | R\$ 1.740,00   | PRISMA MEDICAL LTDA                                          |
| 11/12/2017     | 2017003641         | COMPONENTE ACETABULAR METAL TRABECULAR                       | UNIDADE     | 1          | R\$ 15.560,00  | R\$ 15.560,00  | PRISMA MEDICAL LTDA                                          |
| 11/12/2017     | 2017003641         | INSERTO CERAMICA                                             | UNIDADE     | 1          | R\$ 2.628,00   | R\$ 2.628,00   | PRISMA MEDICAL LTDA                                          |
| 11/12/2017     | 2017006015         | PROTESE MAMARIA DE POLIURETANO REDONDO                       | UNIDADE     | 2          | R\$ 744,00     | R\$ 1.488,00   | SILUMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA                          |
| 11/12/2017     | 2017006016         | KIT DE SLING TVTO                                            | UNIDADE     | 1          | R\$ 1.200,00   | R\$ 1.200,00   | NEO LIFE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME             |
| 12/12/2017     | 2017005640         | TAMPA DE VEDACAO PARA CONECTOR LUER MACHO/FEMEA              | UNIDADE     | 1000       | R\$ 0,59       | R\$ 590,00     | BIO COMPANY COMERCIO E SERVICOS LTDA                         |
| 12/12/2017     | 2017006029         | PARAFUSO ACETABULAR                                          | UNIDADE     | 3          | R\$ 97,70      | R\$ 293,10     | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            |
| 12/12/2017     | 2017006029         | COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO                         | UNIDADE     | 1          | R\$ 860,00     | R\$ 860,00     | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            |
| 12/12/2017     | 2017006029         | COMPONENTE ACETABULAR NÃO-CIMENTADO                          | UNIDADE     | 1          | R\$ 400,00     | R\$ 400,00     | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            |
| 12/12/2017     | 2017006029         | CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL                                | UNIDADE     | 1          | R\$ 316,90     | R\$ 316,90     | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            |
| 12/12/2017     | 2017006029         | HASTE FEMORAL NAO CIMENTADA                                  | UNIDADE     | 1          | R\$ 1.080,00   | R\$ 1.080,00   | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            |
| 12/12/2017     | 2017006030         | PROTESE MAMARIA TEXTURIZADA ANATOMICA                        | UNIDADE     | 2          | R\$ 744,00     | R\$ 1.488,00   | SILUMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA                          |
| 12/12/2017     | 2017006028         | KIT DE SLING TVT                                             | UNIDADE     | 1          | R\$ 1.890,00   | R\$ 1.890,00   | MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES |
| 12/12/2017     | 2017005781         | REFIL GIROU TROCOU C+3 COM BLISTER                           | UNIDADE     | 20         | R\$ 70,00      | R\$ 1.400,00   | ELOHIM IVARECH OTI COMERCIAL EIRELI - ME                     |
| 13/12/2017     | 2017005807         | CATETER NASAL DESCARTAVEL TIPO OCULOS PARA OXIGENIO, ADULTO  | UNIDADE     | 1040       | R\$ 0,65       | R\$ 679,12     | DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA                          |
| 13/12/2017     | 2017004229         | EQUIPO PARENTERAL AMBAR P/ MEDIC. FOTOS. P/ BOMBA DE INFUSAO | UNIDADE     | 1440       | R\$ 13,35      | R\$ 19.224,00  | PMH PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA                        |
| 13/12/2017     | 2017004229         | EQUIPO (NUTRICAO PARENTERAL E MEDIC.) P/ BOMBA DE INFUSAO    | UNIDADE     | 22200      | R\$ 9,63       | R\$ 213.786,00 | PMH PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA                        |
| 13/12/2017     | 2017006021         | IMUNOGLOBULINA HUMANA INJ. I.V. 5,0G C/ EQ                   | FRASC C/5G  | 30         | R\$ 702,00     | R\$ 21.060,00  | FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP        |
| 13/12/2017     | 2017005807         | GLICOSE INJ. 50% AMP 10 ML                                   | AMP C/10ML  | 6000       | R\$ 0,20       | R\$ 1.227,00   | HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA              |
| 13/12/2017     | 2017004229         | EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO - NUTRIÇÃO ENTERAL                | UNIDADE     | 12000      | R\$ 10,01      | R\$ 120.120,00 | PMH PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA                        |
| 13/12/2017     | 2017005807         | COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, 2000ML GD TRANSP C/CORDAO   | UNIDADE     | 11700      | R\$ 0,25       | R\$ 2.866,50   | EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME                       |
| 13/12/2017     | 2017005809         | KIT DE DVE                                                   | UNIDADE     | 4          | R\$ 430,00     | R\$ 1.720,00   | DELTA HOSPITALAR LTDA                                        |
| 13/12/2017     | 2017005809         | KIT DE DVP DE MÉDIA PRESSÃO                                  | UNIDADE     | 7          | R\$ 623,22     | R\$ 4.362,54   | DELTA HOSPITALAR LTDA                                        |
| 13/12/2017     | 2017005569         | TERMINAL DE DIREÇÃO LE                                       | UNIDADE     | 1          | R\$ 145,00     | R\$ 145,00     | PEDRO GONCALVES FERREIRA - ME                                |
| 13/12/2017     | 2017005569         | SILENCIADOR DE PASTILHA DE FREIO                             | UNIDADE     | 1          | R\$ 45,00      | R\$ 45,00      | PEDRO GONCALVES FERREIRA - ME                                |
| 13/12/2017     | 2017005569         | KIT BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO                            | UNIDADE     | 2          | R\$ 68,00      | R\$ 136,00     | PEDRO GONCALVES FERREIRA - ME                                |
| 13/12/2017     | 2017005569         | BARRA AXIAL ESQUERDA P/ CARRO                                | UNIDADE     | 2          | R\$ 95,00      | R\$ 190,00     | PEDRO GONCALVES FERREIRA - ME                                |
| 13/12/2017     | 2017005569         | PIVO DO LADO DIREITO E ESQUERDO                              | UNIDADE     | 2          | R\$ 135,00     | R\$ 270,00     | PEDRO GONCALVES FERREIRA - ME                                |
| 13/12/2017     | 2017005569         | DISCO DE FREIO                                               | UNIDADE     | 4          | R\$ 150,00     | R\$ 600,00     | PEDRO GONCALVES FERREIRA - ME                                |
| 13/12/2017     | 2017005569         | JOGO DE PASTILHA DE FREIO TRASEIRO                           | UNIDADE     | 1          | R\$ 220,00     | R\$ 220,00     | PEDRO GONCALVES FERREIRA - ME                                |
| 13/12/2017     | 2017005569         | JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO                          | UNIDADE     | 1          | R\$ 145,00     | R\$ 145,00     | PEDRO GONCALVES FERREIRA - ME                                |
| 13/12/2017     | 2017005977         | COLA BIOLÓGICA                                               | UNIDADE     | 15         | R\$ 589,65     | R\$ 8.844,75   | CM HOSPITALAR S.A.                                           |
| 13/12/2017     | 2017006238         | ARRUELA                                                      | UNIDADE     | 4          | R\$ 6,47       | R\$ 25,88      | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            |
| 13/12/2017     | 2017006238         | PLACA DE GRANDES FRAGMENTOS 4,5                              | UNIDADE     | 1          | R\$ 212,29     | R\$ 212,29     | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            |

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - DEZEMBRO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

| DATA DA COMPRA | NÚMERO DO PROCESSO | PRODUTO ADQUIRIDO                                       | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   | FORNECEDOR                                                |
|----------------|--------------------|---------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|---------------|-----------------------------------------------------------|
| 13/12/2017     | 2017006238         | PARAFUSO ESPONJOSO                                      | UNIDADE | 4          | R\$ 24,94      | R\$ 99,76     | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                         |
| 14/12/2017     | 2017005926         | PROTESE CARDIOVASCULAR PTFE 08MMX50CM                   | UNIDADE | 7          | R\$ 1.250,00   | R\$ 8.750,00  | WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA                                |
| 14/12/2017     | 2017005926         | PROTESE PTFE ARAMADA N° 08                              | UNIDADE | 5          | R\$ 1.540,00   | R\$ 7.700,00  | WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA                                |
| 14/12/2017     | 2017005926         | ENXERTO DACRON RETO 06MMX60CM                           | UNIDADE | 7          | R\$ 1.300,00   | R\$ 9.100,00  | WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA                                |
| 14/12/2017     | 2017005926         | ENXERTO DACRON RETO 07MMX60CM                           | UNIDADE | 7          | R\$ 1.300,00   | R\$ 9.100,00  | WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA                                |
| 14/12/2017     | 2017005926         | ENXERTO DACRON RETO 08MMX60CM                           | UNIDADE | 7          | R\$ 1.300,00   | R\$ 9.100,00  | WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA                                |
| 14/12/2017     | 2017005926         | PROTESE PTFE ARAMADA N°6                                | UNIDADE | 5          | R\$ 1.540,00   | R\$ 7.700,00  | WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA                                |
| 14/12/2017     | 2017005926         | PROTESE CARDIOVASCULAR PTFE 05MMX50CM                   | UNIDADE | 10         | R\$ 1.250,00   | R\$ 12.500,00 | WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA                                |
| 14/12/2017     | 2017005926         | PROTESE CARDIOVASCULAR PTFE 07MMX50CM                   | UNIDADE | 7          | R\$ 1.250,00   | R\$ 8.750,00  | WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA                                |
| 14/12/2017     | 2017005926         | ENXERTO CARDIOVASCULAR BIFURCADO DACRON 16X08MMX45CM    | UNIDADE | 10         | R\$ 1.300,00   | R\$ 13.000,00 | WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA                                |
| 14/12/2017     | 2017005926         | ENXERTO CARDIOVASCULAR DACRON BIFURCADO 16X08MMX45CM    | UNIDADE | 10         | R\$ 1.300,00   | R\$ 13.000,00 | WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA                                |
| 14/12/2017     | 2017005926         | ENXERTO CARDIOVASCULAR BIFURCADO DACRON 18X09MMX45CM    | UNIDADE | 10         | R\$ 1.300,00   | R\$ 13.000,00 | WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA                                |
| 14/12/2017     | 2017005926         | PROTESE CARDIOVASCULAR PTFE 06MMX50CM                   | UNIDADE | 10         | R\$ 1.250,00   | R\$ 12.500,00 | WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA                                |
| 14/12/2017     | 2017006108         | PROTESE MAMARIA DE POLIURETANO XH                       | UNIDADE | 2          | R\$ 744,00     | R\$ 1.488,00  | SILUMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA                       |
| 14/12/2017     | 2017006105         | PROTESE MAMARIA REDONDA DE POLIURETANO HI               | UNIDADE | 2          | R\$ 744,00     | R\$ 1.488,00  | SILUMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA                       |
| 14/12/2017     | 2017006107         | PONTEIRA DE RADIOFREQUENCIA                             | UNIDADE | 1          | R\$ 900,00     | R\$ 900,00    | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                         |
| 14/12/2017     | 2017006107         | ANCORA TITANIO 4.0 MONTADA                              | UNIDADE | 4          | R\$ 600,00     | R\$ 2.400,00  | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                         |
| 14/12/2017     | 2017006107         | LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE                             | UNIDADE | 1          | R\$ 425,00     | R\$ 425,00    | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                         |
| 14/12/2017     | 2017006107         | LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA                            | UNIDADE | 1          | R\$ 425,00     | R\$ 425,00    | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                         |
| 14/12/2017     | 2017006107         | CANULA                                                  | UNIDADE | 1          | R\$ 215,00     | R\$ 215,00    | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                         |
| 14/12/2017     | 2017006104         | PROTESE PENIANA DE SILICONE COM HASTE METALICA DE PRATA | UNIDADE | 1          | R\$ 1.450,00   | R\$ 1.450,00  | PROMEDON BELO HORIZONTE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA |
| 14/12/2017     | 2017003779         | FLUXOMETRO                                              | UNIDADE | 2          | R\$ 1.460,00   | R\$ 2.920,00  | ATHOS ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA                 |
| 14/12/2017     | 2017003779         | BOTOEIRA LIGA/DESLIGA                                   | UNIDADE | 2          | R\$ 9,00       | R\$ 18,00     | ATHOS ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA                 |
| 14/12/2017     | 2017003779         | CONECTORES VASO DA MEMBRANA                             | UNIDADE | 4          | R\$ 180,00     | R\$ 720,00    | ATHOS ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA                 |
| 14/12/2017     | 2017003779         | VASO DA MEMBRANA OSMOSE REVERSA                         | UNIDADE | 1          | R\$ 1.000,00   | R\$ 1.000,00  | ATHOS ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA                 |
| 14/12/2017     | 2017003779         | REGISTROS PARA USO EM OSMOSE REVERSA                    | UNIDADE | 4          | R\$ 34,00      | R\$ 136,00    | ATHOS ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA                 |
| 14/12/2017     | 2017003779         | PRESSOSTATO                                             | UNIDADE | 2          | R\$ 320,00     | R\$ 640,00    | ATHOS ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA                 |
| 14/12/2017     | 2017003779         | DISJUNTOR                                               | UNIDADE | 2          | R\$ 28,00      | R\$ 56,00     | ATHOS ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA                 |
| 14/12/2017     | 2017003779         | ORING DA TAMPA DA MEMBRANA OSMOSE                       | UNIDADE | 4          | R\$ 39,00      | R\$ 156,00    | ATHOS ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA                 |
| 14/12/2017     | 2017003779         | BOMBA DE ALTA PRESSAO                                   | UNIDADE | 1          | R\$ 4.800,00   | R\$ 4.800,00  | ATHOS ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA                 |
| 14/12/2017     | 2017003779         | FILTRO DE CARVAO ATIVADO GRANULAR                       | UNIDADE | 32         | R\$ 50,00      | R\$ 1.600,00  | ATHOS ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA                 |
| 14/12/2017     | 2017003779         | MEMBRANA PARA OSMOSE REVERSA                            | UNIDADE | 4          | R\$ 1.250,00   | R\$ 5.000,00  | ATHOS ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA                 |
| 14/12/2017     | 2017003779         | CONDUTIVIMETRO PARA SISTEMA DE OSMOSE                   | UNIDADE | 2          | R\$ 1.892,00   | R\$ 3.784,00  | ATHOS ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA                 |
| 14/12/2017     | 2017003779         | CHAVES CONTACTORAS - OSMOSE REVERSA                     | UNIDADE | 2          | R\$ 70,00      | R\$ 140,00    | ATHOS ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA                 |
| 14/12/2017     | 2017003779         | FILTRO MICROPOROSO                                      | UNIDADE | 16         | R\$ 35,00      | R\$ 560,00    | ATHOS ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA                 |
| 14/12/2017     | 2017003779         | VALVULA ENTRADA DE AGUA OSMOSE REVERSA                  | UNIDADE | 2          | R\$ 780,00     | R\$ 1.560,00  | ATHOS ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA                 |
| 14/12/2017     | 2017003779         | FILTRO MICROPOROSO DE 20" TIPO BIG                      | UNIDADE | 4          | R\$ 128,00     | R\$ 512,00    | ATHOS ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA                 |
| 14/12/2017     | 2017003779         | CARCAÇA FILTRO MICROPOROSO DE 20" TIPO BIG              | UNIDADE | 1          | R\$ 380,00     | R\$ 380,00    | ATHOS ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA                 |
| 14/12/2017     | 2017003779         | FLUXOMETRO                                              | UNIDADE | 1          | R\$ 1.690,00   | R\$ 1.690,00  | ATHOS ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA                 |
| 14/12/2017     | 2017003779         | MULTIMEIOS                                              | UNIDADE | 1          | R\$ 2.100,00   | R\$ 2.100,00  | ATHOS ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA                 |
| 14/12/2017     | 2017003779         | MEMBRANA PARA OSMOSE REVERSA                            | UNIDADE | 6          | R\$ 1.680,00   | R\$ 10.080,00 | ATHOS ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA                 |
| 14/12/2017     | 2017003779         | UNIÃO SOLDAVEL 32MM                                     | UNIDADE | 10         | R\$ 17,00      | R\$ 170,00    | ATHOS ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA                 |
| 14/12/2017     | 2017003779         | REGISTRO INFERIOR P/ TANQUE DE PERMEADO                 | UNIDADE | 1          | R\$ 650,00     | R\$ 650,00    | ATHOS ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA                 |
| 14/12/2017     | 2017003779         | CONECTORES VASO DA MEMBRANA                             | UNIDADE | 8          | R\$ 90,00      | R\$ 720,00    | ATHOS ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA                 |
| 14/12/2017     | 2017003779         | VASO DA MEMBRANA OSMOSE REVERSA                         | UNIDADE | 2          | R\$ 1.200,00   | R\$ 2.400,00  | ATHOS ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA                 |
| 14/12/2017     | 2017003779         | DISJUNTOR                                               | UNIDADE | 3          | R\$ 48,00      | R\$ 144,00    | ATHOS ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA                 |
| 14/12/2017     | 2017003779         | CONDUTIVIMETRO PARA SISTEMA DE OSMOSE                   | UNIDADE | 1          | R\$ 1.800,00   | R\$ 1.800,00  | ATHOS ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA                 |
| 14/12/2017     | 2017003779         | BOMBA DE ALTA PRESSAO                                   | UNIDADE | 1          | R\$ 15.000,00  | R\$ 15.000,00 | ATHOS ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA                 |
| 14/12/2017     | 2017003779         | SELO MECANICO HID.                                      | UNIDADE | 3          | R\$ 900,00     | R\$ 2.700,00  | ATHOS ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA                 |
| 14/12/2017     | 2017003779         | ROLAMENTO MOTOR BOMBA                                   | UNIDADE | 6          | R\$ 170,00     | R\$ 1.020,00  | ATHOS ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA                 |
| 14/12/2017     | 2017003779         | ROTOR INTERNO DA BOMBA                                  | UNIDADE | 3          | R\$ 2.600,00   | R\$ 7.800,00  | ATHOS ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA                 |
| 14/12/2017     | 2017003779         | BOMBAS P EQUIP OSMOSE                                   | UNIDADE | 2          | R\$ 3.800,00   | R\$ 7.600,00  | ATHOS ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA                 |
| 14/12/2017     | 2017003779         | REGISTRO 32                                             | UNIDADE | 8          | R\$ 43,00      | R\$ 344,00    | ATHOS ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA                 |
| 14/12/2017     | 2017003779         | LUVA HIDRAULICA 32                                      | UNIDADE | 8          | R\$ 4,00       | R\$ 32,00     | ATHOS ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA                 |
| 14/12/2017     | 2017003779         | CURVA HIDRAULICA 32                                     | UNIDADE | 10         | R\$ 9,00       | R\$ 90,00     | ATHOS ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA                 |
| 14/12/2017     | 2017003779         | TUBULAÇÕES                                              | UNIDADE | 4          | R\$ 46,00      | R\$ 184,00    | ATHOS ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA                 |
| 14/12/2017     | 2017003779         | MANOMETROS                                              | UNIDADE | 4          | R\$ 360,00     | R\$ 1.440,00  | ATHOS ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA                 |
| 14/12/2017     | 2017003779         | TANGUE (MULTIMEIOS, ABRANDADOR OU CARVAO)               | UNIDADE | 1          | R\$ 2.000,00   | R\$ 2.000,00  | ATHOS ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA                 |
| 14/12/2017     | 2017003779         | CABECOTE DOS FILTROS                                    | UNIDADE | 2          | R\$ 2.800,00   | R\$ 5.600,00  | ATHOS ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA                 |
| 14/12/2017     | 2017003779         | PRESSOSTATO                                             | UNIDADE | 2          | R\$ 320,00     | R\$ 640,00    | ATHOS ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA                 |
| 14/12/2017     | 2017003779         | BOIA PARA CAIXA DESCARGA                                | UNIDADE | 4          | R\$ 45,00      | R\$ 180,00    | ATHOS ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA                 |
| 14/12/2017     | 2017003779         | RESINA CATIONICA                                        | UNIDADE | 1          | R\$ 4.200,00   | R\$ 4.200,00  | ATHOS ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA                 |
| 14/12/2017     | 2017003779         | CARVAO ATIVADO                                          | UNIDADE | 1          | R\$ 4.400,00   | R\$ 4.400,00  | ATHOS ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA                 |
| 14/12/2017     | 2017003779         | CONTACTORA                                              | UNIDADE | 4          | R\$ 90,00      | R\$ 360,00    | ATHOS ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA                 |
| 14/12/2017     | 2017003779         | ORING DA TAMPA VASO MEMBRANA                            | UNIDADE | 4          | R\$ 39,00      | R\$ 156,00    | ATHOS ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA                 |

## RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - DEZEMBRO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

| DATA DA COMPRA | NÚMERO DO PROCESSO | PRODUTO ADQUIRIDO                                            | UNIDADE        | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL  | FORNECEDOR                                                   |
|----------------|--------------------|--------------------------------------------------------------|----------------|------------|----------------|--------------|--------------------------------------------------------------|
| 14/12/2017     | 2017003779         | BOTOEIRA LIGA/DESLIGA                                        | UNIDADE        | 3          | R\$ 9,00       | R\$ 27,00    | ATHOS ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA                    |
| 15/12/2017     | 2017004281         | TRITURADOR DE COMPRIMIDOS                                    | UNIDADE        | 20         | R\$ 40,00      | R\$ 800,00   | PREMIER INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI |
| 15/12/2017     | 2017005807         | COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, CAP. 2000 ML               | UNIDADE        | 240        | R\$ 2,00       | R\$ 480,00   | DISPOMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME                          |
| 15/12/2017     | 2017005807         | TOUCA CIRÚRGICA EM NÃO TECIDO                                | UNIDADE        | 10005      | R\$ 0,04       | R\$ 430,22   | ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP                                 |
| 15/12/2017     | 2017005076         | PROTESE MAMARIA DE POLIURETANO MD REDONDA                    | UNIDADE        | 2          | R\$ 744,00     | R\$ 1.488,00 | SIUMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA                           |
| 15/12/2017     | 2017006110         | PARAFUSO DE HEBERT                                           | UNIDADE        | 4          | R\$ 198,50     | R\$ 794,00   | DELTA HOSPITALAR LTDA                                        |
| 15/12/2017     | 2017006110         | PLACA DE PEQUENOS FRAGMENTOS 3,5                             | UNIDADE        | 1          | R\$ 146,34     | R\$ 146,34   | DELTA HOSPITALAR LTDA                                        |
| 15/12/2017     | 2017006109         | HEM O LOCK                                                   | UNIDADE        | 1          | R\$ 475,00     | R\$ 475,00   | ANTONIO TEIXEIRA DA SILVA - ME                               |
| 15/12/2017     | 2017006112         | EXPANSOR ANATOMICO TEXTURIZADO VALVULA INCORPORADA           | UNIDADE        | 2          | R\$ 2.800,00   | R\$ 5.600,00 | FORTMED PRODUTOS HOSPITALARES - EPP                          |
| 18/12/2017     | 2017006279         | CLOREXIDINA SOLUCAO DEGERMANTE 40 MG/ML FRASCO 100 ML        | FRASC C/100ML  | 699        | R\$ 2,35       | R\$ 1.642,65 | CM HOSPITALAR S.A.                                           |
| 18/12/2017     | 2017005287         | CAMERA COLOR COM INFRA VERMELHO                              | UNIDADE        | 25         | R\$ 97,37      | R\$ 2.434,25 | ELETRO COELHO LTDA - ME                                      |
| 18/12/2017     | 2017005287         | CONECTOR BNC MOLA 4MM PARAFUSO                               | UNIDADE        | 25         | R\$ 1,23       | R\$ 30,75    | ELETRO COELHO LTDA - ME                                      |
| 18/12/2017     | 2017005287         | HD SATA 3,5" 1TB 7200 RPM                                    | UNIDADE        | 2          | R\$ 219,00     | R\$ 438,00   | ELETRO COELHO LTDA - ME                                      |
| 18/12/2017     | 2017005287         | RÉGUA ELÉTRICA P RACK COM 08 TOMADAS                         | UNIDADE        | 1          | R\$ 56,00      | R\$ 56,00    | ELETRO COELHO LTDA - ME                                      |
| 18/12/2017     | 2017005287         | BANDEJA FIXA PARA RACK DE 44U'S                              | UNIDADE        | 1          | R\$ 70,00      | R\$ 70,00    | ELETRO COELHO LTDA - ME                                      |
| 18/12/2017     | 2017005287         | CABO COAXIAL RF 4MM MIN 80% MALHA BIPOLAR 100M CFTV          | METRO          | 1000       | R\$ 0,70       | R\$ 700,00   | ELETRO COELHO LTDA - ME                                      |
| 18/12/2017     | 2017005287         | CONECTORES P4 MACHO BORNE - CFTV                             | UNIDADE        | 25         | R\$ 1,27       | R\$ 31,75    | ELETRO COELHO LTDA - ME                                      |
| 18/12/2017     | 2017005287         | CONECTOR BNC FÊMEA DE PARAFUSO CFTV                          | UNIDADE        | 25         | R\$ 1,23       | R\$ 30,75    | ELETRO COELHO LTDA - ME                                      |
| 18/12/2017     | 2017005287         | FONTE CHAVEADA 12V 15A TIPO COLMÉIA, 220V PARA CFTV          | UNIDADE        | 4          | R\$ 56,70      | R\$ 226,80   | ELETRO COELHO LTDA - ME                                      |
| 18/12/2017     | 2017005287         | GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANÇA (DVR CFTV) 16 CANAIS      | UNIDADE        | 2          | R\$ 858,30     | R\$ 1.716,60 | ELETRO COELHO LTDA - ME                                      |
| 18/12/2017     | 2017005287         | NOBREAK 1200 VA BIVOLT                                       | UNIDADE        | 1          | R\$ 548,00     | R\$ 548,00   | ELETRO COELHO LTDA - ME                                      |
| 18/12/2017     | 2017005287         | RACK PISO 44U GABINETE FECHADO 44X770 PRETO                  | UNIDADE        | 1          | R\$ 1.967,00   | R\$ 1.967,00 | ELETRO COELHO LTDA - ME                                      |
| 18/12/2017     | 2017005895         | PRENDEDOR PARA PORTA METALICO AFIKAÇÃO NA PORTA E NO CHÃO.   | UNIDADE        | 126        | R\$ 5,25       | R\$ 661,50   | GOIAS FERRAMENTAS LTDA                                       |
| 18/12/2017     | 2017005483         | FIO GUIA PARA DIAGNOSTICO HIDROFILICO 0.35X260CM             | UNIDADE        | 5          | R\$ 300,00     | R\$ 1.500,00 | WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA                                   |
| 18/12/2017     | 2017005483         | CATETER GUIA 5F 100CMAR 1.0                                  | UNIDADE        | 1          | R\$ 286,00     | R\$ 286,00   | WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA                                   |
| 18/12/2017     | 2017005483         | CATETER GUIA RUNWAY MULTIPURPOSE MP 2 6FR                    | UNIDADE        | 2          | R\$ 286,00     | R\$ 572,00   | WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA                                   |
| 18/12/2017     | 2017005483         | AGULHA DE PUNCAO N°16 FEMORAL                                | UNIDADE        | 80         | R\$ 21,00      | R\$ 1.680,00 | WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA                                   |
| 18/12/2017     | 2017005483         | INTRODUTOR SF , 11 CM FEMORAL                                | UNIDADE        | 10         | R\$ 80,00      | R\$ 800,00   | WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA                                   |
| 18/12/2017     | 2017005483         | CATETER DIAGNOSTICO HEADHUNTER 1 05FR                        | UNIDADE        | 3          | R\$ 75,00      | R\$ 225,00   | WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA                                   |
| 18/12/2017     | 2017005483         | CATETER SIMMONS 3 - 5FRX100CM                                | UNIDADE        | 5          | R\$ 75,00      | R\$ 375,00   | WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA                                   |
| 18/12/2017     | 2017005483         | CATETER JR, 5F                                               | UNIDADE        | 2          | R\$ 75,00      | R\$ 150,00   | WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA                                   |
| 18/12/2017     | 2017005483         | CATETER DIAGNOSTICO MULTIPURPOSE 5FRX100CM038 A2             | UNIDADE        | 2          | R\$ 75,00      | R\$ 150,00   | WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA                                   |
| 18/12/2017     | 2017005483         | INTRODUTOR RADIAL 5F                                         | UNIDADE        | 10         | R\$ 80,00      | R\$ 800,00   | WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA                                   |
| 18/12/2017     | 2017005483         | AGULHA DE PUNCAO RADIAL                                      | UNIDADE        | 20         | R\$ 20,00      | R\$ 400,00   | WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA                                   |
| 18/12/2017     | 2017005483         | CATETER DIAGNOSTICO ANGIOGRAFICO CARDIOLOGICO JL 4.5 5FR     | UNIDADE        | 2          | R\$ 75,00      | R\$ 150,00   | WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA                                   |
| 18/12/2017     | 2017005483         | CATETER ANGIOGRAFICO OPTITORQUE RADIAL TIG 5FR               | UNIDADE        | 5          | R\$ 83,00      | R\$ 415,00   | WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA                                   |
| 18/12/2017     | 2017005483         | FIO GUIA AMPLAZ GUIDEWIRE 035X260CM                          | UNIDADE        | 5          | R\$ 300,00     | R\$ 1.500,00 | WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA                                   |
| 18/12/2017     | 2017005483         | FIO GUIA INQWIRE 0.035X150CM                                 | UNIDADE        | 25         | R\$ 55,00      | R\$ 1.375,00 | WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA                                   |
| 18/12/2017     | 2017005483         | CATETER GUIA RUNWAY MULTIPURPOSE MP 2 6FR GUIA               | UNIDADE        | 2          | R\$ 286,00     | R\$ 572,00   | WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA                                   |
| 18/12/2017     | 2017005483         | INTRODUTOR PRELUDE 6FR X11CM GUIA J 035 18G COM AGULHA       | UNIDADE        | 5          | R\$ 80,00      | R\$ 400,00   | WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA                                   |
| 18/12/2017     | 2017005483         | FIO GUIA HIDROFILICO 0.35X150CM                              | UNIDADE        | 25         | R\$ 216,00     | R\$ 5.400,00 | WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA                                   |
| 18/12/2017     | 2017005483         | CATETER DIAGNOSTICO ANGIOGRAFICO CARDIOLOGICO AL 3 5FR       | UNIDADE        | 2          | R\$ 75,00      | R\$ 150,00   | WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA                                   |
| 18/12/2017     | 2017005483         | CATETER ANGIOGRAFICO VERTEBRAL 5F                            | UNIDADE        | 5          | R\$ 83,00      | R\$ 415,00   | WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA                                   |
| 18/12/2017     | 2017005483         | CATETER ANGIOGRAFICO PIG 5FR                                 | UNIDADE        | 5          | R\$ 145,00     | R\$ 725,00   | WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA                                   |
| 18/12/2017     | 2017005288         | ROTEADOR TIPO UBIQUITI UNIFI AP LR 2.4GHZ 300MBPS            | UNIDADE        | 5          | R\$ 390,91     | R\$ 1.954,55 | VALDECIR DE JESUS GARCIA - ME                                |
| 19/12/2017     | 2017005080         | CANULA DE LIPOASPIRAÇÃO DESCARTAVEL                          | UNIDADE        | 3          | R\$ 456,67     | R\$ 1.370,00 | FAGA MEDICAL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTOS MEDICO |
| 19/12/2017     | 2017006111         | COMPONENTE ACETABULAR NÃO-CIMENTADO                          | UNIDADE        | 1          | R\$ 400,00     | R\$ 400,00   | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            |
| 19/12/2017     | 2017006111         | CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL                                | UNIDADE        | 1          | R\$ 316,90     | R\$ 316,90   | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            |
| 19/12/2017     | 2017006111         | HASTE FEMORAL NAO CIMENTADA                                  | UNIDADE        | 1          | R\$ 1.080,00   | R\$ 1.080,00 | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            |
| 19/12/2017     | 2017006111         | COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO                         | UNIDADE        | 1          | R\$ 800,00     | R\$ 800,00   | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            |
| 19/12/2017     | 2017006111         | PARAFUSO ACETABULAR                                          | UNIDADE        | 3          | R\$ 97,70      | R\$ 293,10   | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            |
| 19/12/2017     | 2017005383         | CONECTOR BNC FÊMEA DE PARAFUSO CFTV                          | UNIDADE        | 4          | R\$ 1,23       | R\$ 4,92     | ELETRO COELHO LTDA - ME                                      |
| 19/12/2017     | 2017005383         | FONTE CHAVEADA 12V 15A TIPO COLMÉIA, 220V PARA CFTV          | UNIDADE        | 1          | R\$ 56,70      | R\$ 56,70    | ELETRO COELHO LTDA - ME                                      |
| 19/12/2017     | 2017005383         | CONECTORES P4 MACHO BORNE - CFTV                             | UNIDADE        | 4          | R\$ 1,27       | R\$ 5,08     | ELETRO COELHO LTDA - ME                                      |
| 19/12/2017     | 2017005383         | CONECTOR BNC MOLA 4MM PARAFUSO                               | UNIDADE        | 4          | R\$ 1,23       | R\$ 4,92     | ELETRO COELHO LTDA - ME                                      |
| 19/12/2017     | 2017005383         | CABO COAXIAL RF 4MM MIN 80% MALHA BIPOLAR 100M CFTV          | METRO          | 100        | R\$ 0,70       | R\$ 70,00    | ELETRO COELHO LTDA - ME                                      |
| 19/12/2017     | 2017005383         | CAMERA COLOR COM INFRA VERMELHO                              | UNIDADE        | 4          | R\$ 97,38      | R\$ 389,50   | ELETRO COELHO LTDA - ME                                      |
| 19/12/2017     | 2017006113         | PROTESE MAMARIA POLIURETANO MD                               | UNIDADE        | 2          | R\$ 744,00     | R\$ 1.488,00 | SIUMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA                           |
| 19/12/2017     | 2017006262         | FIO GUIA 0.018 MMX260CM ( TROCA )                            | UNIDADE        | 1          | R\$ 290,00     | R\$ 290,00   | BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.                             |
| 19/12/2017     | 2017006262         | CATETER BALAO 3,0MMX150CM                                    | UNIDADE        | 2          | R\$ 499,14     | R\$ 998,28   | BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.                             |
| 19/12/2017     | 2017006262         | INFLATOR / MANOMETRO                                         | UNIDADE        | 1          | R\$ 347,00     | R\$ 347,00   | WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA                                   |
| 19/12/2017     | 2017006262         | FIO GUIA 0.014MMX260CM ( TROCA )                             | UNIDADE        | 1          | R\$ 300,00     | R\$ 300,00   | WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA                                   |
| 20/12/2017     | 2017006283         | AGUA PARA INJECAO BOLSA 1000ML                               | BOLSA C/1000ML | 204        | R\$ 3,40       | R\$ 693,60   | RM HOSPITALAR LTDA                                           |
| 20/12/2017     | 2017006283         | CONJUNTO DRENAGEM TORACICA (MEDIAST.) N. 32 (ADULTO), 2 VIAS | UNIDADE        | 6          | R\$ 37,85      | R\$ 227,10   | NL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                                |
| 20/12/2017     | 2017006283         | PARACETAMOL SOL.ORAL GOTAS 200 MG/ML FR. 15 ML               | FR C/15ML      | 200        | R\$ 0,79       | R\$ 157,20   | RM HOSPITALAR LTDA                                           |

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - DEZEMBRO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

| DATA DA COMPRA | NÚMERO DO PROCESSO | PRODUTO ADQUIRIDO                                            | UNIDADE       | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL  | FORNECEDOR                                                   |
|----------------|--------------------|--------------------------------------------------------------|---------------|------------|----------------|--------------|--------------------------------------------------------------|
| 20/12/2017     | 2017006283         | METOPROLOL, SUCCINATO COMP. 50 MG                            | COMPRIMIDO    | 570        | R\$ 1,29       | R\$ 732,62   | RM HOSPITALAR LTDA                                           |
| 20/12/2017     | 2017006283         | OXIDO DE ZINCO + VIT. A + VIT. D POMADA 45 G                 | TUBO          | 500        | R\$ 3,29       | R\$ 1.645,00 | RM HOSPITALAR LTDA                                           |
| 20/12/2017     | 2017005807         | FIO NYLON PRETO Nº2-0 45CM, AG. 1/2 C.TR. 2,6CM              | ENVELOPE      | 6          | R\$ 1,36       | R\$ 8,16     | SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME                      |
| 20/12/2017     | 2017006283         | ESPIRONOLACTONA COMP. 25 MG                                  | COMPRIMIDO    | 600        | R\$ 0,15       | R\$ 91,08    | RM HOSPITALAR LTDA                                           |
| 20/12/2017     | 2017005807         | SERINGA DESCARTÁVEL DE 01 ML, C/ AGULHA, C/ DISPOS. SEG.     | UNIDADE       | 6300       | R\$ 0,89       | R\$ 5.607,00 | DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA                          |
| 20/12/2017     | 2017006283         | SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML 5/AGULHA                        | UNIDADE       | 3600       | R\$ 0,31       | R\$ 1.116,00 | BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                |
| 20/12/2017     | 2017006283         | CLOREXIDINA SOLUCAO ALCOOLICA 0,5% FRASCO 100 ML             | FRASC C/100ML | 1050       | R\$ 2,00       | R\$ 2.100,00 | CBA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                 |
| 20/12/2017     | 2017006283         | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 14                           | UNIDADE       | 1380       | R\$ 0,51       | R\$ 703,80   | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 20/12/2017     | 2017006283         | CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL 14GAX20CM (ADJ), C/UNICO LUMEN | UNIDADE       | 50         | R\$ 50,00      | R\$ 2.500,00 | MPM PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME                               |
| 21/12/2017     | 2017005898         | MANDRIL PARA ENTUBAÇÃO ADULTO                                | UNIDADE       | 30         | R\$ 65,00      | R\$ 1.950,00 | FELIPE MARTINS GOMES - EPP                                   |
| 21/12/2017     | 2017005811         | CONTACTOR AC-3 220V 60HZ                                     | UNIDADE       | 2          | R\$ 69,91      | R\$ 139,82   | ELETRO TRANSLO IND E COMERCIO MAT ELETRICOS LTDA             |
| 21/12/2017     | 2017006281         | CANULA                                                       | UNIDADE       | 2          | R\$ 215,00     | R\$ 430,00   | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            |
| 21/12/2017     | 2017006281         | ANCORA TITANIO 4.0 MONTADA                                   | UNIDADE       | 4          | R\$ 600,00     | R\$ 2.400,00 | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            |
| 21/12/2017     | 2017006281         | PONTEIRA DE RADIOFREQUENCIA                                  | UNIDADE       | 1          | R\$ 900,00     | R\$ 900,00   | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            |
| 21/12/2017     | 2017006281         | LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA                                 | UNIDADE       | 1          | R\$ 425,00     | R\$ 425,00   | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            |
| 21/12/2017     | 2017006281         | LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE                                  | UNIDADE       | 1          | R\$ 425,00     | R\$ 425,00   | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            |
| 21/12/2017     | 2017006365         | CIMENTO ORTOPEDICO COM ANTIBIOTICO                           | UNIDADE       | 3          | R\$ 350,00     | R\$ 1.050,00 | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            |
| 21/12/2017     | 2017006282         | CIMENTO ORTOPÉDICO                                           | UNIDADE       | 2          | R\$ 350,00     | R\$ 700,00   | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            |
| 21/12/2017     | 2017006282         | COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO                         | UNIDADE       | 1          | R\$ 1.239,90   | R\$ 1.239,90 | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            |
| 21/12/2017     | 2017006282         | COMPONENTE TIBIAL METALICO                                   | UNIDADE       | 1          | R\$ 670,00     | R\$ 670,00   | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            |
| 21/12/2017     | 2017006282         | COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO                             | UNIDADE       | 1          | R\$ 240,00     | R\$ 240,00   | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            |
| 21/12/2017     | 2017006282         | COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO                            | UNIDADE       | 1          | R\$ 0,10       | R\$ 0,10     | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            |
| 21/12/2017     | 2017006353         | STENT AUTO EXPANSIVEL 12X100                                 | UNIDADE       | 1          | R\$ 4.500,00   | R\$ 4.500,00 | WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA                                   |
| 21/12/2017     | 2017006353         | CATETER BALAO 12X100                                         | UNIDADE       | 1          | R\$ 1.000,00   | R\$ 1.000,00 | WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA                                   |
| 21/12/2017     | 2017006353         | INFLATOR / MANOMETRO                                         | UNIDADE       | 1          | R\$ 347,00     | R\$ 347,00   | WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA                                   |
| 21/12/2017     | 2017006353         | FIO GUIA HIDROFILICO DE TROCA 0.35                           | UNIDADE       | 1          | R\$ 300,00     | R\$ 300,00   | WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA                                   |
| 22/12/2017     | 2017003190         | LAMINA P/ TRICOTOMIZADOR                                     | UNIDADE       | 40         | R\$ 69,00      | R\$ 2.760,00 | CM HOSPITALAR S.A.                                           |
| 22/12/2017     | 2017003190         | TRICOTOMIZADOR ELETRICO                                      | UNIDADE       | 3          | R\$ 556,00     | R\$ 1.668,00 | CM HOSPITALAR S.A.                                           |
| 22/12/2017     | 2017005947         | CONECTOR FEMEA ENGATE RAPIDO                                 | UNIDADE       | 12         | R\$ 89,65      | R\$ 1.075,80 | STOCKVAL TECNO COMERCIAL LTDA                                |
| 22/12/2017     | 2017005947         | CONECTOR MACHO DE ENGATE RÁPIDO                              | UNIDADE       | 12         | R\$ 56,71      | R\$ 680,52   | STOCKVAL TECNO COMERCIAL LTDA                                |
| 22/12/2017     | 2017005397         | FIXADOR CABRESTO P MASCARA VENTILACAO NAO ENVASIVA           | UNIDADE       | 50         | R\$ 63,10      | R\$ 3.155,00 | CPAPS.COM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA              |
| 22/12/2017     | 2017005397         | MASCARA P VENTILACAO NAO ENVASIVA G                          | UNIDADE       | 10         | R\$ 690,00     | R\$ 6.900,00 | HOSPDAN COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES LTDA - ME           |
| 26/12/2017     | 2017004786         | CAPA DE CONTROLE GRANDE                                      | UNIDADE       | 300        | R\$ 3,80       | R\$ 1.140,00 | PRADO COMERCIAL EIRELI - ME                                  |
| 27/12/2017     | 2017006170         | AMIODARONA COMP. 100 MG                                      | COMPRIMIDO    | 120        | R\$ 7,72       | R\$ 926,40   | FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP                             |
| 27/12/2017     | 2017006171         | CARBAMAZEPINA COMP. 200MG                                    | COMPRIMIDO    | 1000       | R\$ 0,09       | R\$ 89,80    | BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                           |
| 27/12/2017     | 2017006170         | FIO CATGUT CROM Nº2-0 70-75CM, AG. 1/2 C.CIL. 3,5 A 3,7CM    | ENVELOPE      | 24         | R\$ 7,11       | R\$ 170,64   | MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES |
| 27/12/2017     | 2017006170         | FIO ABS. MULT. TR. Nº1 C/90CM, AG. 1/2 C.CIL. 4,8CM          | ENVELOPE      | 120        | R\$ 5,84       | R\$ 700,80   | MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES |
| 27/12/2017     | 2017006170         | FIO ABS. SINT. MON.POLID. Nº6-0 C/75CM AG.3/8 C.CIL.1,3CM    | ENVELOPE      | 72         | R\$ 76,65      | R\$ 5.518,80 | MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES |
| 27/12/2017     | 2017006171         | LORAZEPAM COMP 1MG                                           | COMPRIMIDO    | 120        | R\$ 0,65       | R\$ 77,44    | BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                           |
| 27/12/2017     | 2017006170         | CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.9,0                            | UNIDADE       | 4          | R\$ 3,54       | R\$ 14,16    | RM HOSPITALAR LTDA                                           |
| 27/12/2017     | 2017006171         | CLOBAZAM COMP. 10MG                                          | COMPRIMIDO    | 280        | R\$ 0,55       | R\$ 152,60   | BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                           |
| 27/12/2017     | 2017006171         | FENTANIL SOL INJ 78,5MCG/ML AMP 2ML                          | AMPOLA        | 450        | R\$ 0,84       | R\$ 375,80   | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 27/12/2017     | 2017006170         | ADENOSINA SOL INJ 3MG/ML AMP 2ML                             | AMP C/2ML     | 50         | R\$ 8,17       | R\$ 408,50   | RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI           |
| 27/12/2017     | 2017006170         | ATADURA DE CREPE 10CM X 1,2-1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS       | UNIDADE       | 2400       | R\$ 0,28       | R\$ 667,20   | BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                |
| 27/12/2017     | 2017005807         | LUVA CIRURGICA Nº 6,5                                        | PAR           | 1035       | R\$ 0,79       | R\$ 817,55   | CREMER S.A.                                                  |
| 27/12/2017     | 2017005807         | LUVA CIRURGICA Nº 8,0                                        | PAR           | 1035       | R\$ 0,79       | R\$ 817,55   | CREMER S.A.                                                  |
| 27/12/2017     | 2017005807         | LUVA CIRURGICA Nº 8,5                                        | PAR           | 400        | R\$ 0,79       | R\$ 316,00   | CREMER S.A.                                                  |
| 27/12/2017     | 2017006170         | CERA DE ABELHA (PURA ) PARA OSSO, 2,5G                       | ENVELOPE      | 12         | R\$ 12,19      | R\$ 146,28   | MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES |
| 27/12/2017     | 2017006402         | ALCOOL ETILICO 70% SOLUCAO ALMOTOLIA 100ML                   | FRASCO        | 630        | R\$ 1,60       | R\$ 1.008,00 | ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP                                 |
| 27/12/2017     | 2017006170         | SULFATO FERROSO COMP. REVESTIDO 40 MG FE (II)                | COMPRIMIDO    | 50         | R\$ 0,32       | R\$ 16,00    | FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP                             |
| 27/12/2017     | 2017006170         | MASCARA DESC. COM PROTECAO TRIPLA,C/ELASTICO,C/CLIP NASAL    | UNIDADE       | 5800       | R\$ 0,10       | R\$ 561,44   | CALLMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - ME    |
| 27/12/2017     | 2017006170         | AMOXICILINA CÁPS. 500 MG                                     | CAPSULA       | 105        | R\$ 0,28       | R\$ 29,24    | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA                              |
| 27/12/2017     | 2017006170         | OCTEOTIDA INJ. 0,1 MG/ML AMP 1 ML                            | AMP C/0,1MG   | 20         | R\$ 59,75      | R\$ 1.195,00 | AGILLE COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA                         |
| 27/12/2017     | 2017006170         | PANCURONIO INJ. 2 MG/ML AMP 2 ML                             | AMPOLA        | 50         | R\$ 6,15       | R\$ 307,50   | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                         |
| 27/12/2017     | 2017006170         | SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA INJ. 80 MG + 16 MG/ML EV AMP   | FA C/80MG     | 500        | R\$ 2,06       | R\$ 1.030,00 | BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                           |
| 27/12/2017     | 2017006170         | SONDA DE FOLEY N 22 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO        | UNIDADE       | 10         | R\$ 2,13       | R\$ 21,25    | ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT |
| 27/12/2017     | 2017006170         | CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LT         | UNIDADE       | 400        | R\$ 4,55       | R\$ 1.820,44 | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 27/12/2017     | 2017006170         | LAMINA DE BISTURI Nº 23                                      | UNIDADE       | 400        | R\$ 0,20       | R\$ 79,48    | ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT |
| 27/12/2017     | 2017006170         | CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 14, C/DISPOS. DE SEGURANÇA | UNIDADE       | 300        | R\$ 1,46       | R\$ 438,00   | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 27/12/2017     | 2017006170         | DOMPERIDONA COMP 10MG                                        | COMPRIMIDO    | 2400       | R\$ 0,36       | R\$ 864,00   | FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP                             |
| 27/12/2017     | 2017006170         | GABAPENTINA CAPS. 300MG                                      | CAPSULA       | 2100       | R\$ 0,49       | R\$ 1.035,93 | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA                              |
| 27/12/2017     | 2017006170         | FIO ABS. SINT. MON. Nº3-0, C/70CM, AG. 1/2 C.CIL.2,6CM       | ENVELOPE      | 96         | R\$ 9,60       | R\$ 921,60   | MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES |
| 27/12/2017     | 2017006170         | ESPECULOS VAGINAIS DESCARTÁVEIS TAMANHO P                    | UNIDADE       | 88         | R\$ 0,64       | R\$ 56,32    | ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT |
| 27/12/2017     | 2017006170         | GLICOSE INJ. 50% AMP 10 ML                                   | AMP C/10ML    | 6000       | R\$ 0,20       | R\$ 1.188,00 | CALLMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - ME    |
| 27/12/2017     | 2017006170         | HEPARINA INJ. 5.000 UI/0,25 ML SUBC.                         | AMP C/5.000UI | 1500       | R\$ 2,80       | R\$ 4.200,00 | OCTA LAB FARMACIA DE MANIPULACAO EIRELI - EPP                |

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - DEZEMBRO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

| DATA DA COMPRA | NÚMERO DO PROCESSO | PRODUTO ADQUIRIDO                                           | UNIDADE        | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   | FORNECEDOR                                                   |
|----------------|--------------------|-------------------------------------------------------------|----------------|------------|----------------|---------------|--------------------------------------------------------------|
| 27/12/2017     | 2017006170         | DEXCLORFENIRAMINA SOL. ORAL 0,4 MG/ML FR 120 ML             | FRASC C/120ML  | 5          | R\$ 1,15       | R\$ 5,75      | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                         |
| 27/12/2017     | 2017006170         | ESCOPLAMINA COMP. 10 MG                                     | COMPRIMIDO     | 100        | R\$ 0,50       | R\$ 49,69     | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 27/12/2017     | 2017005806         | MIDAZOLAM SOL INJ 5MG/ML AMP 10ML                           | AMPOLA         | 500        | R\$ 2,10       | R\$ 1.050,00  | FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP        |
| 27/12/2017     | 2017006170         | MORFINA P/ RAQUI S/ CON. SOL INJ 0,2MG/ML AMP 1ML           | AMPOLA         | 50         | R\$ 3,85       | R\$ 192,50    | BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                |
| 27/12/2017     | 2017006170         | MORFINA SOL INJ 10MG/ML AMP 1ML                             | AMPOLA         | 100        | R\$ 1,87       | R\$ 187,06    | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 27/12/2017     | 2017005806         | CLARITROMICINA PÓ P/ INJ. 500 MG                            | AMP C/500MG    | 140        | R\$ 32,00      | R\$ 4.480,00  | CM HOSPITALAR S.A.                                           |
| 27/12/2017     | 2017006170         | CLONIDINA INJ. 150 MCG/ML AMP 1 ML                          | AMPOLA         | 30         | R\$ 6,38       | R\$ 191,40    | BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                |
| 27/12/2017     | 2017006170         | DEXAMETASONA, ACETATO CREME 0,1 % TUBO 10 G                 | TUBO           | 200        | R\$ 0,82       | R\$ 164,00    | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                         |
| 27/12/2017     | 2017006170         | ENOXAPARINA SODICA 60MG/0,6ML SER SUBC 0,6ML                | SER C/0,6ML    | 460        | R\$ 33,83      | R\$ 15.561,80 | RM HOSPITALAR LTDA                                           |
| 27/12/2017     | 2017006170         | FUROSEMIDA COMP. 40 MG                                      | COMPRIMIDO     | 500        | R\$ 0,03       | R\$ 14,60     | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 27/12/2017     | 2017006170         | FIXADOR P/ TRAQUEOSTOMIA TECIDO REGULÁVEL ADULTO            | UNIDADE        | 125        | R\$ 3,70       | R\$ 462,50    | ACS MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP                 |
| 27/12/2017     | 2017006170         | DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO N° 19                    | UNIDADE        | 100        | R\$ 0,18       | R\$ 17,91     | ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT |
| 27/12/2017     | 2017006170         | AZITROMICINA COMP. 500 MG                                   | COMPRIMIDO     | 30         | R\$ 1,62       | R\$ 48,60     | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA                              |
| 27/12/2017     | 2017006170         | DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO N° 21                    | UNIDADE        | 100        | R\$ 0,16       | R\$ 15,80     | ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT |
| 27/12/2017     | 2017006170         | ACIDO AMINOCAPROICO SOL INJ. 200MG/ML FR 20ML               | FRASCO         | 10         | R\$ 19,77      | R\$ 197,70    | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 27/12/2017     | 2017006170         | BACLOFENO COMP. 10 MG                                       | COMPRIMIDO     | 220        | R\$ 0,10       | R\$ 21,67     | RM HOSPITALAR LTDA                                           |
| 27/12/2017     | 2017006170         | CAPA PLASTICA PARA MICROSCOPIO TAMANHO G                    | UNIDADE        | 100        | R\$ 9,00       | R\$ 900,00    | MEDICAL PANIAGUA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME             |
| 27/12/2017     | 2017006170         | FIO ABS. SINT. MON. Nº4-0 C/70CM, AG. 3/8 C.TR. 2,4CM       | ENVELOPE       | 180        | R\$ 31,67      | R\$ 5.700,60  | MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES |
| 27/12/2017     | 2017006170         | CLOREXIDINA SOLUCAO ALCOOLICA 0,5% FRASCO 100 ML            | FRASC C/100ML  | 1008       | R\$ 2,06       | R\$ 2.076,98  | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 27/12/2017     | 2017006170         | CÂNULA CARELNS DUP LÚMEN, CUFF GANCHO CARINAL Nº39 DIR      | UNIDADE        | 1          | R\$ 354,47     | R\$ 354,47    | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 27/12/2017     | 2017006170         | CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. 6,5, ESTERIL, C/ BALAO       | UNIDADE        | 10         | R\$ 18,30      | R\$ 183,00    | ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT |
| 27/12/2017     | 2017006308         | COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO                            | UNIDADE        | 1          | R\$ 240,00     | R\$ 240,00    | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            |
| 27/12/2017     | 2017006308         | COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO                        | UNIDADE        | 1          | R\$ 1.239,90   | R\$ 1.239,90  | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            |
| 27/12/2017     | 2017006308         | COMPONENTE TIBIAL METALICO                                  | UNIDADE        | 1          | R\$ 670,00     | R\$ 670,00    | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            |
| 27/12/2017     | 2017006308         | COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO                           | UNIDADE        | 1          | R\$ 0,10       | R\$ 0,10      | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            |
| 27/12/2017     | 2017006308         | CIMENTO ORTOPÉDICO                                          | UNIDADE        | 2          | R\$ 350,00     | R\$ 700,00    | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            |
| 27/12/2017     | 2017006334         | PROTESE MAMARIA DE POLIURETANO XH                           | UNIDADE        | 2          | R\$ 744,00     | R\$ 1.488,00  | SIUMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA                           |
| 28/12/2017     | 2017006011         | PECA EM ACRILICO                                            | UNIDADE        | 300        | R\$ 2,88       | R\$ 864,00    | GOIANIA ACRILICO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - ME            |
| 28/12/2017     | 2017006362         | KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO                                 | UNIDADE        | 3          | R\$ 200,00     | R\$ 600,00    | DINAMICA MEDICAL LTDA - ME                                   |
| 28/12/2017     | 2017006362         | PARAFUSO AUTOPERFORANTE                                     | UNIDADE        | 10         | R\$ 40,00      | R\$ 400,00    | DINAMICA MEDICAL LTDA - ME                                   |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.7,5                           | UNIDADE        | 120        | R\$ 3,15       | R\$ 378,00    | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.8,0                           | UNIDADE        | 80         | R\$ 3,15       | R\$ 252,00    | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.8,5                           | UNIDADE        | 30         | R\$ 3,19       | R\$ 95,70     | RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI           |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.9,0                           | UNIDADE        | 10         | R\$ 3,20       | R\$ 32,00     | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N. 5                 | UNIDADE        | 1          | R\$ 12,00      | R\$ 12,00     | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N. 6                 | UNIDADE        | 1          | R\$ 12,00      | R\$ 12,00     | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N. 8                 | UNIDADE        | 11         | R\$ 12,00      | R\$ 132,00    | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 12                          | UNIDADE        | 900        | R\$ 0,54       | R\$ 486,00    | DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA |
| 29/12/2017     | 2017006284         | SONDA DE FOLEY N 10 C/ 2 VIAS DE SILICONE, C/ BALÃO         | UNIDADE        | 10         | R\$ 8,00       | R\$ 80,00     | HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO   |
| 29/12/2017     | 2017006284         | ATENOLOL COMP. 25MG                                         | COMPRIMIDO     | 270        | R\$ 0,03       | R\$ 7,94      | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 29/12/2017     | 2017006284         | AGULHA DESC P/BIOPSIA RENAL TIPO TRUCUT 14G X 20CM SEMI-AUT | UNIDADE        | 2          | R\$ 54,00      | R\$ 108,00    | HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO   |
| 29/12/2017     | 2017006284         | FIXADOR ESTÉRIL PARA CATETER 50MMX74MM C/2 TIRAS            | UNIDADE        | 1300       | R\$ 1,37       | R\$ 1.781,00  | NOBRE MEDICAL PRODUTOS MEDICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA  |
| 29/12/2017     | 2017006284         | ACIDO GRAXOS ESSENCIAIS (AGE+TCM), FR. 100 ML+B1166         | FRASC C/100ML  | 324        | R\$ 1,92       | R\$ 622,08    | RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI           |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CLOREXIDINA SOLUCAO BUCAL 0,12% FRASCO 250 ML               | FRASCO         | 100        | R\$ 3,50       | R\$ 349,50    | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME               |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CLOREXIDINA SOLUCAO AQUOSA 1% FRASCO 100 ML                 | FRASC C/100ML  | 1160       | R\$ 1,42       | R\$ 1.647,20  | CBA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                 |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CAL SODADA 4,3 A 4,5 KG                                     | BOMBONA C/4,5L | 10         | R\$ 10,98      | R\$ 109,80    | DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA |
| 29/12/2017     | 2017006284         | FORMOL LIQUIDO 10% FRASCO 1000 ML                           | FRASC C/1000ML | 50         | R\$ 7,05       | R\$ 352,50    | PRIME COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME            |
| 29/12/2017     | 2017006284         | GEL PARA ECG FRASCO COM 100 GR                              | FRASCO         | 10         | R\$ 1,30       | R\$ 13,00     | DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA                          |
| 29/12/2017     | 2017006284         | COLCHAO TIPO CAIXA DE OVO 1,90M X 80CM                      | UNIDADE        | 80         | R\$ 22,95      | R\$ 1.836,00  | SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME                      |
| 29/12/2017     | 2017006284         | LAMINA DE BISTURI N° 12                                     | UNIDADE        | 100        | R\$ 0,18       | R\$ 18,12     | DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA             |
| 29/12/2017     | 2017006284         | ENALAPRIL COMP. 5 MG                                        | COMPRIMIDO     | 500        | R\$ 0,05       | R\$ 23,75     | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                         |
| 29/12/2017     | 2017006284         | FIO ABS. SINT. MON.POLID. Nº6-0 C/75CM AG.3/8 C CIL.1,3CM   | ENVELOPE       | 72         | R\$ 26,34      | R\$ 1.896,48  | BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA                                 |
| 29/12/2017     | 2017006284         | FIO ABS. SINT. MON. Nº5-0 C/45CM C/ AG. 3/8 C. TR. 1,9CM    | ENVELOPE       | 72         | R\$ 6,70       | R\$ 482,40    | BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA                                 |
| 29/12/2017     | 2017006284         | FIO ABS. MULT. TR. Nº1 C/90CM, AG. 1/2 C.CIL. 4,8CM         | ENVELOPE       | 120        | R\$ 5,84       | R\$ 700,80    | MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES |
| 29/12/2017     | 2017006284         | FIO ABS. MULT. TR. Nº2-0 C/70CM, AG. 1/2 C.CIL. 2,6 CM      | ENVELOPE       | 170        | R\$ 4,57       | R\$ 776,90    | MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES |
| 29/12/2017     | 2017006284         | FIO ABS. MULT. TR Nº3-0 70CM AG 3/8 C.CIL. 3,0 A 3,2CM      | ENVELOPE       | 36         | R\$ 5,45       | R\$ 196,20    | BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA                                 |
| 29/12/2017     | 2017006284         | FIO CATGUT CROM. Nº0 70-75 CM, AG. 3/8 C.CIL. 3,0 A 3,2CM   | ENVELOPE       | 24         | R\$ 1,90       | R\$ 45,60     | DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA                          |
| 29/12/2017     | 2017006284         | FIO CATGUT CROM. Nº1 75CM, AG. 1/2 C.CIL. 3,0 CM            | ENVELOPE       | 72         | R\$ 2,11       | R\$ 151,92    | DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA                          |
| 29/12/2017     | 2017006284         | FIO CATGUT CROM. Nº2-0 70-75CM, AG. 3/8 C.CIL. 3,0 A 3,2 CM | ENVELOPE       | 72         | R\$ 1,92       | R\$ 138,24    | DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA                          |
| 29/12/2017     | 2017006284         | FIO CATGUT CROM Nº2-0 70-75CM, AG. 1/2 C.CIL. 3,5 A 3,7CM   | ENVELOPE       | 72         | R\$ 2,11       | R\$ 151,92    | DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA                          |
| 29/12/2017     | 2017006284         | FIO CATGUT CROM. Nº3-0 70-75CM, AG. 3/8 C.CIL. 3,0 A 3,2 CM | ENVELOPE       | 48         | R\$ 2,11       | R\$ 101,28    | DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA                          |
| 29/12/2017     | 2017006284         | FIO CATGUT SIMPLS Nº4-0 70-75CM, AG 1/2 C.CIL. 1,5 A 1,7CM  | ENVELOPE       | 24         | R\$ 2,86       | R\$ 68,64     | BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA                                 |
| 29/12/2017     | 2017006284         | FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº 2-0 (15 X 45 P/ENV) S/ AG.        | ENVELOPE       | 216        | R\$ 1,28       | R\$ 276,48    | SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME                      |
| 29/12/2017     | 2017006284         | FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº2-0 45CM, AG 1/2 C.CIL. 2,6CM      | ENVELOPE       | 168        | R\$ 1,49       | R\$ 250,32    | SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME                      |

## RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - DEZEMBRO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

| DATA DA COMPRA | NÚMERO DO PROCESSO | PRODUTO ADQUIRIDO                                            | UNIDADE       | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   | FORNECEDOR                                                   |
|----------------|--------------------|--------------------------------------------------------------|---------------|------------|----------------|---------------|--------------------------------------------------------------|
| 29/12/2017     | 2017006284         | FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº2-0 45CM, AG 3/8 C.TR 3,0CM         | ENVELOPE      | 74         | R\$ 1,35       | R\$ 99,53     | RM HOSPITALAR LTDA                                           |
| 29/12/2017     | 2017006284         | FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº 3-0 (15 X 45 P/ENV) S/ AG.         | ENVELOPE      | 216        | R\$ 1,28       | R\$ 276,48    | SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME                      |
| 29/12/2017     | 2017006284         | FIO NYLON PRETO MONOF. Nº0 120-150CM, AG. 1/2 C.CIL 4,0CM    | ENVELOPE      | 48         | R\$ 3,35       | R\$ 160,80    | SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME                      |
| 29/12/2017     | 2017006284         | FIO NYLON PRETO MONOF. Nº0 45CM, AG. 3/8 C.TR. 1,9 A 2,0CM   | ENVELOPE      | 168        | R\$ 1,21       | R\$ 203,53    | RM HOSPITALAR LTDA                                           |
| 29/12/2017     | 2017006284         | FIO NYLON PRETO Nº2-0 45CM, AG. 1/2 C.TR. 2,6CM              | ENVELOPE      | 200        | R\$ 1,36       | R\$ 272,00    | SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME                      |
| 29/12/2017     | 2017006284         | FIO NYLON PRETO Nº3-0 45CM, AG. 3/8 C.TR. 2,4 A 2,5CM        | ENVELOPE      | 486        | R\$ 1,21       | R\$ 588,79    | RM HOSPITALAR LTDA                                           |
| 29/12/2017     | 2017006284         | FIO NYLON PRETO Nº5-0 45CM, AG 1/2 C.TR. 2,5 A 2,6CM         | ENVELOPE      | 158        | R\$ 1,27       | R\$ 199,95    | RM HOSPITALAR LTDA                                           |
| 29/12/2017     | 2017006284         | FIO NYLON PRETO Nº6-0 45CM, AG 3/8 C.TR. 1,5 A 1,6CM         | ENVELOPE      | 24         | R\$ 1,28       | R\$ 30,72     | SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME                      |
| 29/12/2017     | 2017006284         | FIO POLIPROPILENO AZU Nº6-0 75CM, 2AG. 3/8 C.CIL. 1,2-1,3CM  | ENVELOPE      | 72         | R\$ 8,02       | R\$ 577,44    | SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME                      |
| 29/12/2017     | 2017006284         | FIO POLIPROPILENO AZ Nº2-0 75CM, AG 3/8 C.CIL 3,0-3,2CM      | ENVELOPE      | 24         | R\$ 1,73       | R\$ 41,52     | SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME                      |
| 29/12/2017     | 2017006284         | FIO POLIPROPILENO AZUL Nº4-0 75CM, 2AG. 1/2 C.CIL. 2,0-2,2CM | ENVELOPE      | 72         | R\$ 4,32       | R\$ 311,04    | SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME                      |
| 29/12/2017     | 2017006284         | FIO POLIPROPILENO AZUL Nº4-0 75CM, 2AG. 1/2 C.CIL. 1,5-1,7CM | ENVELOPE      | 24         | R\$ 6,09       | R\$ 146,16    | SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME                      |
| 29/12/2017     | 2017006284         | FIO POLIPROPILENO AZUL Nº7-0 75CM, 2AG. 3/8 C.CIL. 0,9-1,0CM | ENVELOPE      | 48         | R\$ 12,16      | R\$ 583,68    | SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME                      |
| 29/12/2017     | 2017006284         | FIO NYLON PRETO Nº 3-0 45 CM, AG. 3/8 C.TR. 1,9 A 2,0 CM     | ENVELOPE      | 48         | R\$ 1,23       | R\$ 58,86     | RM HOSPITALAR LTDA                                           |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CANULA CARLENS DUP LUMEN, CUFF GANCHO CARINAL Nº28 DIR       | UNIDADE       | 1          | R\$ 157,85     | R\$ 157,85    | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. 8,0, ESTERIL C/ BALAO         | UNIDADE       | 20         | R\$ 16,00      | R\$ 320,00    | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | FIO CATGUT SIMPLES Nº5-0 70-75CM, AG 1/2 C.CIL 2,0 A 2,2CM   | ENVELOPE      | 24         | R\$ 2,52       | R\$ 60,48     | DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA                          |
| 29/12/2017     | 2017006284         | FIO POLIPROPILENO AZUL Nº3-0 90CM, 2AG. 1/2 C.CIL. 3,0-3,1CM | ENVELOPE      | 120        | R\$ 4,32       | R\$ 518,40    | SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME                      |
| 29/12/2017     | 2017006284         | FIXADOR P/ TUBO ENDOTRAQUEAL TECIDO REGULÁVEL ADULTO         | UNIDADE       | 30         | R\$ 6,30       | R\$ 189,00    | DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA |
| 29/12/2017     | 2017006284         | FIO ABS. SINT. MULT.TR. Nº0 C/70CM AG.1/2 C.CIL. 3,9 A 4,0CM | ENVELOPE      | 120        | R\$ 4,82       | R\$ 578,40    | MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES |
| 29/12/2017     | 2017006284         | FIO POLIPROPILENO AZUL Nº5-0 75CM, 2AG. 1/2 C.CIL. 1,5-1,7CM | ENVELOPE      | 48         | R\$ 6,09       | R\$ 292,32    | SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME                      |
| 29/12/2017     | 2017006284         | ACETAZOLAMIDA 250MG COMP                                     | COMPRIMIDO    | 150        | R\$ 0,47       | R\$ 70,46     | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 29/12/2017     | 2017006284         | ENOXAPARINA SÓDICA 60MG/0,6ML SER SUBC 0,6ML                 | SER C/0,6ML   | 690        | R\$ 24,30      | R\$ 16.767,00 | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME               |
| 29/12/2017     | 2017006284         | EPINEFRINA INJ. 1 MG/ML - AMP 1 ML                           | AMP C/1ML     | 500        | R\$ 1,60       | R\$ 797,50    | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME               |
| 29/12/2017     | 2017006284         | ESCOPLAMINA INJ. 20 MG/ML AMP1 ML                            | AMP C/1ML     | 2104       | R\$ 0,81       | R\$ 1.704,24  | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 29/12/2017     | 2017006284         | ESPIRONOLACTONA COMP. 25 MG                                  | COMPRIMIDO    | 785        | R\$ 0,15       | R\$ 117,75    | DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE |
| 29/12/2017     | 2017006284         | FITOMENADIONA (VIT. K) INJ. 10 MG/ML AMP1 ML                 | AMP C/10MG    | 250        | R\$ 1,00       | R\$ 250,00    | CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | FUROSEMIDA COMP. 40 MG                                       | COMPRIMIDO    | 500        | R\$ 0,02       | R\$ 11,50     | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                              |
| 29/12/2017     | 2017006284         | FUROSEMIDA INJ. 10 MG/ML AMP 2ML                             | AMPOLA        | 5100       | R\$ 0,27       | R\$ 1.371,90  | FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP        |
| 29/12/2017     | 2017006284         | FIXADOR P/ TRAQEOSTOMIA TECIDO REGULÁVEL ADULTO              | UNIDADE       | 100        | R\$ 3,80       | R\$ 380,00    | DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA |
| 29/12/2017     | 2017006284         | LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. M NAO ESTERIL C/ 100 UND           | CX C/100UND   | 700        | R\$ 11,20      | R\$ 7.840,00  | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME               |
| 29/12/2017     | 2017006284         | FIO ABS MONO TR Nº3-0 45CM AG 3/8 C.TR. 1,95CM               | ENVELOPE      | 303        | R\$ 7,34       | R\$ 2.224,02  | BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA                                 |
| 29/12/2017     | 2017006284         | GLICERINA SUPOSITÓRIO P/ ADULTOS                             | UNIDADE       | 7          | R\$ 0,61       | R\$ 4,27      | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CAMPO IODOF. C/SUP.TOTAL 60CM X 45CM E SUP.JODADA 56X60      | UNIDADE       | 25         | R\$ 59,67      | R\$ 1.491,75  | DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA                          |
| 29/12/2017     | 2017006284         | COLCHICINA COMP 0,5MG                                        | COMPRIMIDO    | 100        | R\$ 0,20       | R\$ 20,00     | RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI           |
| 29/12/2017     | 2017006284         | DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 19                     | UNIDADE       | 15         | R\$ 0,14       | R\$ 2,10      | DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA             |
| 29/12/2017     | 2017006284         | DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 23                     | UNIDADE       | 207        | R\$ 0,16       | R\$ 32,09     | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | DISPOSITIVO COM PONTA PERFURADORA                            | UNIDADE       | 1600       | R\$ 0,64       | R\$ 1.024,00  | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME               |
| 29/12/2017     | 2017006284         | EQUIPO MACROGOTAS DE GRAVIDADE                               | UNIDADE       | 3150       | R\$ 0,57       | R\$ 1.795,50  | ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP                                 |
| 29/12/2017     | 2017006284         | EQUIPO P/SANGUE E HEMODERIVADOS DE GRAVIDADE                 | UNIDADE       | 100        | R\$ 2,55       | R\$ 255,00    | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME               |
| 29/12/2017     | 2017006284         | LAMINA DE BISTURI Nº 11                                      | UNIDADE       | 800        | R\$ 0,19       | R\$ 152,00    | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 29/12/2017     | 2017006284         | LANCETAS DESCARTAVEIS RETRATIL AUTOMATICA                    | UNIDADE       | 13000      | R\$ 0,19       | R\$ 2.470,00  | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 29/12/2017     | 2017006284         | SERINGA DESCARTÁVEL DE 01 ML, C/ AGULHA, C/ DISPOS. SEG.     | UNIDADE       | 8000       | R\$ 0,94       | R\$ 7.520,00  | DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA |
| 29/12/2017     | 2017006284         | SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, S/ AGULHA, C/ DISPOS. SEG.     | UNIDADE       | 2000       | R\$ 0,40       | R\$ 806,00    | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, S/AGULHA - BICO LUER LOCK      | UNIDADE       | 5800       | R\$ 0,20       | R\$ 1.154,20  | BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                |
| 29/12/2017     | 2017006284         | SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML S/AGULHA                        | UNIDADE       | 29200      | R\$ 0,32       | R\$ 9.198,00  | BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                |
| 29/12/2017     | 2017006284         | SERINGA DESCARTÁVEL DE 60 ML S/AGULHA, C/BICO CATETER        | UNIDADE       | 128        | R\$ 1,58       | R\$ 202,24    | DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA |
| 29/12/2017     | 2017006284         | ACETILCISTEINA SACHE 600MG                                   | SACHE         | 700        | R\$ 0,65       | R\$ 452,20    | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                              |
| 29/12/2017     | 2017006284         | BROMOPRIDA INJ. 5 MG/ML AMP2 ML                              | AMP C/2ML     | 4007       | R\$ 0,51       | R\$ 2.039,56  | FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP        |
| 29/12/2017     | 2017006284         | ETILEFRINA INJ. 10 MG/ML AMP 1 ML                            | AMP C/1ML     | 162        | R\$ 0,93       | R\$ 149,85    | DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE |
| 29/12/2017     | 2017006284         | DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 21                     | UNIDADE       | 124        | R\$ 0,16       | R\$ 19,22     | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | ACIDO AMINOCAPROICO SOL INJ. 200MG/ML FR 20ML                | FRASCO        | 73         | R\$ 20,53      | R\$ 1.498,86  | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 29/12/2017     | 2017006284         | BACLOFENO COMP. 10 MG                                        | COMPRIMIDO    | 180        | R\$ 0,09       | R\$ 16,20     | DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE |
| 29/12/2017     | 2017006284         | ALGODAO HIDROFILO PACOTE C/ 500 G                            | UNIDADE       | 40         | R\$ 7,24       | R\$ 289,60    | CBA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                 |
| 29/12/2017     | 2017006284         | AZUL DE METILENO SOL INJ. 1% AMP 5ML                         | AMPOLA        | 29         | R\$ 3,50       | R\$ 101,50    | PHARMÉDICE MANIPULAÇÕES ESPECIALIZADAS LTDA                  |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CAPA PLASTICA PARA MICROSCOPIO TAMANHO G                     | UNIDADE       | 100        | R\$ 9,00       | R\$ 900,00    | MEDICAL PANIAGUA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME             |
| 29/12/2017     | 2017006284         | COMPLEXO B COMPRIMIDO REVESTIDO                              | COMPRIMIDO    | 333        | R\$ 0,04       | R\$ 13,59     | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 29/12/2017     | 2017006284         | EXTENSOR FLEX. 8X120CM C/1 CONECTOR LUER E 1 UNIVER. P/ SER  | UNIDADE       | 20         | R\$ 1,99       | R\$ 39,80     | NL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                                |
| 29/12/2017     | 2017006284         | DISPOSITIVO DE 2 VIAS EM Y, EXTREM. LUER-LOCK C/TAMPA RESER  | UNIDADE       | 4500       | R\$ 0,58       | R\$ 2.610,00  | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | TORNEIRA 3 VIAS                                              | UNIDADE       | 1300       | R\$ 0,47       | R\$ 611,00    | ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP                                 |
| 29/12/2017     | 2017006284         | SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML, S/ AGULHA                      | UNIDADE       | 2000       | R\$ 0,12       | R\$ 238,00    | BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                |
| 29/12/2017     | 2017006284         | MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL, Nº 3.                          | UNIDADE       | 1          | R\$ 20,19      | R\$ 20,19     | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | TIMOLOBULINA PO P/ SOL INJ. 25MG/5ML                         | FRASCO AMPOLA | 23         | R\$ 491,00     | R\$ 11.293,00 | SANTA RITA COMERCIAL LTDA                                    |
| 29/12/2017     | 2017006284         | ESPATULA DE AYRE EM MADEIRA                                  | UNIDADE       | 200        | R\$ 0,04       | R\$ 7,76      | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 29/12/2017     | 2017006284         | ESPARADRAPO IMPERMEAVEL, TECIDO 100% 10 CM X 4,5 M           | ROLO          | 375        | R\$ 4,94       | R\$ 1.852,50  | RM HOSPITALAR LTDA                                           |

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - DEZEMBRO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

| DATA DA COMPRA | NÚMERO DO PROCESSO | PRODUTO ADQUIRIDO                                            | UNIDADE       | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   | FORNECEDOR                                                   |
|----------------|--------------------|--------------------------------------------------------------|---------------|------------|----------------|---------------|--------------------------------------------------------------|
| 29/12/2017     | 2017006284         | CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N. 8,5                | UNIDADE       | 4          | R\$ 11,98      | R\$ 47,92     | RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI           |
| 29/12/2017     | 2017006284         | FIO ABS. SINT. MON. Nº4-0 C/70CM, AG. 3/8 C.T.R. 2,4CM       | ENVELOPE      | 124        | R\$ 12,14      | R\$ 1.505,36  | BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA                                 |
| 29/12/2017     | 2017006284         | FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº0 (15 X45 P/ENV) S/ AG.             | ENVELOPE      | 97         | R\$ 1,28       | R\$ 124,16    | SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME                      |
| 29/12/2017     | 2017006284         | FIO NYLON PRETO Nº4-0 45CM, AG. 3/8 C.T.R. 2,4 A 2,5CM       | ENVELOPE      | 660        | R\$ 1,21       | R\$ 799,59    | RM HOSPITALAR LTDA                                           |
| 29/12/2017     | 2017006284         | FIO NYLON INCOLOR MONOF. Nº5-0 45CM, AG 3/8 C.T.R. 2,0CM     | ENVELOPE      | 24         | R\$ 1,75       | R\$ 42,00     | SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME                      |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CLOREXIDINA SOLUCAO ALCOOLICA 0,5% FRASCO 100 ML             | MILILITRO     | 1600       | R\$ 1,90       | R\$ 3.040,00  | ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP                                 |
| 29/12/2017     | 2017006284         | ESPARADRAPO (TIPO MICROPORE) 50 MM X 4,5 M                   | ROLO          | 1400       | R\$ 2,85       | R\$ 3.990,00  | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 29/12/2017     | 2017006284         | LIDOCAINA, + EPINEFRINA, INJ. 2%+ 1:200.000 UI F/A 20 ML     | FA C/20ML     | 100        | R\$ 2,20       | R\$ 220,00    | FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP        |
| 29/12/2017     | 2017006284         | HEMOSTAT ABS. CELLULOSE E/OU COLAG. TAM.80MMX125MMX10MM      | UNIDADE       | 10         | R\$ 65,00      | R\$ 650,00    | D M G COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA                         |
| 29/12/2017     | 2017006284         | HEMOSTAT ABS. CELLULOSE OXID. REGEN.TAM. 5.1CMX7.6CM         | UNIDADE       | 50         | R\$ 83,00      | R\$ 4.150,00  | PERFILMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME          |
| 29/12/2017     | 2017006284         | PELÍCULA PROTETORA DE SOLUÇÃO POLIMÉRICA, FRASCO SPRAY 28ML  | UNIDADE       | 528        | R\$ 39,95      | R\$ 21.093,60 | DROGACHAVES TRADE LTDA - EPP                                 |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CANULA CARLENS DUP LUMEN, CUFF GANCHO CARINAL Nº35 ESQ       | UNIDADE       | 4          | R\$ 207,83     | R\$ 831,33    | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CANULA CARLENS DUP LUMEN, CUFF GANCHO CARINAL Nº37 ESQ       | UNIDADE       | 1          | R\$ 207,83     | R\$ 207,83    | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CÂNULA CARLENS DUP LÚMEN, CUFF GANCHO CARINAL Nº39 DIR       | UNIDADE       | 1          | R\$ 157,85     | R\$ 157,85    | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CÂNULA CARLENS DUP LÚMEN, UFF GANCHO CARINAL Nº39 ESQ        | UNIDADE       | 1          | R\$ 207,83     | R\$ 207,83    | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N . 7,0, ESTERIL C/ BALAO        | UNIDADE       | 70         | R\$ 16,00      | R\$ 1.120,00  | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N . 7,5, ESTERIL C/ BALAO        | UNIDADE       | 60         | R\$ 16,00      | R\$ 960,00    | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. 6,5, ESTERIL, C/ BALAO        | UNIDADE       | 20         | R\$ 16,00      | R\$ 320,00    | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.5,0                            | UNIDADE       | 2          | R\$ 3,22       | R\$ 6,44      | DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.7,0                            | UNIDADE       | 40         | R\$ 3,09       | R\$ 123,60    | RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI           |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 18, C/DISPOS. DE SEGURANÇA | UNIDADE       | 150        | R\$ 2,30       | R\$ 345,00    | VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                              |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 20, C/DISPOS DE SEGURANÇA  | UNIDADE       | 2000       | R\$ 1,39       | R\$ 2.780,00  | RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI           |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 22, C/ DISPO. DE SEGURANÇA | UNIDADE       | 2200       | R\$ 1,64       | R\$ 3.605,80  | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME               |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CATETER NASAL DESCARTAVEL TIPO OCULOS PARA OXIGENIO, ADULTO  | UNIDADE       | 1600       | R\$ 0,59       | R\$ 944,00    | ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP                                 |
| 29/12/2017     | 2017006284         | DOMPERIDONA COMP 10MG                                        | COMPRIMIDO    | 1800       | R\$ 0,07       | R\$ 129,60    | RM HOSPITALAR LTDA                                           |
| 29/12/2017     | 2017006284         | AGULHA DESC. P/BIOPSIA POR ASPIRAÇÃO MEDULA OSSEA 11G 10CM   | UNIDADE       | 6          | R\$ 88,81      | R\$ 532,86    | PROMEDICAL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA                         |
| 29/12/2017     | 2017006284         | LENCOL HOSP. DESC. 70CMX50M ESPECIAL, BRANCO (Ñ RECICLAVEL)  | UNIDADE       | 70         | R\$ 5,05       | R\$ 353,50    | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                         |
| 29/12/2017     | 2017006284         | FIO ABS. SINT. MON. Nº3-0, C/70CM, AG. 1/2 C.CIL 2,6CM       | ENVELOPE      | 168        | R\$ 6,81       | R\$ 1.144,08  | BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA                                 |
| 29/12/2017     | 2017006284         | SILDENAFILA, CITRATO COMP REV 25MG                           | COMPRIMIDO    | 8          | R\$ 7,03       | R\$ 56,24     | FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP                             |
| 29/12/2017     | 2017006284         | ESPECULOS VAGINAIS DESCARTÁVEIS TAMANHO P                    | UNIDADE       | 140        | R\$ 0,62       | R\$ 86,80     | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 29/12/2017     | 2017006284         | GLICERINA OU GLICEROL ENEMA SOL. 12% FR 500 ML               | FRASC C/500ML | 216        | R\$ 3,44       | R\$ 743,04    | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 29/12/2017     | 2017006284         | GLICONATO DE CALCIO INJ. 10% AMP10 ML (0,45 MEQ/ML)          | AMP C/10ML    | 110        | R\$ 1,39       | R\$ 152,35    | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                              |
| 29/12/2017     | 2017006284         | GLICOSE INJ. 5% BOLSA 250 ML                                 | BOLSA C/250ML | 500        | R\$ 1,50       | R\$ 750,00    | BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                |
| 29/12/2017     | 2017006284         | GLICOSE INJ. 5% BOLSA 500 ML                                 | BOLSA C/500ML | 64         | R\$ 1,75       | R\$ 112,00    | BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                |
| 29/12/2017     | 2017006284         | GLICOSE INJ. 50% AMP 10 ML                                   | AMP C/10ML    | 5600       | R\$ 0,20       | R\$ 1.120,00  | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 29/12/2017     | 2017006284         | HEPARINA INJ. 5.000 UI/0,25 ML SUBC.                         | AMP C/5.000UI | 1700       | R\$ 2,80       | R\$ 4.760,00  | OCTA LAB FARMACIA DE MANIPULACAO EIRELI - EPP                |
| 29/12/2017     | 2017006284         | HEPARINA INJ. 5.000 UI/ML F/A 5 ML - EV                      | AMP C/5.000UI | 350        | R\$ 8,60       | R\$ 3.008,25  | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME               |
| 29/12/2017     | 2017006284         | HIDRALAZINA COMP. 50 MG                                      | COMPRIMIDO    | 607        | R\$ 0,44       | R\$ 267,08    | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 29/12/2017     | 2017006284         | HIDROCLOROTIAZIDA COMP. 25 MG                                | COMPRIMIDO    | 600        | R\$ 0,02       | R\$ 11,04     | RM HOSPITALAR LTDA                                           |
| 29/12/2017     | 2017006284         | HIDROCORTISONA PO P/ INJ. 100 MG EV                          | FA C/100MG    | 900        | R\$ 1,90       | R\$ 1.710,00  | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 29/12/2017     | 2017006284         | HIDROCORTISONA PO P/ INJ. 500 MG EV                          | FA C/500MG    | 150        | R\$ 3,99       | R\$ 598,50    | FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP        |
| 29/12/2017     | 2017006284         | IBUPROFENO COMP. 600 MG                                      | COMPRIMIDO    | 600        | R\$ 0,08       | R\$ 49,80     | DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE |
| 29/12/2017     | 2017006284         | IBUPROFENO SUSP. ORAL GOTAS 50 MG/ML FR 30 ML                | FR C/30ML     | 10         | R\$ 1,43       | R\$ 14,30     | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 29/12/2017     | 2017006284         | INSULINA (REGULAR) SOL INJ 100 UI/ML                         | FRASC C/100UI | 18         | R\$ 17,99      | R\$ 323,82    | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 29/12/2017     | 2017006284         | INSULINA HUMANA NPH 100 UI/ML                                | FRASC C/100UI | 12         | R\$ 14,50      | R\$ 174,00    | MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES |
| 29/12/2017     | 2017006284         | IOXITALAMATO FR 20 ML                                        | FRASC C/20ML  | 25         | R\$ 40,56      | R\$ 1.014,00  | GÓIANIA MEDICA PROD HOSP LTDA                                |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CLORETO DE POTASSIO INJ. 10% AMP 10 ML                       | AMP C/10ML    | 200        | R\$ 0,14       | R\$ 28,26     | DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA             |
| 29/12/2017     | 2017006284         | DEXCLORFENIRAMINA SOL. ORAL 0,4 MG/ML FR 120 ML              | FRASC C/120ML | 6          | R\$ 7,38       | R\$ 44,28     | FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP                             |
| 29/12/2017     | 2017006284         | EFEDRINA INJ. 50 MG/ML AMP 1 ML                              | AMP C/1ML     | 205        | R\$ 2,29       | R\$ 469,45    | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 29/12/2017     | 2017006284         | ACIDO ACETILSALICILICO 100MG                                 | COMPRIMIDO    | 840        | R\$ 0,02       | R\$ 15,88     | RM HOSPITALAR LTDA                                           |
| 29/12/2017     | 2017006284         | ACIDO AMINOCAPROICO SOL INJ. 50MG/ML FR 20ML                 | FRASCO        | 94         | R\$ 15,10      | R\$ 1.419,40  | MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES |
| 29/12/2017     | 2017006284         | ACIDO FOLICO COMP 5MG                                        | COMPRIMIDO    | 540        | R\$ 0,04       | R\$ 21,33     | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                         |
| 29/12/2017     | 2017006284         | ATROPINA, SULFATO INJ. 0,25 MG/ML AMP 1 ML                   | AMP C/1ML     | 480        | R\$ 0,24       | R\$ 116,02    | HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA              |
| 29/12/2017     | 2017006284         | ATROPINA, SULFATO SOL. INJ. 0,50 MG/ML AMP.1 ML              | AMP C/1ML     | 1000       | R\$ 0,50       | R\$ 500,00    | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 29/12/2017     | 2017006284         | AZATIOPRINA COMP. 50 MG                                      | COMPRIMIDO    | 85         | R\$ 0,36       | R\$ 30,60     | DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE |
| 29/12/2017     | 2017006284         | BICARBONATO DE SODIO SOL. 8,4% BOLSA 250 ML                  | BOLSA C/250ML | 70         | R\$ 14,55      | R\$ 1.018,50  | FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP        |
| 29/12/2017     | 2017006284         | BISACODIL DRAG. 5 MG                                         | DRAGEA        | 340        | R\$ 0,11       | R\$ 36,72     | DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE |
| 29/12/2017     | 2017006284         | IPRATROPIO, BROMETO SPRAY ORAL 20 MCG/DOSE FR. 10 ML         | FRASCO        | 20         | R\$ 27,95      | R\$ 559,00    | FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP                             |
| 29/12/2017     | 2017006284         | IPRATROPIO, BROMETO SOL. P/ INALACAO 0,25 MG/ML FR 20 ML     | FRASCO        | 200        | R\$ 0,66       | R\$ 131,52    | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 29/12/2017     | 2017006284         | BROMOPRIDA SOL. ORAL 4 MG/ML FR 20 ML                        | FRASCO        | 20         | R\$ 0,93       | R\$ 18,60     | DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA             |
| 29/12/2017     | 2017006284         | BUPIVACAINA + EPINEFRINA INJ. 0,5%+ 1:200.000 FR 20ML        | FA C/20ML     | 168        | R\$ 8,69       | R\$ 1.459,92  | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                              |
| 29/12/2017     | 2017006284         | BUPIVACAINA, CLORIDRATO + GLICOSE INJ. 0,5% + 8% AMP 4 ML    | AMP C/4ML     | 100        | R\$ 1,98       | R\$ 198,00    | FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP        |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CARBONATO DE CALCIO COMP. 500 MG                             | COMPRIMIDO    | 750        | R\$ 0,08       | R\$ 56,25     | RM HOSPITALAR LTDA                                           |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CARVEDILOL COMP. 6,25MG                                      | COMPRIMIDO    | 630        | R\$ 0,07       | R\$ 45,36     | DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CLONIDINA INJ. 150 MCG/ML AMP 1 ML                           | AMPOLA        | 30         | R\$ 5,97       | R\$ 179,10    | BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                |

## RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - DEZEMBRO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

| DATA DA COMPRA | NÚMERO DO PROCESSO | PRODUTO ADQUIRIDO                                            | UNIDADE        | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   | FORNECEDOR                                                   |
|----------------|--------------------|--------------------------------------------------------------|----------------|------------|----------------|---------------|--------------------------------------------------------------|
| 29/12/2017     | 2017006284         | CLOPIDOGREL COMP. 75 MG                                      | COMPRIMIDO     | 196        | R\$ 0,36       | R\$ 69,97     | RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI           |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CLORETO DE POTASSIO COMP. 600 MG                             | COMPRIMIDO     | 480        | R\$ 0,46       | R\$ 219,94    | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CLORETO DE POTASSIO XAROPE 60 MG/ML FR 100 ML                | FRASC C/100ML  | 150        | R\$ 1,89       | R\$ 283,41    | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CLORETO DE SODIO INJ. 0,9 % AMP 10 ML                        | AMP C/10ML     | 3038       | R\$ 0,12       | R\$ 364,56    | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CLORETO DE SODIO INJ. 0,9% BOLSA 1000 ML                     | BOLSA C/1000ML | 2992       | R\$ 2,99       | R\$ 8.946,08  | BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CLORETO DE SODIO INJ. 0,9% BOLSA 250 ML                      | BOLSA C/250ML  | 2702       | R\$ 1,50       | R\$ 4.053,00  | BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                |
| 29/12/2017     | 2017006284         | DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO INJ. 2 MG/ML AMP1 ML         | AMP C/2MG      | 400        | R\$ 0,34       | R\$ 136,00    | FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP        |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CISATRACURIO INJ. 2MG/ML AMP 5ML                             | AMP C/5ML      | 325        | R\$ 15,98      | R\$ 5.193,50  | BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CLONIDINA COMP. 0,100 MG                                     | COMPRIMIDO     | 2310       | R\$ 0,20       | R\$ 462,00    | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                         |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CLORETO DE SODIO INJ. 0,9% BOLSA 100 ML                      | BOLSA C/100ML  | 12012      | R\$ 1,27       | R\$ 15.255,24 | BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CLORETO DE SODIO INJ. 0,9% BOLSA 500 ML                      | BOLSA C/500ML  | 9810       | R\$ 1,86       | R\$ 18.246,60 | BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                |
| 29/12/2017     | 2017006284         | LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. G NAO ESTERIL C/ 100 UND           | CX C/100UND    | 200        | R\$ 11,15      | R\$ 2.230,00  | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME               |
| 29/12/2017     | 2017006284         | DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO INJ. 4 MG/ML F/A 2,5 ML      | FA C/4,5MG     | 650        | R\$ 0,44       | R\$ 286,00    | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 29/12/2017     | 2017006284         | DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO COMP. 2 MG                        | COMPRIMIDO     | 500        | R\$ 0,06       | R\$ 32,00     | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                              |
| 29/12/2017     | 2017006284         | DIFENDRAMINA INJ. 50 MG / ML AMP 1 ML                        | AMP C/1ML      | 50         | R\$ 12,30      | R\$ 615,00    | CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | DIMENDRINATO - AMP 10 ML EV                                  | AMP C/10ML     | 700        | R\$ 3,89       | R\$ 2.723,00  | NOVA HOSPITALAR COMERCIAL E IMPORTADORA EIRELI - ME          |
| 29/12/2017     | 2017006284         | DOBUTAMINA, CLORIDRATO INJ. 12,5 MG/ML AMP 20 ML             | MILILITRO      | 200        | R\$ 3,13       | R\$ 626,00    | FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP        |
| 29/12/2017     | 2017006284         | DOMPERIDONA SUSP.ORAL 1 MG/ML FR 100 ML                      | FRASC C/100ML  | 7          | R\$ 8,50       | R\$ 59,50     | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                              |
| 29/12/2017     | 2017006284         | ENOXAPARINA SODICA 40MG/0,4ML SER SUBC                       | SER C/0,4ML    | 761        | R\$ 10,30      | R\$ 7.838,30  | CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | SONDA DE FOLEY N 18 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO        | UNIDADE        | 60         | R\$ 1,90       | R\$ 114,00    | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | SONDA DE FOLEY N 20 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO        | UNIDADE        | 40         | R\$ 1,90       | R\$ 76,00     | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | SONDA DE FOLEY N 22 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO        | UNIDADE        | 20         | R\$ 1,90       | R\$ 38,00     | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | SONDA DE FOLEY N 22 C/ 3 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO        | UNIDADE        | 30         | R\$ 4,10       | R\$ 123,00    | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | SONDA DE MALECOT NR 20 (SILKOLATEX)                          | UNIDADE        | 5          | R\$ 39,98      | R\$ 199,88    | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | SONDA ENTERAL NASOGASTRICA, NR. 12 (ADULTO)                  | UNIDADE        | 90         | R\$ 7,50       | R\$ 675,00    | DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA |
| 29/12/2017     | 2017006284         | SONDA RETAL NR. 12                                           | UNIDADE        | 10         | R\$ 0,47       | R\$ 4,70      | HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA              |
| 29/12/2017     | 2017006284         | SONDA RETAL NR 14                                            | UNIDADE        | 30         | R\$ 0,60       | R\$ 17,95     | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | SONDA RETAL NR 16                                            | UNIDADE        | 10         | R\$ 0,49       | R\$ 4,90      | RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI           |
| 29/12/2017     | 2017006284         | SONDA RETAL NR 18                                            | UNIDADE        | 10         | R\$ 0,74       | R\$ 7,39      | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | SONDA RETAL NR 20                                            | UNIDADE        | 10         | R\$ 0,71       | R\$ 7,10      | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | SONDA RETAL NR 22                                            | UNIDADE        | 10         | R\$ 0,71       | R\$ 7,10      | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | SONDA RETAL NR 28                                            | UNIDADE        | 10         | R\$ 0,83       | R\$ 8,30      | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | SONDA URETRAL NR 06                                          | UNIDADE        | 30         | R\$ 0,41       | R\$ 12,30     | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 29/12/2017     | 2017006284         | SONDA URETRAL NR 08                                          | UNIDADE        | 100        | R\$ 0,40       | R\$ 39,80     | RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI           |
| 29/12/2017     | 2017006284         | SONDA URETRAL NR 10                                          | UNIDADE        | 150        | R\$ 0,40       | R\$ 59,70     | RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI           |
| 29/12/2017     | 2017006284         | SONDA URETRAL NR 12                                          | UNIDADE        | 550        | R\$ 0,46       | R\$ 253,00    | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 29/12/2017     | 2017006284         | SONDA URETRAL NR 14                                          | UNIDADE        | 630        | R\$ 0,47       | R\$ 296,10    | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 29/12/2017     | 2017006284         | SONDA URETRAL NR 16                                          | UNIDADE        | 100        | R\$ 0,53       | R\$ 52,80     | RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI           |
| 29/12/2017     | 2017006284         | SONDA URETRAL NR 18                                          | UNIDADE        | 10         | R\$ 0,62       | R\$ 6,20      | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 29/12/2017     | 2017006284         | DRENO TORÁCICO Nº18, SOMENTE O TUBO                          | UNIDADE        | 10         | R\$ 3,50       | R\$ 35,00     | DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CREME BARREIRA DURAVEL, TUBO 28G, REG. MS.                   | TUBO           | 336        | R\$ 20,80      | R\$ 6.988,80  | DROGACHAVES TRADE LTDA - EPP                                 |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CURATIVO ALGINATO DE CALCIO E SODIO ESTERIL, TAM. 10 X 20CM  | UNIDADE        | 50         | R\$ 11,43      | R\$ 571,50    | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CURATIVO ALTA ABS. ANTIM.CARBOXIM. E PRATA 1,2%, TAM 10X10 M | UNIDADE        | 20         | R\$ 24,31      | R\$ 486,22    | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CURATIVO CATETER FILM TRANSP, CLOREX. 2%, TAM. 8,5X11,5CM    | UNIDADE        | 625        | R\$ 46,80      | R\$ 29.250,00 | MEDMAR DIST. MAT. MÉDICO HOSPITALAR LTDA                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CURATIVO HIDROATIVO (HIDROCOLOIDE) TAM. 20 X 20 CM           | UNIDADE        | 10         | R\$ 16,05      | R\$ 160,54    | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 29/12/2017     | 2017006284         | BOLSA P/ COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA TRANSPARENTE                  | UNIDADE        | 260        | R\$ 7,60       | R\$ 1.976,00  | CIRURGICA IPANEMA LTDA - ME                                  |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LT         | UNIDADE        | 320        | R\$ 4,36       | R\$ 1.395,20  | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 29/12/2017     | 2017006284         | COLETOR DE SECRECAO PARA BRONCOSCOPIA/ENDOSCOPIA E INFLUENZA | UNIDADE        | 1          | R\$ 5,93       | R\$ 5,93      | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, 2000ML GD TRANSP C/CORDAO   | UNIDADE        | 14500      | R\$ 0,24       | R\$ 3.422,00  | HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA              |
| 29/12/2017     | 2017006284         | COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, CAP. 2000 ML               | UNIDADE        | 470        | R\$ 2,00       | R\$ 937,65    | RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI           |
| 29/12/2017     | 2017006284         | COLETOR P/ INCONT. URIN. MASC. AD. C/ PRESERV.               | UNIDADE        | 620        | R\$ 0,90       | R\$ 558,00    | RM HOSPITALAR LTDA                                           |
| 29/12/2017     | 2017006284         | COLETOR UNIVERSAL EM PLAST. RIGIDO, APROX. 80 ML, ESTERIL,   | UNIDADE        | 300        | R\$ 0,26       | R\$ 77,64     | DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA             |
| 29/12/2017     | 2017006284         | DRENO DE KHERR N. 16 (SONDA T)                               | UNIDADE        | 2          | R\$ 9,43       | R\$ 18,86     | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | DRENO DE PENROSE N. 1 ESTERIL                                | UNIDADE        | 20         | R\$ 1,27       | R\$ 25,40     | DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA |
| 29/12/2017     | 2017006284         | DRENO DE PENROSE N. 2 ESTERIL                                | UNIDADE        | 78         | R\$ 1,30       | R\$ 101,40    | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                         |
| 29/12/2017     | 2017006284         | DRENO DE PENROSE N. 3 ESTERIL                                | UNIDADE        | 19         | R\$ 2,57       | R\$ 48,83     | DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA |
| 29/12/2017     | 2017006284         | DRENO DE SUCCAO NR. 3,2MM                                    | UNIDADE        | 40         | R\$ 12,99      | R\$ 519,60    | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 29/12/2017     | 2017006284         | DRENO DE SUCCAO NR. 4,8 MM                                   | UNIDADE        | 70         | R\$ 12,99      | R\$ 909,30    | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 29/12/2017     | 2017006284         | DRENO DE SUCCAO NR. 6,4 MM                                   | UNIDADE        | 11         | R\$ 12,99      | R\$ 142,89    | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 29/12/2017     | 2017006284         | ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO                                  | UNIDADE        | 10500      | R\$ 0,19       | R\$ 2.026,50  | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME               |
| 29/12/2017     | 2017006284         | ESCOVA P/DEGERMACAO CIRUR DAS MAOS C/CLOREXIDINA             | UNIDADE        | 1600       | R\$ 1,47       | R\$ 2.352,00  | DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA             |
| 29/12/2017     | 2017006284         | FRALDA GERIATRICA DESC., TAMANHO G                           | UNIDADE        | 2208       | R\$ 0,70       | R\$ 1.545,60  | BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                |
| 29/12/2017     | 2017006284         | LAMINA DE BISTURI Nº 23                                      | UNIDADE        | 300        | R\$ 0,18       | R\$ 54,69     | HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA - EPP                              |
| 29/12/2017     | 2017006284         | MASCARA DESC. C/ PROTECAO TRIPLA, C/ 4 TIRAS E C/ CLIP NASAL | UNIDADE        | 1600       | R\$ 0,08       | R\$ 127,68    | RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI           |
| 29/12/2017     | 2017006284         | SACCHAROMYCES BOULARDI PO ORAL ENV.1G                        | ENVELOPE       | 733        | R\$ 0,69       | R\$ 505,77    | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                              |



## RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - DEZEMBRO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

| DATA DA COMPRA | NÚMERO DO PROCESSO | PRODUTO ADQUIRIDO                                            | UNIDADE       | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL  | FORNECEDOR                                                   |
|----------------|--------------------|--------------------------------------------------------------|---------------|------------|----------------|--------------|--------------------------------------------------------------|
| 29/12/2017     | 2017006284         | CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 20, S/DISPOS DE SEGURANÇA  | UNIDADE       | 100        | R\$ 0,61       | R\$ 61,32    | HOSPRDROGAS COMERCIAL LTDA - EPP                             |
| 29/12/2017     | 2017006284         | KIT DE PRESSAO INVASIVA C/ TRANSDUTOR 0,5 L ADULTO (PAM)     | UNIDADE       | 30         | R\$ 92,00      | R\$ 2.760,00 | IMPERIAL COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES L |
| 29/12/2017     | 2017006284         | KIT PARA GASTROSTOMIA ENDOSCÓPICA, MODELO PEG-24             | UNIDADE       | 21         | R\$ 397,87     | R\$ 8.355,27 | PERFILMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME          |
| 29/12/2017     | 2017006284         | KIT CATETER 2 LUMEM DE 12FR X 8 (20CM) P/ HEMODIALISE        | UNIDADE       | 13         | R\$ 84,00      | R\$ 1.092,00 | D M G COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA                         |
| 29/12/2017     | 2017006284         | AGULHA DESC. 18G X 30 PARA PUNÇÃO RENAL                      | UNIDADE       | 8          | R\$ 49,29      | R\$ 394,32   | ALPHARAD COM. IMP. EXP. PROD. HOSP. LTDA                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | AGULHA DESC. 30 X 8,0                                        | UNIDADE       | 8800       | R\$ 0,05       | R\$ 422,40   | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | AGULHA DESC. 40 X 12                                         | UNIDADE       | 36700      | R\$ 0,06       | R\$ 2.055,20 | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | AGULHA DESC. MOD. ERG. P/ ASPIR. DE MEDULA OSSEA 18 G        | UNIDADE       | 4          | R\$ 58,00      | R\$ 232,00   | HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO   |
| 29/12/2017     | 2017006284         | AGULHA P/ ANESTESIA PERIDURAL Nº 17 G                        | UNIDADE       | 25         | R\$ 14,35      | R\$ 358,75   | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | AGULHA P/ ANESTESIA PERIDURAL Nº 18 G                        | UNIDADE       | 50         | R\$ 4,96       | R\$ 248,00   | DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA |
| 29/12/2017     | 2017006284         | AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI Nº 22 G C/ PONTA QUINCKE           | UNIDADE       | 25         | R\$ 4,31       | R\$ 107,67   | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CAT. BL P/CALC.BILIAR TAM.5,0FR X 200CM BL INFL. 1,0CM EST.  | UNIDADE       | 6          | R\$ 1.200,00   | R\$ 7.200,00 | MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME                                   |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CAT. BL P/CALC.BILIAR TAM.5,0FR X 200CM BL INFL. 1,5CM EST.  | UNIDADE       | 6          | R\$ 1.200,00   | R\$ 7.200,00 | MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME                                   |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL 14GAX20CM (AD), C/UNICO LUMEN  | UNIDADE       | 70         | R\$ 34,00      | R\$ 2.380,00 | D M G COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA                         |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL 14GAX20CM (AD) C/ DUPLO LUMEN  | UNIDADE       | 11         | R\$ 49,99      | R\$ 549,89   | VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                              |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CATETER EPIDURAL P/ ANESTESIA CONTINUA, NR 18G               | UNIDADE       | 2          | R\$ 21,90      | R\$ 43,80    | HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA              |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 14, C/DISPOS. DE SEGURANÇA | UNIDADE       | 100        | R\$ 1,50       | R\$ 150,00   | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 16, C/DISPOS. DE SEGURANÇA | UNIDADE       | 100        | R\$ 1,29       | R\$ 129,00   | RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI           |
| 29/12/2017     | 2017006284         | SONDA DE PEEZER NR 26 (SILKOLATEX)                           | UNIDADE       | 5          | R\$ 30,34      | R\$ 151,70   | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE13 LT.         | UNIDADE       | 60         | R\$ 3,07       | R\$ 184,20   | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA 5,0 ESTERIL C/ BALAO             | UNIDADE       | 10         | R\$ 16,00      | R\$ 160,00   | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA 5,5 ESTERIL C/ BALAO             | UNIDADE       | 10         | R\$ 16,00      | R\$ 160,00   | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | NEOSTIGMINA INJ. 500 MCG/ML AMP1 ML                          | AMP C/500MCG  | 1055       | R\$ 0,69       | R\$ 732,17   | DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE |
| 29/12/2017     | 2017006284         | PARACETAMOL SOL. ORAL GOTAS 200 MG/ML FR. 15 ML              | FR C/15ML     | 200        | R\$ 0,62       | R\$ 124,00   | DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA             |
| 29/12/2017     | 2017006284         | PROPRANOLOL COMP 40 MG                                       | COMPRIMIDO    | 360        | R\$ 0,03       | R\$ 12,24    | RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI           |
| 29/12/2017     | 2017006284         | SALBUTAMOL AEROSSOL 100 MCG/DOSE                             | FRASCO        | 120        | R\$ 6,80       | R\$ 816,00   | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                              |
| 29/12/2017     | 2017006284         | SULFATO DE MAGNESIO INJ. 50% AMP 10 ML                       | AMP C/10ML    | 200        | R\$ 4,50       | R\$ 900,00   | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 29/12/2017     | 2017006284         | MASCARA DESC. COM PROTECAO TRIPLA,C/ELASTICO, C/CLIP NASAL   | UNIDADE       | 20600      | R\$ 0,08       | R\$ 1.643,88 | RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI           |
| 29/12/2017     | 2017006284         | SONDA NASOGASTRICA LONGA NR 18                               | UNIDADE       | 10         | R\$ 0,88       | R\$ 8,80     | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 29/12/2017     | 2017006284         | SONDA URETRAL NR 04                                          | UNIDADE       | 10         | R\$ 0,41       | R\$ 4,10     | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CURATIVO HIDROATIVO (HIDROCOLOIDE) TAM. 10 X 10 CM           | UNIDADE       | 30         | R\$ 5,30       | R\$ 159,08   | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 29/12/2017     | 2017006284         | AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI Nº 25 G C/ PONTA QUINCKE           | UNIDADE       | 125        | R\$ 3,48       | R\$ 435,00   | DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA |
| 29/12/2017     | 2017006284         | ANLIDIPINA COMP. 5MG                                         | COMPRIMIDO    | 630        | R\$ 0,02       | R\$ 14,49    | FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP        |
| 29/12/2017     | 2017006284         | ATENOLOL COMP. 50MG                                          | COMPRIMIDO    | 90         | R\$ 0,10       | R\$ 9,27     | RM HOSPITALAR LTDA                                           |
| 29/12/2017     | 2017006284         | LOPERAMIDA COMP. 2 MG                                        | COMPRIMIDO    | 96         | R\$ 0,06       | R\$ 5,76     | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 29/12/2017     | 2017006284         | LORATADINA COMP. 10MG                                        | COMPRIMIDO    | 480        | R\$ 0,06       | R\$ 27,84    | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                              |
| 29/12/2017     | 2017006284         | LOSARTANA COMP. 50MG                                         | COMPRIMIDO    | 1800       | R\$ 0,03       | R\$ 62,82    | RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI           |
| 29/12/2017     | 2017006284         | METFORMINA COMP. 500 MG                                      | COMPRIMIDO    | 60         | R\$ 0,09       | R\$ 5,58     | RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI           |
| 29/12/2017     | 2017006284         | METILPREDNISOLONA PO P/ INJ. 125 MG                          | FA C/125MG    | 250        | R\$ 5,35       | R\$ 1.336,25 | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME               |
| 29/12/2017     | 2017006284         | METILPREDNISOLONA PO P/ INJ. 500 MG                          | FA C/500MG    | 138        | R\$ 10,61      | R\$ 1.464,18 | BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                |
| 29/12/2017     | 2017006284         | METOPROLOL, SUCCINATO COMP. 25 MG                            | COMPRIMIDO    | 240        | R\$ 0,50       | R\$ 120,00   | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                         |
| 29/12/2017     | 2017006284         | METOPROLOL, SUCCINATO COMP. 50 MG                            | COMPRIMIDO    | 570        | R\$ 0,96       | R\$ 547,20   | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                         |
| 29/12/2017     | 2017006284         | METOPROLOL INJ. 1 MG/ML AMP 5 ML                             | AMP C/5MG     | 20         | R\$ 16,00      | R\$ 320,00   | CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | NITROPRUSSIATO DE SODIO PO P/INFUSAO 25 MG/ML AMP. 2 ML      | FA C/50MG     | 35         | R\$ 9,52       | R\$ 333,20   | FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP        |
| 29/12/2017     | 2017006284         | NOREPINEFRINA INJ. 2 MG/ML AMP 4 ML                          | AMP C/4ML     | 300        | R\$ 1,85       | R\$ 555,00   | ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP                                 |
| 29/12/2017     | 2017006284         | OCTEOTIDA INJ. 0,1 MG/ML AMP1 ML                             | AMP C/0,1MG   | 15         | R\$ 96,22      | R\$ 1.443,30 | STOCK MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - EPP |
| 29/12/2017     | 2017006284         | OLEO MINERAL PURO FR. 100 ML                                 | FRASC C/100ML | 60         | R\$ 1,83       | R\$ 109,80   | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 29/12/2017     | 2017006284         | OMEPRAZOL CAPS. 20 MG                                        | CAPSULA       | 3136       | R\$ 0,06       | R\$ 187,53   | RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI           |
| 29/12/2017     | 2017006284         | OMEPRAZOL PO P/ INJ. 40 MG                                   | FA C/40MG     | 1640       | R\$ 4,53       | R\$ 7.429,20 | FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP        |
| 29/12/2017     | 2017006284         | ONDANSETRONA COMP. 4 MG                                      | COMPRIMIDO    | 143        | R\$ 1,20       | R\$ 171,60   | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                              |
| 29/12/2017     | 2017006284         | ONDANSETRONA INJ. 2 MG/ML AMP 2 ML                           | AMP C/4MG     | 600        | R\$ 0,57       | R\$ 342,00   | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 29/12/2017     | 2017006284         | OXIDO DE ZINCO + VIT. A + VIT. D POMADA 45 G                 | TUBO          | 240        | R\$ 2,15       | R\$ 516,00   | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                         |
| 29/12/2017     | 2017006284         | PANCURONIO INJ. 2 MG/ML AMP 2 ML                             | AMPOLA        | 50         | R\$ 4,70       | R\$ 235,00   | CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | PENTOXIFILINA COMP. 400 MG                                   | COMPRIMIDO    | 30         | R\$ 0,60       | R\$ 18,00    | DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE |
| 29/12/2017     | 2017006284         | PREDNISONA COMP. 20 MG                                       | COMPRIMIDO    | 1220       | R\$ 0,19       | R\$ 226,92   | RM HOSPITALAR LTDA                                           |
| 29/12/2017     | 2017006284         | PREDNISONA COMP. 5 MG                                        | COMPRIMIDO    | 500        | R\$ 0,07       | R\$ 34,50    | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                              |
| 29/12/2017     | 2017006284         | PROMETAZINA INJ. 25 MG/ML AMP 2 ML                           | AMP C/50MG    | 50         | R\$ 1,69       | R\$ 84,50    | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 29/12/2017     | 2017006284         | RANITIDINA INJ. 25 MG/ML AMP 2 ML                            | AMP C/2ML     | 2760       | R\$ 0,32       | R\$ 879,61   | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA                              |
| 29/12/2017     | 2017006284         | RINGER SOLUCAO LACTATO INJ. BOLSA 500 ML                     | BOLSA C/500ML | 1324       | R\$ 1,94       | R\$ 2.568,56 | BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                |
| 29/12/2017     | 2017006284         | RINGER SOLUCAO LACTATO INJ. BOLSA 500 ML                     | BOLSA C/500ML | 720        | R\$ 1,94       | R\$ 1.396,80 | BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                |
| 29/12/2017     | 2017006284         | SACARATO DE FERRO INJ. FE III - AMP 5ML EV                   | AMP C/5ML     | 50         | R\$ 5,45       | R\$ 272,70   | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                              |
| 29/12/2017     | 2017006284         | SALBUTAMOL SOL. INAL. 5MG/ML                                 | FRASCO        | 6          | R\$ 16,03      | R\$ 96,18    | FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP                             |
| 29/12/2017     | 2017006284         | SIMETICONA ORAL GTS 75MG/ML FR                               | FR C/15ML     | 600        | R\$ 0,86       | R\$ 516,00   | ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP                                 |
| 29/12/2017     | 2017006284         | SINVASTATINA COMP. 20MG                                      | COMPRIMIDO    | 1080       | R\$ 0,07       | R\$ 72,36    | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 29/12/2017     | 2017006284         | PARACETAMOL COMP. 500 MG                                     | COMPRIMIDO    | 1000       | R\$ 0,04       | R\$ 38,00    | DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE |

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - DEZEMBRO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

| DATA DA COMPRA | NÚMERO DO PROCESSO | PRODUTO ADQUIRIDO                                           | UNIDADE        | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   | FORNECEDOR                                                   |
|----------------|--------------------|-------------------------------------------------------------|----------------|------------|----------------|---------------|--------------------------------------------------------------|
| 29/12/2017     | 2017006284         | SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL ENV. P/ 1 LITRO                    | ENVELOPE       | 50         | R\$ 0,51       | R\$ 25,50     | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                              |
| 29/12/2017     | 2017006284         | LACTULOSE XAROPE 667 MG/ML FR. 120 ML                       | FRASC C/120ML  | 360        | R\$ 4,76       | R\$ 1.713,60  | RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI           |
| 29/12/2017     | 2017006284         | LEVOTIROXINA SODICA COMP. 100 MCG                           | COMPRIMIDO     | 82         | R\$ 0,09       | R\$ 7,46      | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                         |
| 29/12/2017     | 2017006284         | LEVOTIROXINA SODICA COMP. 25 MCG                            | COMPRIMIDO     | 639        | R\$ 0,08       | R\$ 53,93     | DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA             |
| 29/12/2017     | 2017006284         | LIDOCAINA AEROSSOL 10%                                      | FRASCO         | 10         | R\$ 41,05      | R\$ 410,50    | BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                |
| 29/12/2017     | 2017006284         | LIDOCAINA GEL 2 % TUBO 30 G                                 | TUBO           | 700        | R\$ 1,67       | R\$ 1.169,00  | FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP        |
| 29/12/2017     | 2017006284         | LIDOCAINA INI. 2% FR/AMP 20 ML                              | AMP C/20ML     | 350        | R\$ 1,63       | R\$ 570,50    | FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP        |
| 29/12/2017     | 2017006284         | SUXAMETONIO PO P/ INI. 500 MG                               | FA C/500MG     | 20         | R\$ 9,35       | R\$ 187,00    | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME               |
| 29/12/2017     | 2017006284         | TENOXCAM PO P/ INI. 20 MG                                   | FA C/20MG      | 800        | R\$ 3,20       | R\$ 2.560,00  | MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES |
| 29/12/2017     | 2017006284         | TIAMINA COMP. 300 MG                                        | COMPRIMIDO     | 600        | R\$ 0,19       | R\$ 111,00    | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                              |
| 29/12/2017     | 2017006284         | VARFARINA COMP. SULCADO 5 MG                                | COMPRIMIDO     | 53         | R\$ 0,10       | R\$ 5,30      | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                              |
| 29/12/2017     | 2017006284         | FRALDA GERIATRICA DESC., TAMANHO EG                         | UNIDADE        | 6720       | R\$ 0,81       | R\$ 5.443,20  | BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 18, S/DISPOS DE SEGURANÇA | UNIDADE        | 42         | R\$ 0,64       | R\$ 26,88     | DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA                          |
| 29/12/2017     | 2017006284         | SONDA DE FOLEY N 12 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO       | UNIDADE        | 20         | R\$ 1,90       | R\$ 38,00     | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | SONDA DE FOLEY N 14 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO       | UNIDADE        | 130        | R\$ 1,90       | R\$ 247,00    | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | SONDA DE FOLEY N 16 C/ 2 VIAS DE SILICONE, C/ BALÃO         | UNIDADE        | 20         | R\$ 6,00       | R\$ 120,00    | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | SONDA DE FOLEY N 18 C/ 2 VIAS DE SILICONE, C/ BALÃO         | UNIDADE        | 20         | R\$ 6,00       | R\$ 120,00    | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | FORMOTEROL + BUDESONIDA 6/200MCG AEROSSOL BUICAL C/120DOSES | FRASCO         | 30         | R\$ 143,88     | R\$ 4.316,40  | FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP                             |
| 29/12/2017     | 2017006284         | AGULHA DESC P/BIOPSIA RENAL TIPO TRUCUT 18G X 20CM SEMI-AUT | UNIDADE        | 10         | R\$ 54,00      | R\$ 540,00    | HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO   |
| 29/12/2017     | 2017006284         | SONDA DE FOLEY N 06 C/ 2 VIAS DE SILICONE, C/ BALÃO         | UNIDADE        | 20         | R\$ 8,00       | R\$ 160,00    | HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO   |
| 29/12/2017     | 2017006284         | MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL Nº 2                           | UNIDADE        | 1          | R\$ 20,19      | R\$ 20,19     | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL Nº 1,5                         | UNIDADE        | 1          | R\$ 20,19      | R\$ 20,19     | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | DOXAZOSINA, MESILATO COMP 2MG                               | COMPRIMIDO     | 90         | R\$ 0,14       | R\$ 12,78     | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                         |
| 29/12/2017     | 2017006284         | AMIODARONA COMP. 100 MG                                     | COMPRIMIDO     | 120        | R\$ 0,71       | R\$ 85,20     | FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP                             |
| 29/12/2017     | 2017006284         | SUBGALATO DE BISMUTO 3G                                     | FRASCO         | 11         | R\$ 4,44       | R\$ 48,84     | PHARMÉDICE MANIPULAÇÕES ESPECIALIZADAS LTDA                  |
| 29/12/2017     | 2017006284         | MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL, Nº 4                          | UNIDADE        | 1          | R\$ 20,19      | R\$ 20,19     | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | AGUA PARA INIECAO BOLSA 1000ML                              | BOLSA C/1000ML | 192        | R\$ 3,39       | R\$ 650,88    | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 29/12/2017     | 2017006284         | ADENOSINA SOL INI 3MG/ML AMP 2ML                            | AMP C/2ML      | 50         | R\$ 7,24       | R\$ 362,00    | RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI           |
| 29/12/2017     | 2017006284         | AGUA PARA INIECAO AMP 10ML                                  | AMP C/10ML     | 28453      | R\$ 0,10       | R\$ 2.984,72  | BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                |
| 29/12/2017     | 2017006284         | AGUA PARA INIECAO BOLSA 500ML                               | BOLSA C/500ML  | 722        | R\$ 1,92       | R\$ 1.384,80  | RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI           |
| 29/12/2017     | 2017006284         | ALOPURINOL COMP 100MG                                       | COMPRIMIDO     | 60         | R\$ 0,10       | R\$ 6,18      | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 29/12/2017     | 2017006284         | ALPROSTADIL SOL INI 20 MCG                                  | AMP C/20MCG    | 102        | R\$ 15,00      | R\$ 1.530,00  | PHARMÉDICE MANIPULAÇÕES ESPECIALIZADAS LTDA                  |
| 29/12/2017     | 2017006284         | AMIODARONA COMP 200MG                                       | COMPRIMIDO     | 500        | R\$ 0,29       | R\$ 146,25    | DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA             |
| 29/12/2017     | 2017006284         | AMIODARONA SOL INI 50MG/ML AMP 3ML                          | AMP C/3ML      | 400        | R\$ 1,42       | R\$ 568,00    | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                         |
| 29/12/2017     | 2017006284         | LUVA DE PROCEDIMENTO DE VINIL TAM. M NAO ESTERIL C/ 100 UND | CAIXA          | 8          | R\$ 11,95      | R\$ 95,60     | CBA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                 |
| 29/12/2017     | 2017006284         | SONDA DE FOLEY N 16 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO       | UNIDADE        | 140        | R\$ 1,90       | R\$ 266,00    | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | AGULHA TP MONOP ELETRONEUROM. 25MM X 0,35MM (28GAUGE)       | UNIDADE        | 20         | R\$ 16,00      | R\$ 320,00    | NEUROSOFT DO BRASIL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQU |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CANULA ORO-FARINGEA (GUEDEL) N. 4                           | UNIDADE        | 1          | R\$ 1,80       | R\$ 1,80      | DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA                          |
| 29/12/2017     | 2017006284         | TUBO DE PURO SILICONE Nº 204, BOBINA COM 15 M REG MS        | UNIDADE        | 1          | R\$ 78,00      | R\$ 78,00     | NL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                                |
| 29/12/2017     | 2017006284         | ATADURA DE CREPE 10CM X 1,2-1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS      | UNIDADE        | 2484       | R\$ 0,28       | R\$ 693,04    | BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                |
| 29/12/2017     | 2017006284         | ATADURA DE CREPE 20CM X 1,2 - 1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS    | UNIDADE        | 924        | R\$ 0,53       | R\$ 489,72    | BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                |
| 29/12/2017     | 2017006284         | LUVA CIRURGICA Nº 6,5                                       | PAR            | 1350       | R\$ 0,80       | R\$ 1.078,65  | RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI           |
| 29/12/2017     | 2017006284         | COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 45 X 50 CM                       | PCT C/50UND    | 288        | R\$ 42,80      | R\$ 12.326,40 | MEDMAR DIST. MAT. MÉDICO HOSPITALAR LTDA                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | COMPRESSA GAZE HIDROF 7,5X7,5CM. PCT. C/10 UM.              | PCT C/10UND    | 17000      | R\$ 0,35       | R\$ 5.950,00  | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME               |
| 29/12/2017     | 2017006284         | LUVA CIRURGICA Nº 8,0                                       | PAR            | 1600       | R\$ 0,80       | R\$ 1.278,40  | RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI           |
| 29/12/2017     | 2017006284         | LUVA CIRURGICA Nº 8,5                                       | PAR            | 450        | R\$ 0,80       | R\$ 359,55    | RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI           |
| 29/12/2017     | 2017006284         | LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. P NAO ESTERIL C/ 100 UND          | CX C/100UND    | 1000       | R\$ 11,15      | R\$ 11.150,00 | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME               |

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - DEZEMBRO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

| DATA DA COMPRA | NÚMERO DO PROCESSO | PRODUTO ADQUIRIDO                                            | UNIDADE       | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   | FORNECEDOR                                                   |
|----------------|--------------------|--------------------------------------------------------------|---------------|------------|----------------|---------------|--------------------------------------------------------------|
| 29/12/2017     | 2017006284         | ATADURA DE CREPE 30CM X 1,2 - 1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS     | UNIDADE       | 108        | R\$ 0,96       | R\$ 103,68    | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME               |
| 29/12/2017     | 2017006284         | TOUCA CIRÚRGICA EM NÃO TECIDO                                | UNIDADE       | 34000      | R\$ 0,04       | R\$ 1.462,00  | ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP                                 |
| 29/12/2017     | 2017006284         | KIT BANDA P/ LIG. ELAST. VARIZES ESOFÁG./OU HEMOR. C MANOPLA | UNIDADE       | 2          | R\$ 700,00     | R\$ 1.400,00  | HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO   |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CAPA PROT. P/COLCHÃO CAIXA DE OVO C/ELAST. SOLT.(2,20X1,50)  | UNIDADE       | 30         | R\$ 12,50      | R\$ 375,00    | SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME                      |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CERA DE ABELHA (PURA ) PARA OSSO, 2,5G                       | ENVELOPE      | 15         | R\$ 3,12       | R\$ 46,80     | DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA                          |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CONJUNTO DRENAGEM TORACICA (MEDIAST.) N. 32 (ADULTO), 2 VIAS | UNIDADE       | 24         | R\$ 23,50      | R\$ 564,00    | ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP                                 |
| 29/12/2017     | 2017006284         | FITA CARDIACA , DE 80 CM, PRE-CORTADO                        | ROLO          | 72         | R\$ 2,20       | R\$ 158,40    | BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA                                 |
| 29/12/2017     | 2017006284         | INCENTIVADOR RESPIRATORIO A PRESSAO, DENOMINA-SE RESPIRON    | UNIDADE       | 10         | R\$ 18,20      | R\$ 182,00    | DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA                          |
| 29/12/2017     | 2017006284         | INVOLUCRO DE OBITO, TAM. ADULTO, 0,90 X 2,10M                | UNIDADE       | 5          | R\$ 8,29       | R\$ 41,44     | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 29/12/2017     | 2017006284         | MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL, Nº 5                           | UNIDADE       | 1          | R\$ 20,19      | R\$ 20,19     | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | PAPILOTOMO CURVO COM AREA DE CORTE DE 1,0 A 1,5 CM           | UNIDADE       | 2          | R\$ 1.200,00   | R\$ 2.400,00  | MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME                                   |
| 29/12/2017     | 2017006284         | SISTEMA REGENERADOR DE CALOR E UMIDADE, ADULTO               | UNIDADE       | 650        | R\$ 7,00       | R\$ 4.550,00  | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | TERMÔMETRO CLÍNICO BULBO DE MERCÚRIO                         | UNIDADE       | 48         | R\$ 4,06       | R\$ 194,88    | RM HOSPITALAR LTDA                                           |
| 29/12/2017     | 2017006284         | ALBUMINA HUMANA SOL INJ 200MG/ML FR 50ML                     | FRASCO        | 200        | R\$ 98,99      | R\$ 19.798,00 | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME               |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CURATIVO ALGODONADO (COXIM)TAM. 15 CM X 30 CM                | UNIDADE       | 10100      | R\$ 1,05       | R\$ 10.605,00 | DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA |
| 29/12/2017     | 2017006284         | APARELHO P/ BARBEAR DESC./ DUPLA LAMINA                      | UNIDADE       | 804        | R\$ 0,45       | R\$ 361,80    | DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA |
| 29/12/2017     | 2017006284         | HIDROXICLOROQUINA COMP. 400MG                                | COMPRIMIDO    | 60         | R\$ 2,63       | R\$ 157,80    | FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP                             |
| 29/12/2017     | 2017006284         | FIO AB.S MULT TR Nº3-0 45CM AG 3/8 C.TRI. 1,95CM             | ENVELOPE      | 36         | R\$ 5,45       | R\$ 196,20    | BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA                                 |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 1,5 LT        | UNIDADE       | 2          | R\$ 2,82       | R\$ 5,64      | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 29/12/2017     | 2017006284         | KIT BIOPSIA HEPATICA PERCUTANEA (AG BIOPSIA+SER) ESTERIL     | UNIDADE       | 2          | R\$ 60,00      | R\$ 120,00    | HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO   |
| 29/12/2017     | 2017006284         | ALCOOL ETILICO 70% SOLUCAO ALMOTOLIA 100ML                   | FRASCO        | 3540       | R\$ 1,09       | R\$ 3.858,60  | NEO STOCK BRASIL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA ME                 |
| 29/12/2017     | 2017006284         | SONDA DE FOLEY N 14 C/ 2 VIAS DE SILICONE, C/ BALÃO          | UNIDADE       | 10         | R\$ 5,58       | R\$ 55,80     | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | MANITOL INJ. 20% BOLSA 250 ML                                | BOLSA C/250ML | 165        | R\$ 3,20       | R\$ 528,00    | HOSPDRGAS COMERCIAL LTDA - EPP                               |
| 29/12/2017     | 2017006284         | DIPIRONA SODICA INJ. 500 MG/ML AMP 2 ML                      | AMP C/2ML     | 10700      | R\$ 0,26       | R\$ 2.782,00  | FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP        |
| 29/12/2017     | 2017006284         | ATORVASTATINA COMP 40MG                                      | COMPRIMIDO    | 300        | R\$ 0,41       | R\$ 123,27    | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 29/12/2017     | 2017006284         | CILOSTAZOL COMP 100MG                                        | COMPRIMIDO    | 160        | R\$ 0,65       | R\$ 104,00    | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 29/12/2017     | 2017006284         | SONDA DE FOLEY N 08 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO        | UNIDADE       | 10         | R\$ 3,72       | R\$ 37,20     | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | LENCO UMEDECIDO COM ALCOOL 70%                               | SACHE         | 2000       | R\$ 0,16       | R\$ 322,60    | RM HOSPITALAR LTDA                                           |
| 29/12/2017     | 2017006284         | SONDA DE FOLEY N 20 C/ 3 VIAS DE SILKOLATEX C/ BALÃO         | UNIDADE       | 10         | R\$ 4,10       | R\$ 41,00     | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     |
| 29/12/2017     | 2017006284         | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 20                               | UNIDADE       | 80         | R\$ 1,01       | R\$ 80,80     | SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA                    |
| 29/12/2017     | 2017006284         | ANLÓDIPINA COMP. 10MG                                        | COMPRIMIDO    | 668        | R\$ 0,05       | R\$ 35,40     | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                         |
| 29/12/2017     | 2017006284         | SULFATO FERROSOS COMP. REVESTIDO 40 MG FE (II)               | COMPRIMIDO    | 500        | R\$ 0,04       | R\$ 20,00     | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                              |
| 29/12/2017     | 2017006171         | ANIDULAFUNGINA 100MG FR/AMP                                  | FRASCO AMPOLA | 176        | R\$ 215,40     | R\$ 37.910,40 | HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA              |
| 29/12/2017     | 2017005922         | NOBREAK 1400 VA BIVOLT                                       | UNIDADE       | 8          | R\$ 649,00     | R\$ 5.192,00  | COMPUSAT INFORMÁTICA LTDA.                                   |
| 29/12/2017     | 2017006169         | LUMINARIA DE EMERGENCIA SIMPLES                              | UNIDADE       | 23         | R\$ 12,50      | R\$ 287,50    | AJEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA                                |
| 01/12/2017     | 2017005289         | SERVICOS DE OBRA / CONSTRUCAO                                | SERVIÇO       | -          | -              | R\$ 2.700,00  | DB TEC SISTEMAS DE SONORIZACAO LTDA - ME                     |
| 01/12/2017     | 2017005801         | SERV COMUN. VISUAL/PROPAGANDA/MARKET                         | SERVIÇO       | -          | -              | R\$ 9.878,42  | ART ALUMINIO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME                      |
| 05/12/2017     | 2017003496         | TAXA PARA INSCRIÇÃO DE JUNTO A ONA                           | SERVIÇO       | -          | -              | R\$ 9.750,78  | ORGANIZAÇÃO NACIONAL DE ACREDTAÇÃO                           |
| 05/12/2017     | 2017005396         | VIAGENS E HOSPAGENS                                          | SERVIÇO       | -          | -              | R\$ 25.000,00 | GOIANIA VIAGENS E TURISMO LTDA - ME                          |
| 05/12/2017     | 2017005998         | INSTALAÇÃO DE BOMBA DE VÁCUO                                 | SERVIÇO       | -          | -              | R\$ 1.200,00  | OXIENG COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME                         |
| 07/12/2017     | 2017005490         | EXAME TOXICOLÓGICO                                           | SERVIÇO       | -          | -              | R\$ 3.240,00  | CITOVIDA LABORATORIO CLINICO LTDA - ME                       |
| 11/12/2017     | 2017005962         | EVENTOS E COMEMORACOES                                       | SERVIÇO       | -          | -              | R\$ 2.125,00  | RICARDO SANTIAGO JABUR - ME                                  |
| 12/12/2017     | 2017004155         | SERVIÇO TELEFONIA                                            | SERVIÇO       | -          | -              | R\$ 11.988,00 | OI S A                                                       |
| 12/12/2017     | 2017005896         | APRESENTAÇÕES TEATRAIS / CIRCENSES                           | SERVIÇO       | -          | -              | R\$ 3.800,00  | VALDEMIER DE SOUZA MANECO MARACA PRODUCOES - ME              |
| 12/12/2017     | 2017005896         | SERVICOS FOTOGRAFICOS                                        | SERVIÇO       | -          | -              | R\$ 1.200,00  | CANOLLI - PRODUCOES & REPRESENTACOES LTDA - ME               |
| 13/12/2017     | 2017005644         | SERVICO DE MANUTENÇÃO EM EXTINTORES                          | SERVIÇO       | -          | -              | R\$ 4.481,15  | CENTRO OESTE EXTINTOR LTDA - ME                              |
| 13/12/2017     | 2016004958         | AUTENTICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL                          | SERVIÇO       | -          | -              | R\$ 196,50    | A.R DIGGITARE CERTIFICADO DIGITAL E TECNOLOGIA EIRELI - ME   |
| 13/12/2017     | 2017005569         | MÃO DE OBRA - VEICULOS                                       | SERVIÇO       | -          | -              | R\$ 740,00    | PEDRO GONCALVES FERREIRA - ME                                |
| 14/12/2017     | 2017003779         | MANUTENÇÃO EM SISTEMA DE OSMOSE REVERSA FIXA E PORTATIL      | SERVIÇO       | -          | -              | R\$ 75.000,90 | ATHOS ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA                    |
| 14/12/2017     | 2017003779         | RECOLETA DE AGUA ANALISE OSMOSE REVERSA                      | SERVIÇO       | -          | -              | R\$ 10.052,48 | ATHOS ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA                    |
| 14/12/2017     | 2017003779         | SANITIZAÇÃO EXTRA EQUIP OSMOSE REVERSA                       | SERVIÇO       | -          | -              | R\$ 13.040,30 | ATHOS ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA                    |
| 15/12/2017     | 2017005757         | RECUPERAÇÃO DA FONTE                                         | SERVIÇO       | -          | -              | R\$ 570,00    | BMP CASA DAS FONTES LTDA - ME                                |
| 18/12/2017     | 2017005287         | INSTALACAO DE PONTOS DE CFTV                                 | SERVIÇO       | -          | -              | R\$ 3.850,00  | ELETRO COELHO LTDA - ME                                      |
| 19/12/2017     | 2017005287         | INSTALACAO DE PONTOS DE CFTV                                 | SERVIÇO       | -          | -              | R\$ 400,00    | ELETRO COELHO LTDA - ME                                      |
| 21/12/2017     | 2017005924         | CONFECÇAO DE CAPA DE                                         | SERVIÇO       | -          | -              | R\$ 1.720,00  | SOL GRAFICA E EDITORA EIRELI - ME                            |
| 26/12/2017     | 2017006361         | RECONDICIONAMENTO DO MOTOR DE AR CONDICIONADO SPLIT          | SERVIÇO       | -          | -              | R\$ 2.300,00  | SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA                     |
| 29/12/2017     | 2017005689         | MANUTENÇÃO DE CLIPADORA 10MM PLS10R AESCULAP                 | SERVIÇO       | -          | -              | R\$ 160,00    | WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME                             |
| 29/12/2017     | 2017005689         | MANUTENÇÃO DE AFASTADOR MARCA NÃO APARENTE MOD: FINOCHIETTO  | SERVIÇO       | -          | -              | R\$ 180,00    | WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME                             |
| 29/12/2017     | 2017005689         | AFIACAO DE TESOURA DE VIDEO                                  | SERVIÇO       | -          | -              | R\$ 95,00     | WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME                             |
| 29/12/2017     | 2017005689         | MANUTENÇÃO DE EMPUNHADURA STORZ, MODELO: 33133 CLICK LINE    | SERVIÇO       | -          | -              | R\$ 92,00     | WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME                             |

08/01/2018

Leandro Pedrosa Resende  
GECOM - Gerência de Compras

Lucio Dias Nascimento  
COAF - Coordenação Adm- Financeira